

Титульний аркуш

30.01.2026

(дата реєстрації особою
електронного документа)

№ 04/3001/2026

(вихідний реєстраційний номер
електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Генеральний директор

(посада)

(місце для накладання електронного підпису
уповноваженої особи емітента/особи, яка надає
забезпечення, що базується на кваліфікованому
сертифікаті відкритого ключа)

Скрипніков Сергій

Сергійович

(прізвище та ініціали керівника
або уповноваженої особи)

Річний звіт

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"

(Ідентифікаційний код: 19199961)

за 2024 рік

Рішення про затвердження річного звіту : Рішення загальних зборів акціонерів від 29.04.2025р.
Протокол № 9/2025 (дата складання Протоколу - 06.05.2025р.)

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Згідно пункту 4 статті 124 ЗУ "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" регульована інформація розкривається емітентом шляхом її розміщення на власному веб-сайті та шляхом подання до НКЦПФР.

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку:

Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"

Ідентифікаційний код юридичної особи : 21676262

Країна реєстрації : Україна

Номер свідоцтва : DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено
на власному вебсайті емітента

https://vega.ua/farlep_doc
(URL-адреса вебсайту)

30.01.2026
(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" (далі по тексту також - Товариство, Компанія або емітент) розкриває регулярну інформацію за звітний період у відповідності до вимог Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" як підприємство, яке не є фінансовою установою, не має у статутному капіталі державної частки і не здійснює контроль над іншими юридичними особами.

Нижче наведені причини відсутності у річному звіті деякої інформації та інші пояснення:

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення (якщо річний звіт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно від того, чи є особа емітентом))" не розкрита через те, що звіт подає особа, яка не надає забезпечення.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за його зобов'язаннями (якщо за зобов'язаннями емітента надаються забезпечення)" не розкрита через те, що за зобов'язаннями емітента не надаються забезпечення.

Складова змісту річної інформації "Інформація про рейтингове агентство" не розкрита через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу або цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про судові справи" не розкрита через те, що емітент не мав судових справ, за якими розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків його активів станом на початок звітного року і стороною в яких виступає емітент або його посадові особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про штрафні санкції щодо особи" не розкрита через те, що протягом звітного періоду штрафні санкції на емітента не накладалися і ним не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо корпоративного секретаря" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду посада корпоративного секретаря в Товаристві не запроваджена.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи" не розкрита через те, що посадові особи Компанії акціями емітента не володіють.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента. Кредити банку у тому числі" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за кредитами банків.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за облігаціями (за кожним власним випуском)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за облігаціями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за іпотечними цінними паперами.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за сертифікатами ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами: за векселями" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за векселями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за іншими цінними паперами (у тому числі за похідними цінними паперами) (за кожним видом)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав жодних зобов'язань за цінними паперами (у тому числі за похідними) .

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цінними паперами у тому числі: за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом)" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань за фінансовими інвестиціями в корпоративні права.

Складова змісту річної інформації "Інформація про зобов'язання та забезпечення особи. Фінансова допомога на зворотній основі" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зобов'язань по фінансовій допомозі на зворотній основі.

Складова змісту річної інформації "Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною (Товариство не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води).

Складова змісту річної інформації "Інформація про собівартість реалізованої продукції" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною (Товариство не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води).

Складова змісту річної інформації "Участь в інших юридичних особах" не розкрита через те, що Товариство не володіє в інших юридичних особах часткою (акціями, паями), у розмірі більше 5 відсотків.

Складова змісту річної інформації "Відокремлені підрозділи" не розкрита через те, що Товариство не має зареєстрованих філій, представництв чи інших відокремлених підрозділів.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо зміни прав на акції" не розкрита через те, що протягом звітного періоду випадків зміни прав на акції не було.

Складова змісту річної інформації "Інформація про облігації" не розкрита через те, що емітент не має зареєстрованих випусків облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про інші цінні папери" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду зареєстрованих випусків будь-яких інших цінних паперів, крім акцій, Товариство не мало. Розміщені але не зареєстровані випуски цінних паперів відсутні.

Складова змісту річної інформації "Інформація про деривативні цінні папери" не розкрита через те, що похідні фінансові інструменти у своїй діяльності Товариство не використовує.

Складова змісту річної інформації "Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита через те, що боргові цінні папери емітент не випускав.

Складова змісту річної інформації "Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" не розкрита через те, що емітент ніколи не реєстрував випуски цільових корпоративних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду" не розкрита через те, що протягом звітного періоду факту придбання емітентом власних акцій не було.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи" не розкрита через те, що випусків інших цінних паперів (крім акцій) емітент не має.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу" не розкрита через те, що працівники Товариства акціями емітента не володіють.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" не розкрита через те, що зазначені обмеження відсутні.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій особи" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною на підставі підпункту 5 пункту 48 глави 6 підрозділу 1 розділу III Положення.

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій /Відомості про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною на підставі підпункту 5 пункту 48 глави 6 підрозділу 1 розділу III Положення.

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, у разі, якщо сумарна кількість прав за такими акціями стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" не розкрита через те, що протягом звітного періоду емітент не отримував інформації про такі зміни.

Складова змісту річної інформації "Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" не розкрита через те, що у звітному періоді такі рішення не приймалися.

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення значних правочинів/Відомості про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною на підставі підпункту 5 пункту 48 глави 6 підрозділу 1 розділу III Положення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про платежі на користь держави" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною на підставі підпункту 5 пункту 48 глави 6 підрозділу 1 розділу III Положення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Рада директорів" не розкрита через те, що структура управління Компанією, як акціонерним товариством, є дворівневою.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень" не розкрита через те, що Товариство не є емітентом облігацій.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів" не розкрита через те, що виконавчий орган емітента є одноосібним.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита через те, що виконавчий орган емітента є одноосібним.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита через те, що виконавчий орган емітента є одноосібним.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду посада корпоративного секретаря в Товаристві не запроваджена.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів на загальних зборах особи" не розкрита через те, що Товариству про зазначені обмеження не відомо.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи" не розкрита через те, що згідно договорів, укладених з членами Наглядової ради та Генеральним директором, ці дані є інформацією з обмеженим доступом, яка не підлягає розголошенню.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про радника" не розкрита через те, що зазначена інформація для Компанії не є актуальною (емітент не має радника з корпоративних прав).

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг" не розкрита через те, що зазначена інформація для Компанії не актуальна (емітент не є фінансовою установою).

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності фізичних осіб - громадян іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності фізичних осіб, які постійно проживають в іноземних державах зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності юридичних осіб, зареєстрованих в іноземних державах зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав в органах управління фізичних осіб - громадян іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав у структурі власності юридичних осіб, зареєстрованих в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав ділових відносин з такими юридичними особами.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав ділових відносин з такими фізичними особами.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав відокремлених структурних підрозділів на території держав зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не є засновником, учасником або акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення (фізичні та юридичні особи зони ризику).

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення (фізичні та юридичні особи зони ризику) .

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав зазначених корпоративних прав.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику" не розкрита через те, що на кінець звітного періоду емітент не мав інвестицій в цінні папери юридичних осіб зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про корпоративні / акціонерні договори, укладені акціонерами особи, яка наявна в особи" не розкрита через те, що емітент зазначеною інформацією не володіє.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом" не розкрита через те, що емітент зазначеною інформацією не володіє.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення" не розкрита через те, що для емітента ця інформація не є актуальною на підставі підпункту 5 пункту 48 глави 6 підрозділу 1 розділу III Положення.

Складова змісту річної інформації "Дивідендна політика" не розкрита через те, що емітент не має окремого внутрішнього документу. Дивідендна політика Компанії визначена Статутом Товариства та діючим законодавством.

Складова змісту річної інформації "Дивіденди. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році" не розкрита через те, що протягом звітного та попереднього періодів дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита через те, що Компанія не реєструвала випусків боргових цінних паперів.

У зв'язку з тим, що емітент ніколи не реєстрував випусків іпотечних цінних паперів, до складу річного звіту також не включені наступні відомості та інформація:

- "Інформація щодо іпотечних облігацій. Інформація про зміну прав власників депозитарних розписок за такими деривативними цінними паперами у зв'язку зі зміною прав за акціями, що є базовим активом таких деривативних цінних паперів";
- "Інформація про випуски іпотечних облігацій";
- "Інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям";

- "Інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну дату після замін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбувались протягом звітного періоду";
- "Інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття (за кожним випуском іпотечних облігацій)";
- "Відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду";
- "Відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на іпотечні активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного року";
- "Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття";
- "Інформація щодо сертифікатів ФОН. Відомості про заміну адміністратора за випуском облігацій, управителя іпотечних активів";
- "Основні відомості про ФОН";
- "Інформація про випуски сертифікатів ФОН";
- "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Юридичні особи власники сертифікатів ФОН";
- "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Фізичні особи власники сертифікатів ФОН";
- "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Усього";
- "Розрахунок вартості чистих активів ФОН (на кінець звітного періоду)";
- "Правила ФОН".

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація	7
1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація.....	7
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура.....	9
3. Структура власності	12
4. Опис господарської та фінансової діяльності.....	12
II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів	31
1. Структура капіталу.....	31
3. Цінні папери	31
III. Фінансова інформація.....	33
1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи.....	33
2. Річна фінансова звітність	34
3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності.....	34
4. Твердження щодо річної інформації.....	37
IV. Нефінансова інформація.....	37
1. Звіт керівництва (звіт про управління)	37
1) звіт про корпоративне управління	40
2) звіт про сталий розвиток	62
5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи	67
VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року.....	68
1. Проміжна інформація	68
2. Особлива інформація.....	68

І. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
2	Скорочене найменування (за наявності).	ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	19199961
4	Дата державної реєстрації	03.10.2000
5	Місцезнаходження	01011 УКРАЇНА Печерський район, місто Київ, провулок Євгена Гуцала, будинок 3 Фактичне місцезнаходження: 03110 УКРАЇНА Солом'янський район, місто Київ, вулиця Солом'янська, будинок 3
6	Адреса для листування	03124, місто Київ, бульвар Вацлава Гавела, будинок 6, корпус 3, літера "У", БЦ "Сігма"
7	Особа, яка розкриває інформацію	☒ Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	☐ Так ☒ Ні
9	Категорія підприємства	☒ Велике ☐ Середнє ☐ Мале ☐ Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	office@vegatele.com
11	Адреса вебсайту	https://vega.ua
12	Номер телефону	+38 (044) 507 00 00
13	Статутний капітал (грн.)	852438670.00
14	Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі	0.000
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0.000
16	Середня кількість працівників (осіб)	878
17	Витрати на оплату праці тис грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	61.10 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ПРОВОДОВОГО ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ 47.19 ІНШІ ВИДИ РОЗДРІБНОЇ ТОРГІВЛІ В НЕСПЕЦІАЛІЗОВАНИХ МАГАЗИНАХ 61.90 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ
19	Структура управління особою	☐ Однорівнева ☒ Дворівнева Інше:

Банки, що обслуговують особу

1	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14282829
	IBAN	UA053348510000026106111117167
	Валюта рахунку	UAH
2	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МІЖНАРОДНИЙ БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14282829
	IBAN	UA173348510000026006962498663
	Валюта рахунку	UAH, USD, EUR
3	Повне найменування (в т. ч. філії, відділення банку)	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК "ПІВДЕННИЙ"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	20953647
	IBAN	UA203282090000026007090003660
	Валюта рахунку	UAH, USD, EUR

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Загальні збори акціонерів (далі також - Збори) є вищим органом Товариства. У Загальних зборах акціонерів можуть брати участь особи, включені до переліку акціонерів, які мають право на участь у Зборах. У звітному періоді до такого переліку була включена 1 (одна) особа (перелік складається в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України).	Право голосу на Загальних зборах мають акціонери - власники голосуючих акцій Товариства, які володіють акціями на дату складання переліку акціонерів для участі у Зборах. Протягом звітного періоду 100% голосуючих акцій Товариства володіла одна юридична особа: - ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" (Ідентифікаційний код: 14333937) - є власником 85 237 808 простих іменних акцій Товариства, що становить 99,9929% його статутного капіталу (6 059 акцій, що складає 0,0071% статутного капіталу Товариства, не є голосуючими).
2	Наглядова рада	Наглядова рада є колегіальним органом, члени якого обираються загальними Зборами простою більшістю голосів акціонерів, зареєстрованих для участі у Зборах. Кількісний склад Наглядової ради також визначається Загальними зборами акціонерів. Протягом звітного періоду кількісний склад Наглядової ради становив 5 осіб.	Голова Наглядової ради - Отрощенко Андрій Іванович; Член Наглядової ради- Дейнега Ольга Миколаївна; Член Наглядової ради - Фрунза Євгеній Костянтинович; Член Наглядової ради - Булах Євген Юрійович; Член Наглядової ради - Сіренко Надія Олександрівна. Голова та члени Наглядової ради є представниками акціонера Товариства - ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" (Ідентифікаційний код: 14333937), який володіє часткою статутного капіталу емітента у розмірі 99,9929%.
3	Генеральний директор	Генеральний директор є одноосібним виконавчим органом Товариства, який здійснює управління його поточною діяльністю. Генеральний директор обирається Наглядовою радою Товариства.	Скрипніков Сергій Сергійович

Інформація щодо посадових осіб

Рада (за наявності)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Наглядової ради - є представником акціонера і не є незалежним директором	Отрощенко Андрій Іванович	-	-	1978	вища	25	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Директор з маркетингу, Голова Наглядової ради Товариства	01.10.2024 1 рік	Ні
2	Член Наглядової ради - є представником акціонера і не є незалежним директором	Дейнега Ольга Миколаївна	-	-	1977	вища	27	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Директор з корпоративного управління та контролю, Член Наглядової ради Товариства	01.10.2024 1 рік	Ні
3	Член Наглядової ради - є представником акціонера і не є незалежним директором	Фрунза Євгеній Костянтинович	-	-	1967	вища	40	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Технічний директор, Член Наглядової ради Товариства	01.10.2024 1 рік	Ні
4	Член Наглядової ради - є представником акціонера і не є незалежним директором	Булах Євген Юрійович	-	-	1980	вища	23	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Директор з продажу та абонентського обслуговування, Член Наглядової ради Товариства	01.10.2024 1 рік	Ні
5	Член Наглядової ради - є представником акціонера і не є незалежним директором	Сіренко Надія Олександрівна	-	-	1973	вища	32	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Директор з управління людським капіталом, Член Наглядової ради Товариства	01.10.2024 1 рік	Ні

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Генеральний директор	Скрипніков Сергій Сергійович	-	-	1977	вища	29	ПрАТ "ВФ УКРАЇНА" 14333937 Заступник Генерального директора (кластер Схід)	10.09.2022 3 роки	Ні

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства)

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Головний бухгалтер	Євтушик Марина Анатоліївна	-	-	1979	вища	25	ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" 19199961 Заступник головного бухгалтера	24.12.2018 не визначено	Ні

Організаційна структура:

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено організаційну структуру особи у вигляді схематичного зображення:

https://vega.ua/farlep_doc

3. Структура власності

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні :

https://vega.ua/about_company/ownership_structure

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є одним з найбільших операторів фіксованого зв'язку в Україні, який надає повний спектр телекомунікаційних послуг на оптовому та роздрібному ринках.

Товариство здійснює свою діяльність під торговою маркою "Вега" (Vega) і надає свої послуги в більшості областей України. З вересня 2021 року, після придбання ПрАТ "ВФ Україна" пакету акцій Товариства у розмірі 99,9929%, ПрАТ "Фарлеп-Інвест" увійшло до складу Групи компаній Vodafone Україна, а новий власник домінуючого контрольного пакету цінних паперів емітента став материнською компанією, яка здійснює контроль над емітентом.

2. ПрАТ "Фарлеп-Інвест" не належить до будь-яких об'єднань підприємств і не проводить спільної діяльності з іншими організаціями, підприємствами чи установами.

3. Опис обраної облікової політики:

Фінансова звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), випущених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), та відповідно до вимог Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо підготовки та подання фінансової звітності підприємств. Фінансова звітність підготовлена на основі принципу історичної вартості, з коригуваннями на початкове визнання фінансових інструментів за справедливою вартістю та переоцінку окремих груп основних засобів. Історична вартість зазвичай визначається на основі справедливої вартості компенсації, сплаченої в обмін на товари та послуги.

Фінансова звітність підготовлена на основі припущення, що Компанія є безперервно функціонуючим підприємством, і продовжуватиме свою діяльність у найближчому майбутньому. Основні принципи облікової політики, що використовувалися під час підготовки фінансової звітності, застосовувались послідовно відносно всіх звітних періодів.

Основні засоби

Починаючи з 31 грудня 2016 року балансова вартість усіх груп основних засобів (за винятком земельних ділянок, незавершених капітальних інвестицій, офісного обладнання, транспортних засобів та інших основних засобів) обліковувалася за моделлю переоцінки. Станом на 31 грудня 2016 року процес оцінювання був здійснений незалежними оцінювачами. Незавершені капітальні інвестиції обліковуються за історичною вартістю. Повторна оцінка основних засобів була здійснена незалежними оцінювачами на 8 вересня 2021 року.

Справедлива вартість об'єктів нерухомості була визначена з посиланням на ринкову вартість відповідних об'єктів на дату оцінки. Справедлива вартість спеціалізованої телекомунікаційної мережі та обладнання була визначена з використанням підходу залишкової відновлюваної вартості, оскільки для таких об'єктів не було наявної інформації щодо ринкової вартості. Ці об'єкти будуть обліковуватися по переоціненій вартості за вирахуванням наступного накопиченого зносу та резерву на знецінення. Земельні ділянки обліковуються за первісною вартістю.

Витрати на знос та амортизацію базуються на оцінках керівництва щодо строків корисного використання, ліквідаційної вартості та методу розрахунку зносу/амортизації основних засобів і нематеріальних активів. Оцінки можуть змінюватися у результаті технологічних змін, конкуренції, змін у ринкових умовах та інших факторів і можуть призвести до змін в оціночних строках корисного використання та сумах нарахування зносу або амортизації. Технологічні зміни важко передбачити, і погляди керівництва щодо тенденцій та темпів розвитку можуть змінитися із плином часу. Певні активи і технології, в які інвестувала Компанія кілька років тому, усе ще використовуються і забезпечують базу для нових технологій. Суттєві оцінки щодо оцінок строків корисного використання нематеріальних активів включають, серед іншого, умови передбачуваного використання активів, фізичний знос і умови праці, в яких будуть експлуатуватися дані активи, очікувані середні строки відносин із клієнтами, які базуються на відключенні абонентів, та очікувані зміни у технологіях і на ринку.

Строки корисного використання основних засобів та нематеріальних активів переглядаються принаймні щороку, зважаючи на вищезазначені та інші важливі фактори. У разі суттєвих змін у розрахункових строках корисного використання, суми нарахування зносу та амортизації коригуються перспективно. Строки корисного використання основних засобів були переглянуті з 08.09.2021р. (дата придбання ПрАТ "ВФ Україна" домінуючого контрольного пакету акцій Товариства), як такі, що відповідають планам нової материнської компанії по використанню активів.

З 1 січня 2024 року були переглянуті строки корисного використання по частині обладнання мережі та сайтів, а саме по лінійно-кабельним спорудам та по телекомунікаційному обладнанню. На основі інформації щодо терміну технічної підтримки, отриманої від ключових постачальників обладнання та кабельної продукції та внутрішніх очікуваннях керівництва Компанії терміни корисного використання були переглянуті з 5 до 6 років для телекомунікаційного обладнання та з 15 до 20 років для лінійно-кабельних споруд. Це призвело до зменшення амортизаційних відрахувань у 2024 році на 7 687 тис. грн. та 1 627 тис. грн. відповідно. Зменшення максимальних строків корисного використання по даному класу основних засобів з 25 до 20 років пов'язане з завершенням амортизації протягом 2024 року по деяким об'єктам, для яких був встановлений індивідуальний термін корисного використання.

Встановлені строки експлуатації з 01 січня 2024 року:

Будівлі - 20-50 років;

Обладнання мережі та сайтів - 6-20 років;

Офісне обладнання, транспортні засоби та інше - 1-10 років.

Знос відноситься на прибутки і збитки за прямолінійним методом так, щоб вартість окремих основних засобів зменшувалася до їх ліквідаційної вартості протягом розрахункового строку їх корисної експлуатації. Нарахування зносу починається з наступного місяця після введення в експлуатацію, а щодо активів, створених Компанією самостійно, - з того часу, коли створення активу завершено і він готовий до експлуатації.

Незавершені капітальні інвестиції представляють собою вартість основних засобів, будівництво яких ще не завершено, а також аванси, сплачені постачальникам за основні засоби та послуги, що капіталізуються в складі основних засобів. Після завершення будівництва актив переноситься до складу відповідної категорії основних засобів. На незавершені капітальні інвестиції не нараховується знос. Невстановлене обладнання представляє собою обладнання, придбане Компанією, але ще не введене в експлуатацію. Таке обладнання не амортизується.

Компанія в ході діяльності заключає орендні договори, зокрема з оренди технічних, офісних приміщень та складських приміщень, а також транспортних засобів. Компанія визнає актив у формі права користування та відповідне орендне зобов'язання стосовно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів протягом певного періоду часу в обмін на компенсацію. Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первісною вартістю, яка являє собою первісну суму орендного зобов'язання, скориговану на будь-які здійснені орендні виплати на або до дати початку оренди, плюс будь-які прямі понесені витрати, мінус будь-які отримані суми орендних заохочень. Активи у формі права користування у подальшому амортизуються на прямолінійній основі протягом очікуваного строку дії оренди:

Технічні приміщення - 10 років;

Офісні приміщення - 2 строки за договором;

Складські приміщення - 4 роки;

Транспортні засоби - строк за договором.

Запаси

Запаси складаються з клієнтського обладнання, палива, офісних запасів та запасних частин. Собівартість запасів визначається за середньозваженим методом. Компанія регулярно оцінює свої запаси для виявлення застарілих та неліквідних запасів. Витрати на формування резерву на списання запасів були включені до складу інших витрат у звіті про прибуток чи збиток.

Дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість усієї дебіторської заборгованості за основною діяльністю зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ). Для дебіторської заборгованості Компанія застосовує спрощений підхід і розраховує очікувані кредитні збитки на весь строк дії фінансових інструментів. Резерв на покриття очікуваних кредитних збитків розраховується із використанням матриці резервів. Ставки резерву базуються на кількості прострочених днів для груп різноманітних сегментів клієнтів з аналогічними характеристиками збитків. Розрахунок відображає зважений на вірогідність результат та усю обґрунтовану і підтверджену інформацію, доступну на звітну дату, щодо минулих подій, поточних умов та прогнозів стосовно майбутніх економічних умов. Загалом дебіторська заборгованість від абонентів вважається повністю знеціненою, коли вона прострочена на більше ніж 180 днів. Оціночні резерви під ОКЗ по дебіторській заборгованості розраховуються окремо по наступним категоріям: дебіторська заборгованість від абонентів, від операторів та від інших покупців. Дебіторська заборгованість по наданню маркетингових послуг містить в основному заборгованість від материнської компанії. У зв'язку з цим оціночний резерв під ОКЗ є несуттєвим та не нараховується.

Дебіторська заборгованість списується після закінчення строку позовної давності або до закінчення цього строку за результатами внутрішнього аналізу. Дебіторська заборгованість за основною діяльністю в більшості випадків підлягає погашенню протягом 30 днів.

Аванси та витрати майбутніх періодів

Аванси видані та витрати майбутніх періодів обліковуються за первісною вартістю за вирахуванням резерву знецінення. Аванси видані відносяться до довгострокової категорії, коли товари або послуги, за які здійснено передоплату, будуть отримані через один рік або пізніше, або якщо передоплата відноситься до активу, який при первісному визнанні включається в категорію необоротних активів. Передоплати за придбаний актив переносяться

на балансову вартість активу, коли Компанія отримала контроль над цим активом і існує ймовірність того, що Компанія отримає економічні вигоди від його використання.

Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти включають гроші в касі, грошові кошти на банківських рахунках до запитання і інші короткострокові високоліквідні інвестиції з початковим терміном розміщення до трьох місяців. Суми, використання яких обмежено, виключаються зі складу грошових коштів та їх еквівалентів при підготовці звіту про рух грошових коштів. Суми, обмеження щодо яких не дозволяють обміняти їх або використовувати для розрахунку за зобов'язаннями протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітної дати, включені до складу інших необоротних активів.

Зобов'язання і забезпечення

Позикові кошти первісно відображаються за справедливою вартістю, з урахуванням витрат на здійснення операцій, які безпосередньо стосуються випуску фінансового зобов'язання. У подальшому позикові кошти обліковуються за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної процентної ставки.

Зобов'язання за договорами з покупцями складаються з авансів, отриманих за послуги зв'язку, а також з доходів майбутніх періодів. Доходи майбутніх періодів включають:

- передоплату послуги "Рік без абонплати", при замовленні якої абоненту нараховується разова абонентська плата за рік користування послугою, та відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року;
- разову плату за підключення, що включається до складу доходу протягом очікуваного строку відносин Компанії з абонентом.

Виручка

Виручка визнається в тому випадку, якщо її суму можна достовірно оцінити та існує ймовірність того, що Компанія отримає майбутні економічні вигоди незалежно від того, коли буде отримано платіж. Виручка оцінюється за справедливою вартістю компенсації, яка була отримана або підлягає отриманню, беручи до уваги визначені згідно з контрактом умови платежу, за вирахуванням знижок і податку на додану вартість. Компанія отримує виручку від реалізації послуг, пов'язаних з використанням її телекомунікаційної мережі та засобів зв'язку. Нижче перераховані основні послуги, що надаються Компанією: послуги доступу до мережі Інтернет; послуги телефонії; транзит трафіку інших операторів; послуги передачі даних; обслуговування телекомунікаційних мереж; надання портової ємності; інші послуги електронних комунікацій.

Крім того Компанія отримує виручку від реалізації обладнання при продажі супутнього додаткового обладнання, що використовується абонентом (маршрутизатори, оптичні термінали тощо).

Податок на прибуток

Витрати/доходи з податку на прибуток включають поточний податок та відстрочений податок і відображаються у складі прибутку або збитку за рік, крім випадків, коли вони відносяться до операцій, які визнані в інших сукупних доходах, в тому ж самому або іншому періоді. Відстрочені податкові активи визнаються в тій мірі, в якій існує ймовірність того, що відповідну податкову вигоду вдасться реалізувати. При визначенні сум і термінів майбутніх оподатковуваних доходів і суми податкових вигод, ймовірних в майбутніх періодах, керівництво застосовує судження і розрахунки на підставі очікуваного майбутнього оподаткованого прибутку, який виглядає обґрунтованим за існуючих обставин. Невизнані раніше відстрочені податкові активи переоцінюються на кожну звітну дату і визнаються тоді, коли виникає ймовірність отримання в майбутньому оподаткованого прибутку, що дасть можливість реалізувати відстрочений податковий актив. Відстрочені податкові активи та відстрочені податкові зобов'язання підлягають взаємозаліку при наявності повного юридичного права зарахувати поточні податкові активи в рахунок поточних податкових зобов'язань.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності

Фінансування діяльності Компанії здійснюється за рахунок власних та позикових коштів материнської компанії. Фінансові інвестиції Товариства складаються із внутрішніх інвестицій материнської компанії ПрАТ "ВФ Україна", що являють собою надання поворотної фінансової допомоги та безповоротної фінансової допомоги (позики) зі строком повернення до одного року. У 2024 році Товариство отримало безповоротної фінансової допомоги (позики) від материнської компанії ПрАТ "ВФ Україна" в сумі 529,6 млн грн. Окрім отримуваних позик фінансовими інвестиціями у Товариства є дохід від банківських установ в якості нарахованих відсотків за користування залишками коштів на поточних рахунках. У 2024 році у Товариства була процентна ставка по залишкам на рахунках від 0% до 7% річних.

Політика Компанії передбачає підтримку стабільного рівня капіталу з метою забезпечення належної довіри з боку інвесторів, кредиторів та інших учасників ринку, а також для забезпечення сталого розвитку господарської діяльності у майбутньому. Управлінський персонал регулярно здійснює моніторинг показника прибутку на капітал, який Компанія визначає як співвідношення прибутку від операцій до загальної суми власного капіталу.

Товариству достатньо робочого капіталу для його поточних потреб. Оцінка можливих шляхів покращення ліквідності фахівцями Компанії у звітному році не проводилась.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку

Товариство постійно пропонує своїм клієнтам комплексні рішення в області широкосмугового доступу до мережі інтернет, телефонного зв'язку, інтернет телефонії, передачі і зберігання даних на віддалених серверах як в Україні, так і за кордоном. Vega постійно розширює перелік своїх послуг. У першу чергу завдяки інноваційним рішенням, що дозволяють отримати максимальні переваги від використання мережі Інтернет - комплекс послуг IP телефонії: SIP транк і Віртуальна АТС, інтерактивне телебачення тощо. Завдяки розвитку і модернізації власної мережі Компанія пропонує своїм клієнтам високу якість зв'язку, а також підключення до мережі інтернет на швидкості до 1 Гбіт/сек.

Товариство направляє всі свої зусилля на розвиток інфраструктури та впровадження інноваційних технологій, які дозволили у 2024 році в тому числі, утримувати технологічне лідерство і розвивати не тільки традиційні електронні комунікаційні послуги, а й інноваційні технології. Постійно вдосконалюючи клієнтський досвід та якість сервісів, пріоритетним напрямком для Товариства залишається розвиток сучасної оптоволоконної мережі Gigabit за технологією GPON (Gigabit Passive Optic Network), що дозволяє забезпечити найбільш активних користувачів стабільним високошвидкісним гігабітним інтернетом. На сьогодні вже 90% клієнтів Vega отримують доступ до інтернету за технологією GPON.

Загалом у 2024 році національний телеком-оператор Vega:

- Продовжив розширювати географію покриття GPON у Києві, Одесі, Дніпрі, Львові, Харкові, Запоріжжі, Миколаєві, та Івано-Франківську. Побудували мережу доступу до сучасного високошвидкісного інтернету для 4 227 багатоквартирних будинків у регіонах присутності з можливістю доступу до сучасного високошвидкісного інтернет для 470 016 домогосподарств;

- Завдяки спільним зусиллям команди протягом року до послуги інтернет-доступу за оптичними технологіями під'єднали понад 67 тис. абонентів, що майже на 46% більше, ніж у 2023 році. З них у 56 тис. клієнтів Vodafone Gigabit Net, що майже в 4 рази більше ніж у 2023 році.

Капітальні інвестиції, порівняно з 2023 роком, збільшилися на 80% і склали понад 506 млн грн. Здебільшого це будівництво нових зон GPON, модернізація технологій та закупівля акумуляторів і генераторів для забезпечення альтернативними джерелами живлення на випадок знеструмлень.

У звітному році Товариство суттєво посилило свою енергостійкість - було встановлено майже 2000 літій-ферум-фосфатних акумуляторів і понад 300 нових систем альтернативного живлення. Завдяки цьому клієнти домашнього інтернету Vodafone Gigabit Net можуть залишатися з інтернетом понад 72 години навіть під час відключень від електропостачання.

Компанія продовжує забезпечувати Wi-Fi доступом понад 100 укріплень та бомбосховищ, у яких українці мають можливість безоплатно користуватися інтернетом під час повітряних тривог, та підтримувати зв'язком військові підрозділи й державні установи. Загалом за третій рік війни Компанія допомогла країні зв'язком на суму близько 1,2 млн грн.

Також важливим внеском у підтримку економічної стабільності країни залишається сплата податків. За чотири квартали 2024 року Товариство перерахувало 134,9 млн грн. податків і зборів до бюджетів усіх рівнів.

Після входження Товариства до Групи компаній Vodafone Україна для підприємства відкрилися сучасні інструменти та знання, які роками дають успішний результат для глобального Vodafone та Азербайджанського NEQSOL Holding. Стрімкий ріст e-commerce, перехід бізнесів в онлайн вже стали закономірністю і Товариство, як одного з лідерів телеком-ринку, це спонукає нарощувати темпи розвитку потужностей.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи

Опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа, обсяги виробництва, середньореалізаційні ціни, загальна сума виручки, частка експорту в загальному обсязі продажів:

ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є одним з найбільших операторів фіксованого зв'язку в Україні, який надає повний спектр телекомунікаційних послуг на оптовому та роздрібному ринках. Основним видом діяльності Товариства за КВЕД є 61.10. Діяльність у сфері провідного електров'язку. ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є одним з лідерів на ринку надання послуг фіксованої телефонії та Інтернету. Також Компанія надає послуги передачі даних, цифрового телебачення через мережу Інтернет (IPTV), віртуальної АТС та інші додаткові послуги клієнтам на роздрібному ринку. Для операторів на гуртовому ринку ПрАТ "Фарлеп-Інвест" надає послуги обслуговування телекомунікаційних мереж та транзит голосового трафіку разом із іншими супутніми послугами. Компанія є оператором міжнародного голосового та IP-трафіку.

ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є ключовим провайдером послуг високошвидкісного домашнього інтернету для приватних користувачів по технології GPON. Національний телеком-оператор Vega, який відповідає за напрямок фіксованого зв'язку Vodafone Україна, у 2024 році забезпечував стабільним інтернетом українців і збільшив інвестиції у розвиток сучасних технологій зв'язку.

Попри війну увесь минулий рік оператор не лише продовжив розширювати географію покриття GPON у Києві, Одесі, Дніпрі, Львові, Харкові та Запоріжжі, Миколаєві та Івано-Франківську, а й розпочав будівництво сучасної мережі у Полтавській, Чернігівській, Житомирській, Волинській, Рівненській, Тернопільській, Чернівецькій областях. Всього за 2024 рік побудовано мережу доступу до сучасного високошвидкісного інтернету в 4 227 будинках у регіонах присутності з можливістю доступу до сучасного високошвидкісного інтернету для 470 016 домогосподарств. Завдяки спільним зусиллям команди у 2024 році до послуги інтернет-доступу за оптичними

технологіями під'єднали понад 67 тис. абонентів, - це майже на 46% більше ніж у минулому році. З них в 56 тис. клієнтів Vodafone Gigabit Net, що майже в 4 рази більше, ніж у 2023 році. Товариство продовжує забезпечувати зв'язком військові підрозділи й установи та Wi-Fi доступом укриття і бомбосховища.

Дохід Компанії за 2024 рік склав 626,5 млн грн, що майже на 28% більше показника попереднього 2023 року. Основними джерелами надходжень залишаються послуги широкосмугового доступу до мережі Інтернет за оптичними технологіями, IP-телефонія для клієнтів бізнес-сегменту й дохід від продажів електронних комунікаційних послуг іншим операторам/провайдерам.

Аналіз виручки Товариства за 2024 рік виглядає наступним чином:

Надання послуг доступу до Інтернет - 253 196 тис. грн.;

Надання послуг телефонії - 91 272 тис. грн.;

Пропуск трафіку інших операторів - 71 234 тис. грн.;

Надання послуг передачі даних - 51 306 тис. грн.;

Обслуговування телекомунікаційних мереж - 37 629 тис. грн.;

Надання в використання портової ємності - 36 743 тис. грн.;

Реалізація обладнання - 12 382 тис. грн.;

Надання інших телекомунікаційних послуг - 42 753 тис. грн.;

Виручка від надання маркетингових послуг - 29 999 тис. грн.

Аналіз доходу по регіонах виглядає наступним чином:

Виручка від продажу на внутрішньому ринку - 543 262 тис. грн. (86,7%);

Виручка від продажу на зарубіжному ринку (міжнародний трафік та інші телекомунікаційні послуги) - 83 252 тис. грн. (13,3%).

Дохід від послуг, наданих протягом року клієнтам B2B та B2C за сучасними оптоволоконними технологіями, склав 345 млн грн.

Показник OBIDA склав 21,1 млн грн. Вартість активів Компанії зросла на 65% і станом на 31 грудня 2024 року становить 1 290,2 млн грн.

Залежність від сезонних змін.

Товариство не вважає свій бізнес схильним до значних сезонних коливань. Послуги Компанії є соціально важливими і стабільними - інтернет і телефонія мають характер базової потреби. Це означає, що сильна сезонність доходів не є типовою, як, наприклад, у туристичному чи аграрному бізнесі. Водночас, певні сезонні коливання існують у попиті, витратах та навантаженні мереж, зокрема як це було у 2024 році, в умовах реалій війни. Але на фінансові результати все ж несуттєво впливає сезонність протягом календарного року: у серпні 2024 року Компанія розширила географію покриття мережі GPON в Україні, зокрема будівництво енергоефективної мережі стартувало в Полтаві, Чернігові, Житомирі, Луцьку, Рівному та Тернополі. У звітному році Компанія зосередила зусилля на розвитку мережі GPON та модернізації мереж FTTB та FTTH.

Основні клієнти, ринки та канали збуту:

Товариство надає послуги як приватним, так і бізнес-клієнтам за моделлю B2C та B2B. Ринок збуту послуг Компанії - це територія України. Компанія пропонує вигідні умови співпраці і планує значно розширити коло клієнтів від малого бізнесу до найбільших українських корпорацій, а також від українських гігантів телекомоператорів до міжнародних компаній-операторів. ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є провайдером послуг високошвидкісного домашнього інтернету для приватних користувачів по технології GPON у 15 областях України. Мережа покриває всі міста з населенням понад мільйон.

Основними каналами збуту телекомунікаційних послуг Товариства є співробітники відділів продажу, національний кол-центр, центри продажу і обслуговування, які знаходяться по всій території України, дилерський канал продажів.

Основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг:

Діяльність Товариства у сфері закупівель та взаємодії з постачальниками здійснюється відповідно до внутрішніх документів материнської компанії, вимоги яких поширюються на всі компанії Vodafone Україна. Зокрема, це Політика закупівельної діяльності та Регламент вибору постачальників товарів, робіт і послуг, які визначають відповідальних осіб, основні принципи та строки проведення закупівель. Закупівельні процеси також здійснюються з дотриманням Політики Компанії щодо відповідності антикорупційному законодавству. Переважна більшість постачальників за результатами тендерних процедур - резиденти України, у яких Компанія закуповує обладнання та послуги для транспортної і радіомережі, розгортання мережі GPON, комутаційне та інше допоміжне обладнання, а також послуги з обслуговування мережі, IT-, консалтингові та інші професійні послуги.

У звітному періоді ключовими постачальниками були:

ПрАТ "ВФ Україна" - магістральні канали та взаємоз'єднання;

АТ "Укртелеком" - оренда каналів та інфраструктури;

ПрАТ "Київстар" - взаємоз'єднання та транзит трафіку;

Міжнародні оператори зв'язку (Orange, Deutsche Telekom Global Carrier, Telia Carrier) - міжнародна оренда каналів та інтернет-трафік;

Постачальники обладнання (ZTE та Huawei) - безпосередньо виробники обладнання ZTE CORPORATION та Huawei Technologies Co., Ltd.

Особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа:

Ринок телекомунікацій постійно розвивається та потребує постійної адаптації до сучасного ринку телекомунікаційних технологій. Особливості стану розвитку галузі електронних комунікацій у 2024 році:

- Розширення мережі GPON.

Vega активно впроваджує технологію GPON - це дозволяє забезпечувати широкосмуговий доступ до інтернету з високою швидкістю (до ~1 Гбіт/сек) навіть для приватного сектору та будинків.

- Стабільна присутність і інфраструктура.

Vega має мережі оптичних ліній, магістральну міжміську мережу, присутність у багатьох містах. Це дає змогу компанії працювати як із роздрібними абонентами (B2C), так і з бізнесом (B2B), а також з іншими операторами.

- Важливість послуг передачі даних та фіксованого зв'язку.

З розвитком цифровізації, віддаленої роботи, зростання попиту на онлайн-сервіси - інтернет, хмарні рішення, VPN, тощо - послуги, які надає ПрАТ "Фарлеп-Інвест", стають все більш критичними. Vega також розширює продуктовий портфель (IP-телефонія, хмарні сервіси, ТВ, зберігання даних) задля задоволення зростаючого попиту.

- Війна та виклики.

Як і інші телеком-оператори Vega зазнає наслідків війни: логістика, безпека, ризики пошкодження інфраструктури, нестабільність у регіонах. Vega активно підтримує Збройні Сили України та критичну інфраструктуру країни забезпечуючи надійний зв'язок.

- Фінансові зобов'язання та внески до бюджету.

За чотири квартали 2024 року ПрАТ "Фарлеп-Інвест" перерахувало 134,9 млн грн податків і зборів до бюджетів усіх рівнів.

- Конкуренція та технологічні зміни.

Галузь електронних комунікацій є однією з найбільш конкурентних: як локальні провайдери, так і великі національні оператори та міжнародні компанії. Швидкість, якість, інновації (GPON, цифрові сервіси, інтерактивне ТВ) відіграють ключову роль.

Опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності:

Сучасні умови в країні ще раз підтвердили визначальну роль Інтернету в життєдіяльності суспільства. У відповідь на зростаючий попит абонентів на високошвидкісний доступ Товариство продовжує інвестувати в розвиток гігабітної волоконно-оптичної інфраструктури з використанням технології GPON, яка забезпечує роботу навіть за відсутності електропостачання. Основним драйвером зростання бази Товариства стали підключення до високоякісної мережі GPON (Gigabit Passive Optic Network), доступ до якої був дуже затребуваним в умовах тривалих відключень.

Компанія постійно розширює перелік своїх послуг. У першу чергу завдяки інноваційним рішенням, що дозволяють отримати максимальні переваги від використання мережі Інтернет - комплекс послуг IP телефонії: SIP транк і Віртуальна АТС, інтерактивне телебачення тощо.

Завдяки розвитку і модернізації власної мережі Компанія пропонує своїм клієнтам високу якість зв'язку, а також підключення до мережі інтернет на швидкості до 1 Гбіт/сек.

Компанія надає вигідні умови співпраці фізичним особам і бізнес-сегменту (від малого бізнесу до найбільших українських корпорацій), а також українським та міжнародним телеком-операторам.

Місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність:

Національний телеком-оператор Vega, який розвиває фіксований зв'язок у складі Групи компаній Vodafone Україна, у 2024 році показав зростання ключових бізнес-показників. За третій рік війни Компанія інвестувала понад пів мільярда гривень у розвиток телеком-інфраструктури, забезпечила доступ до безперебійного зв'язку для сотень тисяч домогосподарств у 22 регіонах України і допомогла країні зв'язком на суму понад 1,2 млн грн.

Компанія займає лідируючі позиції на телекомунікаційному ринку України як оператор з надання оптоволоконного доступу до Інтернет за технологіями FTTx та GPON. Товариство також надає телеком-послуги іншим операторам/провайдерам. Основними джерелами надходжень оператора залишаються послуги широкосмугового доступу до мережі Інтернет за оптичними технологіями, IP-телефонія для клієнтів бізнес-сегменту й дохід від продажів телеком-послуг іншим операторам/провайдерам.

Завдяки підтримці Vodafone Україна Компанія продовжила інвестувати в розширення і модернізацію мережі, переводячи абонентів з технологій FTTx на сучасну GPON. На сьогодні вже 90% клієнтів Vega отримують доступ до інтернету за технологією GPON. Саме ця надійна та високоякісна технологія виявилася рятувальною під час війни, тому що не тільки дозволяє забезпечувати безперервний зв'язок кінцевому користувачу без наявності електроживлення, але й стійкіша до аварій. Завдяки спільним зусиллям команди у 2024 році до послуги інтернет-доступу за оптичними технологіями під'єднали понад 67 тис. абонентів, що майже на 46% більше результату минулого 2023-го року. З них вже 56 тис. клієнтів Vodafone Gigabit Net, продажі якого стартували у червні 2023 року. Капітальні інвестиції за 2024 рік збільшились на 80% у порівнянні з минулим роком і здебільшого були направлені на будівництво нових зон GPON, модернізацію технологій та закупівлю акумуляторів, генераторів та пального для забезпечення альтернативними джерелами живлення на випадок відключень електропостачання.

Попри війну у 2024 році оператор не лише продовжив розширювати географію покриття GPON у Києві, Одесі, Дніпрі, Львові, Харкові, Запоріжжі, Миколаєві та Івано-Франківську, а й розпочав будівництво сучасної мережі у Полтавській, Чернігівській, Житомирській, Волинській, Рівненській, Тернопільській і Чернівецькій областях. Всього за 2024 рік побудовано мережу доступу до сучасного високошвидкісного інтернету в 4 227 будинках у

регіонах присутності з можливістю доступу до сучасного високошвидкісного інтернету для 470 016 домогосподарств і на 64% збільшено клієнтську базу у порівнянні з 2023 роком.

Рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи:

Рівень конкуренції на телекомунікаційному ринку України залишається досить високим. Виходячи з особливості послуг, які надає Товариство, основними конкурентами за відповідними технологіями і сервісами у звітному періоді були:

- ПрАТ "Київстар", АТ "Укртелеком", ГК "Триолан", ГК "Ланет", ГК "Воля", ПрАТ "ДатаГруп", ТОВ "НВП "Тенет" (волоконно-оптичні мережі);
- ПрАТ "Київстар", АТ "Укртелеком", ПрАТ "ДатаГруп" (технології TDM / VoIP);
- ГК "Воля, MEGOGO, Trinity (сервіси OTT).

Перспективні плани розвитку особи:

На дату складання та затвердження даної звітності Україна продовжує перебувати у стані повномасштабної війни, розв'язаної російською федерацією. Тривалість та інтенсивність війни є головними детермінантами перспектив розвитку економічного, внутрішнього і зовнішнього середовищ, в тому числі і в розрізі подальшого розвитку Товариства. У 2024 році та в подальшому Товариство планує зосередити діяльність на подальшому розвитку та модернізації власної телекомунікаційної інфраструктури. Основними напрямками визначено:

- Розширення оптоволоконної мережі та впровадження сучасних технологій.
- Продовження будівництва та розширення волоконно-оптичної інфраструктури з використанням технології GPON, що забезпечує високошвидкісний та енергоефективний доступ до Інтернету.
- Створення нових зон покриття у великих містах та регіонах, з метою надання якісного зв'язку для більшої кількості домогосподарств та бізнес-користувачів.
- Зміцнення позицій у B2C та B2B сегментах.
- Розширення портфеля послуг для роздрібних клієнтів, включаючи інтерактивне телебачення, IP-телефонію, сервіси зберігання та передачі даних, хмарні рішення.
- Подальший розвиток напрямку IP-телефонії та "Віртуальної АТС" у бізнес-сегменті, а також активна міграція клієнтів з мідних мереж на оптоволоконні.
- Інвестиції у модернізацію та надійність мережі.
- Збільшення обсягів капітальних вкладень у розвиток інфраструктури, модернізацію обладнання та інтеграцію нових мережевих технологій.
- Реалізація проектів зі створення енергоефективних рішень, здатних забезпечити стабільність роботи мережі навіть в умовах перебоїв електропостачання.
- Підвищення якості обслуговування та зростання клієнтської бази.
- Підключення нових абонентів у зоні дії оптоволоконних мереж та збереження високого рівня задоволеності існуючих клієнтів.
- Активне збільшення кількості GPON-зон та домогосподарств, що отримують доступ до сучасних телекомунікаційних сервісів.
- Регуляторна відповідність та галузева співпраця.
- Дотримання вимог національного законодавства у сфері електронних комунікацій та стандартів якості послуг.
- Участь у діяльності профільних асоціацій, зокрема ТЕЛАС, для сприяння розвитку телекомунікаційного ринку України.

Товариство розглядає ці кроки як основу для довгострокового зростання, утримання лідерських позицій на міжоператорському ринку та підвищення конкурентоспроможності у сфері надання послуг широкосмугового доступу до Інтернету і сучасних цифрових сервісів.

7. Опис ризиків, які притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків

Товариство, як і будь-яке інше підприємство, в сучасних умовах економічного розвитку країни, з урахуванням темпів інфляції та рівня конкуренції в окремих сегментах фінансового, телекомунікаційного ринку, в достатній мірі є схильним до ринкового та кредитного ризику, ризику ліквідності.

Функція управління ризиками у Товаристві здійснюється стосовно фінансових ризиків, а також операційних та юридичних ризиків. Фінансові ризики складаються з ринкового ризику (який включає в себе валютний ризик, ризик справедливої вартості процентної ставки та ціновий ризик), кредитного ризику та ризику ліквідності. Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику та нагляд за тим, щоб ці ліміти не перевищувалися. Управління операційними та юридичними ризиками має на меті забезпечення належного функціонування внутрішніх процедур та політики, що спрямовані на мінімізацію цих ризиків.

Ринковий ризик.

Товариство в умовах сучасного економічного розвитку країни, з урахуванням темпів інфляції, світової пандемії, рівня конкуренції на телекомунікаційному ринку, стикається з ринковими ризиками. Ринкові ризики пов'язані з відкритими позиціями за валютами, великою мірою залежать від загальних та специфічних ринкових змін. Материнська компанія ПрАТ "ВФ Україна" встановлює ліміти сум ризику, що може бути прийнято Товариством, та

здійснює їх моніторинг по дотриманню. Проте застосування такого підходу не запобігає виникненню збитків за межами цих лімітів у випадку більш суттєвих ринкових змін.

Ризик ліквідності.

Це ризик до неспроможності ПрАТ "Фарлеп-Інвест" погасити фінансові зобов'язання вчасно. Спосіб управління ліквідністю в цілому полягає в забезпеченні Товариства постійною наявністю ліквідних коштів, достатніх для своєчасного виконання своїх завдань, при цьому уникаючи непередбачених витрат і не піддаючи репутацію компанії ризику. Розумне управління ризиком ліквідності передбачає підтримку достатньої кількості грошових коштів, надійної кредитної політики і запасів, готових до негайної продажу, наявність фінансування засобів через достатню кількість кредитів з встановленими термінами, а також можливість закриття (реалізації) ринкових позицій. У зв'язку з динамічним характером основного бізнесу фінансова дирекція ПрАТ "Фарлеп-Інвест" забезпечує здійснення ретельного моніторингу та управління своєю позицією ліквідності та гнучкість фінансування за рахунок збереження коштів в рамках кредитних ліній.

Керівництво вважає, що Товариство має достатній існуючий та постійний доступ до ліквідності як через операційні грошові потоки, так і через депозитні ресурси та отримання додаткової фінансової допомоги від управляючої компанії. У звітному році встановлених кредитних лімітів у Товариства не було. За депозитними банківськими розміщеннями були отримані відсотки по залишкам на поточних рахунках за процентною ставкою від 0% до 7% річних, що демонструє вираженість та контроль у прийнятті рішень керівництвом Товариства щодо ризику ліквідності фінансових зобов'язань Компанії.

Кредитний ризик.

Це ризик того, що контрагент може не виконати вчасно свої зобов'язання перед Товариством, в результаті чого Товариство понесе фінансові збитки. Кредитний ризик виникає у зв'язку із грошовими коштами та їх еквівалентами, депозитами в банках та фінансових установах, а також кредитними ризиками для клієнтів, в тому числі простроченої дебіторської заборгованості.

ПрАТ "Фарлеп-Інвест" структурує рівень кредитного ризику, який воно бере на себе, встановлюючи обмеження на величину ризику, прийнятого у відношенні одного клієнта/контрагента або усіх клієнтів/контрагентів. Кредитний ризик Товариства контролюється та аналізується в кожному конкретному випадку. Керівництво вважає, що Товариство не має значного ризику виникнення збитків більших, ніж суми, що відображені в резервах на покриття збитків від зменшення корисності по кожній категорії. У звітному році Товариство не здійснювало операцій з метою хеджування зазначених ризиків.

Валютний ризик.

Компанії властивий вплив валютного ризику, оскільки її монетарні активи та зобов'язання або безпосередньо деноміновані в іноземній валюті (переважно в доларах США і євро), або їх еквівалент в українській гривні схильний до впливу динаміки валютного курсу. Послаблення української гривні відносно долара США та/або євро може збільшити витрати, деноміновані в іноземних валютах, однак може мати й позитивний вплив на виручку, деноміновану в іноземній валюті. Проте посилення гривні відносно долара США та/або євро зменшує виручку, деноміновану в іноземній валюті.

Управління капіталом.

Основна політика Товариства при управлінні капіталом є максимізація акціонерної вартості та підтримання оптимальної структури капіталу для зменшення його вартості. Товариство управляє капіталом та здійснює коригування з огляду на зміни економічних умов. Для забезпечення безперебійної господарської та операційної діяльності Товариство при управлінні капіталом використовує інструмент оптимізації балансу між позиковими і власними коштами, забезпечуючи при цьому максимальний прибуток бізнесу. Товариство регулярно проводить аналіз структури капіталу. На підставі результатів цього аналізу Товариство вживає заходів, спрямованих на підтримання балансу загальної структури капіталу, шляхом розподілу капіталу, а також випуску нових боргових інструментів або погашення існуючих зобов'язань. Цілі Товариства при управлінні капіталом включають в себе забезпечення можливості ПрАТ "Фарлеп-Інвест" продовжувати свою діяльність на безперервній основі, з тим, щоб забезпечити прибуток для акціонерів і вигоди для інших зацікавлених сторін, а також для підтримки оптимальної структури капіталу з метою зниження його вартості.

ПрАТ "Фарлеп-Інвест" здійснює контроль капіталу за допомогою коефіцієнта фінансового важеля, який розраховується як співвідношення чистих зобов'язань до суми акціонерного капіталу та чистих зобов'язань. Компанія включає у розрахунок чистих зобов'язань позики за вирахуванням грошових коштів та їх еквівалентів.

Інші ризики.

24 лютого 2022 року російська федерація здійснила неспровокований військовий напад на Україну та окупувала частину її території.

Війна, яка не є закінченою і по сьогодні та шкода, яка завдалась та продовжує завдаватися щодня, є значним фактором невизначеності. На дату подання цього звіту Товариство не може повністю оцінити розмір усіх збитків, завданих постраждалим електронній комунікаційній мережі та інфраструктурі Товариства на всій території України,

збитків персоналу та часу витрат, необхідних для відновлення та ремонту мережі. Особливо це не можливо зробити в тих регіонах, які знаходяться під активними бойовими діями, постійними обстрілами і тимчасовою окупацією. Товариство також не може прогнозувати тривалість війни у часі, можливість посилення бойових дій як на усій території України так і на окремих її частинах, захоплення територій агресором, вплив можливої міграції населення України на свою діяльність в цілому.

8. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік

Тривалість та інтенсивність війни в Україні залишаються ключовими чинниками, що визначають перспективи економічного розвитку як у внутрішньому, так і у зовнішньому вимірах, включно з подальшою діяльністю Товариства. За наявних умов неможливо здійснити точні та довгострокові прогнози. Реальні перспективи економічного зростання та стабілізації бізнес-середовища в Україні стануть зрозумілими лише після завершення активної фази бойових дій та відновлення економічної активності.

Основним завданням для Компанії на 2025 рік залишаються наступні: покращити позиції на ринку фіксованого широкосмугового зв'язку, підвищити якість та надійність послуг, розширити портфель цифрових/IP-рішень, оптимізувати витрати і забезпечити стійкий фінансовий результат в умовах нестабільного ринку. Зокрема, це розширення покриття GPON та використання цієї технології для підключення базових станцій мобільної мережі Vodafone з метою впровадження 5G і майбутніх технологій.

Інфраструктура та технології

- Збільшення інвестиції в оптоволоконну мережу, модернізацію обладнання, збільшення швидкості та надійності з'єднання;
- Впровадження нових технологій (наприклад, GPON, DOCSIS, або інші стандарти FTTH) для підвищення конкурентоспроможності;
- Оптимізація мережевого покриття, зменшення "мертвих зон", підвищення якості обслуговування клієнтів.

Розвиток продуктового портфеля

- Розширення спектру цифрових послуг: інтерактивне телебачення, хмарні сервіси, послуги дата-центру, IP-телефонія, передача даних для корпоративного сегменту;
- Для клієнтів B2B - розробка кастомізованих рішень, SLA-послуг, кібербезпеки, резервування каналів;
- Для клієнтів B2C - пакети "все в одному" (інтернет + телебачення + телефонія), підвищення рівня задоволеності і утримання абонентів.

Географічне та сегментне розширення

- Розширення географії присутності Компанії у регіонах;
- Зосередження на сегментах росту: малий та середній бізнес, корпоративні клієнти, а також оператори-провайдери як B2B клієнти.

Оптимізація витрат і ефективність

- Перегляд витратної структури: скорочення невиробничих витрат, автоматизація процесів, покращення внутрішніх операцій;
- Підвищення ефективності капіталовкладень (отримання максимальної віддачі від інфраструктурних інвестицій);
- Забезпечення фінансової стійкості, контролю вартості капітальних і операційних витрат.

Управління ризиками та адаптивність

- Врахування макроекономічних, регуляторних і безпекових ризиків (в умовах воєнного стану доцільно мати план дій на різні сценарії);
- Забезпечення безперебійної роботи мережі і швидке відновлення у разі аварій, форс-мажорів;
- Моніторинг конкурентного середовища, технологічних змін, поведінки споживачів.

Інновації та партнерства

- Встановлення стратегічних партнерств з постачальниками обладнання, IT-компаніями, платформами контенту.

9. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також будь-які значні інвестиції або придбання, що плануються, спосіб фінансування

Зміна вартості активів Товариства в більшості відбувається за рахунок придбання чи вилучення з експлуатації основних засобів, а також переоцінки.

Так протягом останніх років:

- У 2020 році за рахунок придбання та введення в експлуатацію первісну вартість основних засобів збільшено на 64 898 тис. грн., вилучено з експлуатації шляхом продажу чи іншого вибуття за звітний період засобів на суму 54 525 тис. грн.
- У вересні 2021 року незалежним оцінювачем була проведена оцінка основних засобів Компанії. Завдяки проведеній переоцінці первісна вартість основних засобів на кінець звітного періоду збільшена на 122 249 тис. грн. (в більшості це дооцінка обладнання мережі та сайтів) і зменшена на 169 115 тис. грн. (уцінка). Загалом, як за рахунок дооцінки так і за рахунок введення в експлуатацію засобів з незавершених капітальних інвестицій, первісну вартість основних засобів протягом звітного року збільшено на 192 291 тис. грн., а вилучено з експлуатації (в більшості за рахунок

уцінки та згортання амортизації при переоцінці) основні засоби на суму 439 331 тис. грн. (первісна вартість). Причиною суттєвих вибуттів є широкомасштабне оновлення мережі (протягом останніх років Компанія активно проводила заміну мідної мережі на сучасну оптоволоконну).

Ліквідація активів протягом останніх років не відбувалась. Капітальне будівництво найближчим часом не планується. Для фінансування власної операційної та інвестиційної діяльності Компанія використовує як власні кошти, отримані за рахунок реалізації послуг, так і боргове фінансування.

- У 2022 році за рахунок введення в експлуатацію засобів з незавершених капітальних інвестицій первісну вартість основних засобів збільшено на 55 825 тис. грн., вилучено з експлуатації за звітний період (вибуття, демонтаж обладнання) основні засоби на суму 39 725 тис. грн. Станом на 31 грудня 2022 року основні засоби первісною вартістю 19 738 тис. грн були повністю знецінені оскільки Товариство тимчасово втратило над ними контроль внаслідок війни.

- У 2023 році первісну вартість основних засобів збільшено на 269 293 тис. грн. (в більшості за рахунок введення в експлуатацію обладнання мережі та сайтів - 156 661 тис. грн., а також основних засобів по групі офісне обладнання, транспортні засоби та інше - 102 514 тис. грн.). Вилучено з експлуатації за звітний період (вибуття, знецінення) основні засоби на суму 48 063 тис. грн. (первісна вартість). Станом на 31 грудня 2023 року основні засоби первісною вартістю 29 883 тис. грн. були повністю амортизовані, але все ще використовувались Компанією. Крім того станом на кінець звітного періоду основні засоби первісною вартістю 19 738 тис. грн. були повністю знецінені оскільки Компанія тимчасово втратила над ними контроль внаслідок війни.

- У 2024 році за рахунок збільшення капітальних інвестицій та переведення їх частини в експлуатацію первісну вартість основних засобів збільшено на 483 835 тис. грн., вилучено з експлуатації за звітний період (вибуття, знецінення) основні засоби на суму 35 046 тис. грн. (первісна вартість). Станом на 31 грудня 2024 року основні засоби первісною вартістю 51 513 тис. грн. були повністю амортизовані, але все ще використовувались, і протягом звітного року проведено індивідуальне знецінення активів на суму 2 682 тис. грн. від яких Компанія не очікує отримувати економічні вигоди.

Суттєвих значних інвестицій, які б виходили за рамки звичайної операційної діяльності Компанії, яку вона проводить в межах затвердженої стратегії, найближчим часом не планується. Для фінансування власної операційної та інвестиційної діяльності Компанія використовує як власні кошти, отримані за рахунок реалізації послуг, так і боргове фінансування (фінансова допомога від материнської компанії).

10. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів тощо

На кінець звітного періоду Товариство має на балансі основні засоби тільки виробничого призначення первісною вартістю 1 427 901 тис. грн., куди також віднесені активи з права використання (оренда):

- основні засоби - 1 161 463 тис. грн.;

- активи з права використання - 266 438 тис. грн.

Більшу частину основних засобів Товариства становить спеціалізоване обладнання для надання телекомунікаційних послуг, що включає весь спектр послуг телефонного зв'язку, доступ до мережі Інтернет, послуги з передачі даних, цифрового телебачення тощо.

Компанія в ході діяльності заключає договори оренди, зокрема з оренди технічних, офісних та складських приміщень, а також транспортних засобів. Компанія визнає актив у формі права користування та відповідне орендне зобов'язання стосовно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів протягом певного періоду часу в обмін на компенсацію.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первісною вартістю, яка являє собою первісну суму орендного зобов'язання, скориговану на будь-які здійснені орендні виплати на або до дати початку оренди, плюс будь-які прямі витрати понесені, мінус будь-які отримані суми орендних заохочень.

Рух активів з права використання протягом 2024 року виглядав наступним чином:

- надходження - 49 196 тис. грн. (в більшості - це технічні приміщення);

- вибуття - 17 348 тис. грн. (технічні та офісні приміщення, транспортні засоби);

- модифікація - 34 038 тис. грн. (технічні, офісні та складські приміщення, транспортні засоби).

Значних правочинів щодо об'єктів оренди протягом звітного періоду не було.

Основні засоби Компанії протягом звітного періоду не перебували у заставі, обмежень на використання не існує.

Всі основні засоби Товариства (як власні так і орендовані) знаходяться на всій території України. Основні засоби використовуються за їх цільовим призначенням і утримуються за власні кошти Компанії. Станом на кінець 2024 року значущих екологічних ризиків, які могли б вплинути на використання або вартість активів Товариства, не виявлено. Діяльність Компанії відповідає вимогам чинного екологічного законодавства. Вплив на довкілля є мінімальним, контрольований відповідними внутрішніми політиками та процедурами. У разі змін екологічного регулювання або виявлення нових ризиків Компанія вживатиме відповідних заходів для їх мінімізації.

11. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень

У звітному періоді основні проблеми Товариства були пов'язані з необхідністю підтримувати безперервність бізнесу та долати відповідні виклики в умовах війни:

- Загроза життю та здоров'ю персоналу; суттєве зниження ефективності роботи персоналу через вигорання, втрату близьких, руйнування житла, міграцію (як за кордон, так і в середині країни).

- Часткове пошкодження чи знищення обладнання мережі, активів та запасів в зоні бойових дій, що потребує додаткових коштів на відновлення та негативно впливає на бізнес-процеси, фінансовий стан та результати діяльності Товариства.
 - Скорочення абонентської бази та доходів, як наслідок міграції населення за кордон, як наслідок бойових дій, від пошкодження та втрати мережі, стагнації бізнес-сегменту, зниження платоспроможності населення та зниження трафіку.
 - Коливання обмінних валютних курсів долара та/або євро. Ослаблення української гривні щодо долара та/або євро збільшує витрати, деноміновані в іноземній валюті, але позитивно впливає на доходи, деноміновані в іноземній валюті.
 - Порушення логістичних ланцюгів постачання товарів, палива та обладнання впливає на затримку відповідних бізнес-процесів, підтримки та відновлення мережі, а також збільшує відповідні витрати.
 - Прискорення темпів інфляції, що призводить до збільшення витрат і зниження операційної рентабельності Товариства.
 - Загроза фінансової неплатоспроможності банків України, в яких Компанія розміщує свої кошти, та компаній-партнерів може мати негативний вплив на управління грошовими коштами, що може спричинити негативні наслідки для бізнесу, фінансового стану та результатів діяльності.
- Для скорочення ризиків на всіх рівнях керівництвом Товариства застосовується комплекс заходів, які є невід'ємною частиною операційного управління, стратегічного, бюджетного, комерційного, та бізнес- планування. Інтегроване управління ризиками спрямоване на забезпечення розумної гарантії досягнення стратегічних цілей Товариства та підтримання рівня ризику в прийнятних межах. Це досягається за рахунок функціонування системи виявлення і систематичного аналізу ризиків і врахування істотних ризиків при прийнятті управлінських рішень. З вересня 2021 року Товариство керується нормативним документом (політикою), який встановлює основні етапи, принципи організації і функціонування системи інтегрованого управління ризиками Групи Vodafone Україна. Нормативний документ включає:
- Загальні принципи управління ризиками.
 - Цілі і завдання процесу управління ризиками.
 - Опис загальної концепції і процесу інтегрованого управління ризиками.
 - Розподіл відповідальності за управління ризиками.
 - Визначення базових понять, які використовуються в процесі управління ризиками.
 - Принципи прийняття рішень з урахуванням ризиків.

12. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів)

Зобов'язання Товариства за договорами з контрагентами складаються з авансів, отриманих за послуги зв'язку, а також з доходів майбутніх періодів. Доходи майбутніх періодів включають:

- передоплату послуги "Рік без абонплати", при замовленні якої абоненту нараховується разова абонентська плата за рік користування послугою, та відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року;
- разову плату за підключення, що включається до складу доходу протягом очікуваного строку відносин Компанії з абонентом.

На кінець звітного періоду сума зобов'язань Товариства за договорами з покупцями склала 40 395 тис. грн.:

Аванси отримані - 36 759 тис. грн.;

Доходи майбутніх періодів: 3 636 тис. грн. (639 тис. грн. - Рік без абонплати, 2 997 тис. грн. - плата за підключення).

Невиконаних договорів чи контрактів, строк виконання яких закінчився у звітному періоді, Товариство не має.

13. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, позаштатних, осіб, які працюють за сумісництвом та чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці

Відносини Товариства з працівниками засновані на принципах прозорості, справедливості та дотриманні всіх норм чинного законодавства і внутрішніх правил. Компанія орієнтується на ринкові умови і пропонує співробітникам гідну оплату праці, додаткові пільги та можливість професійного та особистого розвитку.

Станом на кінець 2024 року кількість співробітників Компанії склала:

- середньооблікова чисельність штатних працівників - 878 особи;
- середньооблікова чисельність позаштатних працівників та сумісників - 0 осіб;
- чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) - 20 осіб.

Середня базова зарплата за 2024 рік склала 26 764 грн. проти 21 141 грн. у 2023 році. У звітному періоді двічі проведено перегляд заробітних плат, середній відсоток перегляду по Компанії склав 25%.

Фонд оплати праці у 2024 році був збільшений майже на 57%, порівняно з минулим роком, і склав 385,2 млн грн. Основною причиною збільшення ФОП є гнучка політика керівництва Компанії щодо його регулювання в залежності від загальних соціально-економічних умов в країні. Також у звітному році продовжилися процеси інтеграції з ТОВ "Фрінет", купівля якого відбулась у серпні 2023 року ПрАТ "ВФ Україна". В межах інтеграційних процесів з метою досягнення організаційної ефективності та оптимізації витрат проведено заходи щодо зміни організаційної структури, знайдено точки синергії та ефективної взаємодії. Продовжився процес переведення співробітників зі структури ТОВ "Фрінет" у об'єднану структуру, що у звітному періоді супроводжувалось гармонізацією системи оплати праці для забезпечення відповідності стратегії Товариства, конкурентоспроможності та справедливості винагороди працівників, залучення, утримання та розвитку талантів, підтримки кар'єрного та професійного зростання працівників.

Товариство здійснює регулярний моніторинг ринку праці, зокрема бере участь в спеціальних оглядах заробітних плат та практик у сфері управлінні персоналом, прагне забезпечити конкурентоспроможність усіх елементів системи винагороди. Перегляд заробітних плат проводиться на регулярній основі відповідно до динаміки ринку праці. З метою залучення, утримання, мотивування і відповідного винагородження працівників, компенсація та заохочення визначаються на основі характеру трудової діяльності, вартості її результату, а також мети бути привабливим і конкурентоспроможним роботодавцем. Винагорода працівника зазвичай включає фіксовану заробітну плату та премії на певних рівнях. В Товаристві затверджена та діє Політика дистанційної роботи, Політика дистанційної роботи за надзвичайної ситуації, Політика надання добровільного медичного страхування, Політика компенсацій та пільг та Порядок звільнення працівників ПрАТ "Фарлеп-Інвест". Керівництво Товариства за попереднім погодженням із управляючою материнською компанією встановлює основні принципи матеріального стимулювання працівників, проведення оцінки ефективності персоналу та преміювання працівників на підставі результатів виробничої діяльності, визначає обсяг компенсаційного пакета працівників та їх додаткового матеріального стимулювання.

14. Пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій

Будь-яких пропозицій щодо реорганізації з боку третіх осіб протягом звітного періоду до керівництва Товариства не надходило.

15. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи

Протягом 2024 року Компанія працювала без припинення діяльності, продовжуючи пристосовуватися до роботи в умовах воєнного часу. Накладання арешту на банківські рахунки протягом звітного періоду не було, справи щодо банкрутства Компанії не порушувались.

З початку війни в Україні Товариство, будучи одним із найбільших телеком-операторів критичної інфраструктури, не припиняло своєї діяльності. Працівники компанії ризикуючи своїм життям відновлювали, ремонтували та замінювали пошкоджену телекомунікаційну мережу зв'язку з метою забезпечення населення по всій території України безперебійним зв'язком.

Головною метою Компанії на сьогодні залишається максимальне забезпечення абонентів стабільним зв'язком як на території України так і за її межами, а також швидке відновлення пошкоджених ділянок телекомунікаційної мережі. З додатковою інформацією, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та результатів діяльності емітента, можна ознайомитись на сайті Компанії за посиланням: https://vega.ua/farlep_doc

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
На користування радіочастотним ресурсом України (Радіорелейний зв'язок)	57	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Широкопasmовий радіодоступ (радіозв'язок у системі передавання даних з використанням шумоподібних сигналів))	59	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Широкопasmовий радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення, передавання звуку, цифрової інформації))	56	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Широкопasmовий радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення, передавання звуку, цифрової інформації))	52	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Широкопasmовий радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення передавання звуку, цифрової інформації))	53	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Широкопasmовий радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення передавання звуку, цифрової інформації))	55	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .

На користування радіочастотним ресурсом України (Широкошмуговий радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення передавання звуку, цифрової інформації))	58	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
Мультисервісний радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції цифрової інформації, телевізійного зображення та передавання звуку)	60	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Радіорелейний зв'язок)	62	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .
На користування радіочастотним ресурсом України (Широкошмуговий радіодоступ (радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення передавання звуку, цифрової інформації))	61	15.04.2024	НКРЗІ (згідно пп. 1) п. 8-1 розділу XIX ЗУ "Про електронні комунікації" строк дії ліцензії автоматично продовжується на період дії воєнного стану в Україні)	. .

Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби (тис. грн.)		Орендовані основні засоби (тис. грн.)		Основні засоби , всього (тис. грн.)	
	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду	На початок періоду	На кінець періоду
1.Виробничого призначення	456445.000	798764.000	110689.000	152401.000	567134.000	951165.000
- будівлі та споруди	31708.000	39197.000	92298.000	136876.000	124006.000	176073.000
- машини та обладнання	279450.000	480630.000	0.000	0.000	279450.000	480630.000
- транспортні засоби	145261.000	278911.000	18391.000	15525.000	163652.000	294436.000
- земельні ділянки	26.000	26.000	0.000	0.000	26.000	26.000
- інші	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
2. Невиробничого призначення	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- будівлі та споруди	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- машини та обладнання	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- транспортні засоби	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- земельні ділянки	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інвестиційна нерухомість	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
- інші	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
Усього	456445.000	798764.000	110689.000	152401.000	567134.000	951165.000

Пояснення : На кінець звітної періоду Товариство має на балансі основні засоби тільки виробничого призначення первісною вартістю 1 427 901 тис. грн., куди також віднесені активи з права використання (оренда):

- основні засоби - 1 161 463 тис. грн.;

- активи з права використання - 266 438 тис. грн.

Більшу частину основних засобів Товариства становить спеціалізоване обладнання для надання телекомунікаційних послуг, що включає весь спектр послуг телефонного зв'язку, доступ до мережі Інтернет, послуги з передачі даних, цифрового телебачення тощо:

- обладнання мережі та сайтів - 600 083 тис. грн.;

- земля та будівлі - 56 471 тис. грн.;

- офісне обладнання, транспортні засоби та інше - 403 758 тис. грн.

- незавершені капітальні інвестиції (незавершене будівництво та обладнання для встановлення) - 101 151 тис. грн.

Незавершені капітальні інвестиції представляють собою вартість основних засобів, будівництво яких ще не завершено, а також аванси, сплачені постачальникам за основні засоби та послуги, що капіталізуються у складі основних засобів. Після завершення будівництва актив переноситься до складу відповідної категорії основних засобів. На незавершені капітальні інвестиції не нараховується знос і вони не відображені в даній таблиці.

За рахунок збільшення капітальних інвестицій та переведення їх частини в експлуатацію первісну вартість основних засобів протягом року збільшено на 483 835 тис. грн., коефіцієнт оновлення становить 0,4. Вилучено з експлуатації за звітний період (вибуття, знецінення) основні засоби на суму 35 046 тис. грн. (первісна вартість), коефіцієнт вибуття склав 0,05.

Основні засоби Товариства відображаються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченого зносу.

Нарахування зносу починається з наступного місяця після введення в експлуатацію, а щодо активів, створених Компанією самостійно, - з того часу, коли створення активу завершено і він готовий до експлуатації. Знос відноситься на прибутки і збитки за прямолінійним методом так, щоб вартість окремих основних засобів зменшувалася до їх ліквідаційної вартості протягом розрахункового строку їх корисної експлуатації:

- будівлі - 20-50 років;

- обладнання мережі та сайтів - 6-20 років;

- офісне обладнання, транспортні засоби та інше - 1-10 років.

Протягом звітної періоду суму зносу по основним засобам збільшено на 87 743 тис. грн. (нарахування за рік) і зменшено на 28 656 тис. грн. за рахунок вибуття частини основних засобів.

Сума накопиченого зносу по основним засобам станом на кінець звітної періоду склала 261 548 тис. грн.:

- обладнання мережі та сайтів - 119 453 тис. грн.;

- земля та будівлі - 17 248 тис. грн.;

- офісне обладнання, транспортні засоби та інше - 124 847 тис. грн.

Ступінь зносу основних засобів в середньому становить 22,5%:

- обладнання мережі та сайтів - 20%;

- земля та будівлі - 31%;
 - офісне обладнання, транспортні засоби та інше - 31%.
 Станом на 31 грудня 2024 року основні засоби первісною вартістю 51 513 тис. грн. були повністю амортизовані, але все ще використовувались Товариством. Крім того, в попередні періоди були повністю знецінені основні засоби первісною вартістю 19 738 тис. грн., оскільки Товариство тимчасово втратило над ними контроль внаслідок війни, а протягом звітного року проведено індивідуальне знецінення активів на суму 2 682 тис. грн. від яких Компанія не очікує отримувати економічні вигоди.

Компанія в ході діяльності заключає орендні договори, зокрема з оренди технічних, офісних та складських приміщень, а також транспортних засобів. Компанія визнає актив у формі права користування та відповідне орендне зобов'язання стосовно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів протягом певного періоду часу в обмін на компенсацію.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первісною вартістю, яка являє собою первісну суму орендного зобов'язання, скориговану на будь-які здійснені орендні виплати на або до дати початку оренди, плюс будь-які прямі витрати понесені, мінус будь-які отримані суми орендних заохочень.

Рух активів з права використання протягом 2024 року виглядав наступним чином:

- надходження - 49 196 тис. грн. (в більшості - це технічні приміщення);
- вибуття - 17 348 тис. грн. (технічні та офісні приміщення, транспортні засоби);
- модифікація - 34 038 тис. грн. (технічні, офісні та складські приміщення, транспортні засоби).

Активи у формі права користування амортизуються на прямолінійній основі протягом очікуваного строку дії оренди:

- Технічні приміщення - 10 років;
- Офісні приміщення - 2 строки за договором;
- Складські приміщення - 4 роки;
- Транспортні засоби - строк за договором.

Станом на кінець звітного періоду загальна сума амортизаційних нарахувань на активи з права використання складала 114 037 тис. грн., ступінь зносу в середньому становить 43%.

Протягом 2024 року сума прощеної заборгованості була визнана у розмірі 2 770 тис. грн., а відповідний ефект визнаний у звіті про прибуток чи збиток. Значних правочинів щодо об'єктів оренди протягом звітного періоду не було.

Всі основні засоби використовуються Товариством за їх цільовим призначенням і утримуються за власні кошти. Основні засоби Компанії протягом звітного періоду не перебували у заставі, обмежень на використання не існує.

Інформація щодо вартості чистих активів емітента

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів (тис. грн.)	898755	516285
Статутний капітал (тис. грн.)	852439	852439
Скоригований статутний капітал (тис. грн.)	852439	852439
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	105.433	60.566
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	174.081	162.659
Додаткова інформація	Розрахунок вартості чистих активів проводився відповідно до п.4 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 19, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 07.07.1999р. № 163, та "Методичних рекомендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004р. N485 (з урахуванням змін показників фінансової звітності). Визначення вартості чистих активів проводилося за формулою: Власний капітал (вартість чистих активів) товариства - різниця між сукупною вартістю активів товариства та вартістю його зобов'язань перед іншими особами. Співвідношення вартості чистих активів Товариства за звітний період (898 755 тис. грн.) до розміру зареєстрованого статутного капіталу (852 439 тис. грн.) становить 105.433%. Співвідношення вартості чистих активів за звітний період (898 755 тис. грн.) до вартості чистих активів Товариства за попередній звітний період (516 285 тис. грн.) складало 174.081%. Вимоги пункту 2 статті 16 Закону України "Про акціонерні товариства" дотримуються.	

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн.)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку, у тому числі :	X	0.00	X	X
Зобов'язання за цінними паперами	X	0.00	X	X
у тому числі за облігаціями (за кожним випуском) :	X	0.00	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0.00	X	X
За векселями (всього):	X	0.00	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0.00	X	X
За фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0.00	X	X
Податкові зобов'язання :	X	385.00	X	X
Поточна заборгованість за розрахунками з бюджетом	д/н	385.00	0.000	д/н
Фінансова допомога на зворотній основі :	X	0.00	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення :	X	391054.00	X	X
Довгострокові зобов'язання з оренди	д/н	124474.00	0.000	д/н
Довгострокові позикові кошти та резерви	д/н	21319.00	0.000	д/н
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями з оренди	д/н	67370.00	0.000	д/н
Поточна заборгованість за довгостроковими позиковими коштами	д/н	461.00	0.000	д/н
Поточна кредиторська заборгованість за основною діяльністю	д/н	53638.00	0.000	д/н
Поточна заборгованість за договорами з покупцями	д/н	40395.00	0.000	д/н
Поточні забезпечення (резерви)	д/н	63102.00	0.000	д/н
Інші нефінансові зобов'язання	д/н	20295.00	0.000	д/н
Усього зобов'язань та забезпечень	X	391439.00	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується емітент

Повне найменування або ім'я	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАЦІОНАЛЬНИЙ ДЕПОЗИТАРІЙ УКРАЇНИ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107 УКРАЇНА Шевченківський р-н, м. Київ, вул. Тропініна, буд. 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Рішення № 2092

Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	+38 044 363 04 00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 62.09 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ І КОМП'ЮТЕРНИХ СИСТЕМ 62.02 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ
Вид послуг, які надає особа	Депозитарні послуги Центрального депозитарію

Повне найменування або ім'я	ДЕРЖАВНА УСТАНОВА "АГЕНТСТВО З РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ ФОНДОВОГО РИНКУ УКРАЇНИ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150 УКРАЇНА Голосіївський р-н, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 51 оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00002/ARM
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	+38 044 287 56 70
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 84.13 РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 62.02 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ
Вид послуг, які надає особа	Подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР

Повне найменування або ім'я	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ ВУСО"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	31650052
Місцезнаходження	03150 УКРАЇНА Голосіївський р-н, м. Київ, вул. Казимира Малевича, буд. 31
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	б/н
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг
Дата видачі ліцензії або іншого документа	09.07.2019
Міжміський код та телефон	+38 044 520 22 01
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	65.12 ІНШІ ВИДИ СТРАХУВАННЯ, КРІМ СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ 66.22 ДІЯЛЬНІСТЬ СТРАХОВИХ АГЕНТІВ І БРОКЕРІВ 66.21 ОЦІНЮВАННЯ РИЗИКІВ ТА ЗАВДАНОЇ ШКОДИ

Вид послуг, які надає особа	Страхові послуги
------------------------------------	------------------

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС (АУДИТ)"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	21603903
Місцезнаходження	01032 УКРАЇНА Шевченківський р-н, м. Київ, вул. Жилянська, буд. 75
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	0152
Назва державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	21.12.2018
Міжміський код та телефон	+38 044 354 04 04
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Й АУДИТУ; КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ОПОДАТКУВАННЯ 70.22 КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ КОМЕРЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ Й КЕРУВАННЯ
Вид послуг, які надає особа	Послуги з питань бухгалтерського обліку й аудиту

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій (шт.)	Номінальна вартість (грн)	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині включення до біржового реєстру	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акції прості іменні	138/1/2014	85243867	10	Акціонери Товариства мають право у порядку, встановленому чинним законодавством України та Статутом: - брати участь в управлінні Товариством; - вільно розпоряджатися акціями Товариства, що належать їм; - одержувати інформацію про діяльність Товариства; - брати участь у розподілі прибутку Товариства та отримувати його частину (дивіденди); - отримувати, у разі ліквідації Товариства, частину його майна або вартості частини майна Товариства; - користуватися іншими правами, передбаченими Статутом та чинним законодавством України. Товариство забезпечує кожному акціонеру доступ до документів, визначених чинним законодавством України. Обов'язки акціонерів Товариства встановлюються виключно законом.	Публічна пропозиція щодо зазначених цінних паперів не здійснювалась. До біржового реєстру акції емітента не включені, допуск до торгів на фондовій біржі Товариством не отримувався.	Дана інформація розкривається товариствами з обмеженою та додатковою відповідальністю (емітент є акціонерним товариством).

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного паперу	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість акцій (грн.)	Кількість акцій (штук)	Загальна номінальна вартість (грн.)	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

25.11.2014	138/1/2014	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000135016	Акція проста електронна іменна	Електронні іменні	10.00	85243867	852438670.00	100.00000000
Опис	Протягом звітнього періоду рішення щодо випусків акцій чи інших цінних паперів емітент не приймав і не реєстрував. Акції Товариства не торгуються ні на зовнішніх ринках, ні на організованих внутрішніх ринках. До біржового списку фондової біржі цінні папери емітента не включені і протягом звітнього періоду фактів допуску чи скасування допуску акцій емітента до торгів на регульованому фондовому ринку не було. Публічна пропозиція щодо зазначених цінних паперів не здійснювалась. Перехід права власності на акції Товариства відбувається у порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України, з урахуванням вимог Статуту Компанії. Акції власної емісії у звітному періоді Товариством не викупались і не продавались, статутний капітал сплачений на 100%.								

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями

Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій (з них голосуючих), шт.	Кількість викуплених акцій (кількість акцій прирівняних до викуплених), шт.	Кількість інших не голосуючих акцій, шт.
1	2	3	4
UA4000135016	85237808	0	6059

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску (шт.)	Загальна номінальна вартість (грн)	Загальна кількість голосуючих акцій (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено (шт.)	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі (шт.)
1	2	3	4	5	6	7	8
25.11.2014	138/1/2014	UA4000135016	85243867	852438670.00	85237808	0	0
Додаткова інформація	Номер рішення суду або уповноваженого державного органу, яким накладено обмеження : обмеження відсутні Строк обмеження : обмеження відсутні Характеристика обмеження : Характеристика обмеження : Обмеження щодо права голосу за голосуючими акціями відсутні. Голосуючих акцій, право голосу за якими в результаті обмеження таких прав передано іншій особі, немає.						

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис. грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
61.10 ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ПРОВОДОВОГО ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ	596515	95.212
73.20 ДОСЛІДЖЕННЯ КОН'ЮНКТУРИ РИНКУ ТА ВИЯВЛЕННЯ ГРОМАДСЬКОЇ ДУМКИ	29999	4.788

2. Річна фінансова звітність

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи:

https://vega.ua/files/2025/Audyt_richnoi%CC%88_f finansovoi%CC%88_zvitnosti_PrAT_FARLEP_INVEST_za_rik_shch_o_zakinchyvsia_stanom_na_31.12.2024.pdf

За даним посиланням розміщено річну фінансову звітність Товариства станом на 31.12.2024р. та Звіт незалежного аудитора за відповідний звітний період.

Товариство складає фінансову звітність у відповідності до пункту 5 статті 12-1 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами (МСФЗ) в єдиному електронному форматі XBRL і розміщує її у публічному доступі на порталі СФЗ.

Керівництво Товариства планує найближчим часом подати звіт у форматі XBRL до центру збору фінансової звітності та оприлюднити його на офіційному веб-сайті: <https://frs.gov.ua>

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка

щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	19199961
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	Товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська Фірма "ПрайсвотерхаусКуперс (Аудит)"
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	21603903
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	-
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	0152 30.10.2018
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	-
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (1 - аудитори, 2 - суб'єкти аудиторської діяльності, 3 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності, 4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес.	4
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	01.01.2024 - 31.12.2024
10	Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова від висловлення думки)	01 - немодифікована
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	1 09.05.2022
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	13.01.2025 - 25.04.2025
13	Дата аудиторського висновку	25.04.2025
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	Ні аудитором, ні ключовим партнером з аудиту такі факти не виявлені.

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності :

Наша думка

На нашу думку, фінансова звітність відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах, фінансовий стан Приватного акціонерного товариства “Фарлеп-Інвест” (далі - Компанія) станом на 31 грудня 2024 року та фінансові результати та рух грошових коштів Компанії за рік, що закінчився на вказану дату, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (Стандарти бухгалтерського обліку МСФЗ) і відповідає, в усіх суттєвих аспектах, вимогам Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” щодо складання фінансової звітності.

Предмет аудиту

Фінансова звітність Компанії включає:

- звіт про фінансовий стан станом на 31 грудня 2024 року;
- звіт про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід за рік, що закінчився на вказану дату;
- звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за рік, що закінчився на вказану дату;
- звіт про зміни у власному капіталі за рік, що закінчився на вказану дату; та
- примітки до фінансової звітності, які включають суттєву інформацію про облікову політику та іншу пояснювальну інформацію.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Наша відповідальність відповідно до цих стандартів описана далі у розділі “Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності” нашого звіту.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Незалежність

Ми є незалежними по відношенню до Компанії відповідно до Міжнародного кодексу етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичних вимог Закону України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність”, які стосуються нашого аудиту фінансової звітності в Україні. Ми виконали наші інші етичні обов'язки відповідно до цих вимог і Кодексу РМСЕБ.

Суттєва невизначеність, пов'язана з подальшою безперервною діяльністю

Ми звертаємо увагу на Примітку 2 у фінансовій звітності, в якій описано, що, починаючи з 24 лютого 2022 року, діяльність Компанії зазнає значного впливу вторгнення в Україну та існуючої воєнної агресії Російської Федерації. Масштаби подальшого розвитку ситуації є фактором невизначеності, включаючи інтенсивність або тривалість цих дій. Існує також невизначеність щодо здатності материнської компанії надавати фінансову підтримку Компанії, яка необхідна для відповідності прогнозам грошових потоків. Як зазначено у Примітці 2, ці події та умови разом з іншими питаннями, описаними у Примітці 2, свідчать про існування суттєвих невизначеностей, які можуть викликати значні сумніви у спроможності Компанії продовжувати подальшу безперервну діяльність. Наша думка не є модифікованою щодо цього питання.

Пояснювальний параграф - звітування у форматі iXBRL

Згідно із Законом України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” фінансова звітність Компанії за Стандартами бухгалтерського обліку МСФЗ має складатися в єдиному електронному форматі (iXBRL). Як описано в Примітці 2 у фінансовій звітності, на дату затвердження фінансової звітності управлінський персонал Компанії ще не склав фінансову звітність у форматі iXBRL через обставини, описані в Примітці 2, і планує скласти та подати фінансову звітність у форматі iXBRL тоді, коли це стане можливим. Наша думка не є модифікованою щодо цього питання.

Інша інформація, включаючи звіт про управління

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація включає звіт про управління і фінансову інформацію Компанії станом на 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився на вказану дату, підготовлену відповідно до вимог наказу Міністерства фінансів України “Про затвердження Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 “Загальні вимоги до фінансової звітності” від 7 лютого 2013 року із змінами та доповненнями (але не включає фінансову звітність та наш звіт аудитора щодо цієї фінансової звітності), які ми отримали до дати випуску цього звіту аудитора, та річну інформацію емітента цінних паперів, включаючи звіт про корпоративне управління, що, як очікується, буде надана нам після цієї дати.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, включаючи звіт про управління.

У зв'язку з проведенням нами аудиту фінансової звітності наш обов'язок полягає в ознайомленні з іншою інформацією та у розгляді питання про те, чи наявні суттєві невідповідності між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, одержаними в ході аудиту, та чи не містить інша інформація інших можливих суттєвих викривлень.

На нашу думку, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту фінансова інформація, наведена в звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена фінансова звітність, відповідає фінансовій звітності.

Крім того, виходячи з нашого знання та розуміння суб'єкта господарювання та його середовища, отриманих у ході аудиту, ми зобов'язані повідомляти про факт виявлення суттєвих викривлень у звіті про управління та іншій інформації, які ми отримали до дати цього аудиторського звіту. Ми не маємо що повідомити у цьому зв'язку.

Якщо при ознайомленні з річною інформацією емітента цінних паперів, включаючи звіт про корпоративне управління, ми дійдемо висновку, що в ній міститься суттєве викривлення, ми зобов'язані довести це до відома Аудиторського комітету.

Відповідальність управлінського персоналу та Аудиторського комітету за фінансову звітність Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до Стандартів бухгалтерського обліку МСФЗ

та вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо фінансової звітності, а також за такий внутрішній контроль, який управлінський персонал визначає потрібним для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Компанії продовжувати безперервну діяльність, за розкриття у відповідних випадках відомостей, що стосуються безперервної діяльності, та за складання звітності на основі припущення про подальшу безперервну діяльність, крім випадків, коли управлінський персонал має намір ліквідувати Компанію або припинити її діяльність, або коли в нього відсутня жодна реальна альтернатива, крім ліквідації або припинення діяльності.

Аудиторський комітет несе відповідальність за нагляд за процесом підготовки фінансової звітності Компанії.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Наша мета полягає в отриманні обґрунтованої впевненості у тому, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки, та у випуску аудиторського звіту, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, але не є гарантією того, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявляє суттєві викривлення за їх наявності. Викривлення можуть виникати внаслідок шахрайства або помилки і вважаються суттєвими, якщо можна обґрунтовано очікувати, що окремо чи в сукупності вони вплинуть на економічні рішення користувачів, які приймаються на основі цієї фінансової звітності.

У ході аудиту, що проводиться відповідно до МСА, ми застосовуємо професійне судження та зберігаємо професійний скептицизм протягом всього аудиту. Крім того, ми виконуємо наступне:

- виявляємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилки; розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики; отримуємо аудиторські докази, які є належними та достатніми і надають підстави для висловлення нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення в результаті шахрайства є вищим, ніж ризик невиявлення суттєвого викривлення в результаті помилки, оскільки шахрайські дії можуть включати змову, підробку, навмисний пропуск, викривлене подання інформації та дії в обхід системи внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння системи внутрішнього контролю, що стосується аудиту, з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю Компанії;
- оцінюємо належний характер застосованої облікової політики та обґрунтованість бухгалтерських оцінок і відповідного розкриття інформації, підготовленої управлінським персоналом;
- робимо висновок про правомірність застосування управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності та на основі отриманих аудиторських доказів - висновок про наявність суттєвої невизначеності у зв'язку з подіями або умовами, які можуть викликати значні сумніви у спроможності Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми дійшли висновку про наявність суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу у нашому аудиторському звіті до відповідного розкриття інформації у фінансовій звітності або, якщо таке розкриття є неналежним, модифікувати нашу думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Проте майбутні події або умови можуть призвести до того, що Компанія втратить здатність продовжувати свою діяльність на безперервній основі;
- проводимо оцінку подання фінансової звітності в цілому, її структури та змісту, включаючи розкриття інформації, а також того, чи розкриває фінансова звітність операції та події, покладені в її основу, так, щоб було забезпечено їхнє достовірне подання. Ми здійснюємо інформаційну взаємодію з Аудиторським комітетом, повідомляючи йому, серед іншого, про запланований обсяг та строки аудиту, а також про суттєві зауваження за результатами аудиту, у тому числі про значні недоліки системи внутрішнього контролю, які ми виявляємо у ході аудиту.

Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів

Додаткова інформація, що подається відповідно до Рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №555 від 22 липня 2021 року

Аудит фінансової звітності Приватного акціонерного товариства «Фарлеп-Інвест» було проведено відповідно до договору №1 від 9 травня 2022 року та додаткової угоди N24 від 25 грудня 2024 року в період з 13 січня 2025 року до дати цього звіту. Компанія не є підприємством, що становить суспільний інтерес, відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». Компанія є ані контролером, ані учасником небанківської фінансової групи.

Інформація про кінцевого бенефіціарного власника та структуру власності

На нашу думку, інформація про кінцевого бенефіціарного власника і структуру власності Компанії, наведена в Примітках 1 та 13, розкрита відповідно до вимог «Положення про форму та зміст структури власності», затвердженого наказом Міністерства фінансів №163 від 19 березня 2021 року.

Інформація про материнські та дочірні компанії Компанії

Безпосередня материнська компанія: ПрАТ «ВФ Україна», Україна.

Кінцева материнська компанія: Neqsol Holding B.V., Нідерланди.

Проміжна материнська компанія: Telco Investments B.V., Нідерланди.

Звітування щодо звіту про управління

Як зазначено в розділі «Інша інформація, включаючи звіт про управління» нашого аудиторського звіту, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту, на нашу думку, інформація, наведена в звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена фінансова звітність, відповідає фінансовій звітності, і ми не маємо нічого повідомити щодо виявлення суттєвих викривлень.

Підсумки перевірки ревізійної комісії

Інформація про підсумки перевірки ревізійної комісії не наводиться, оскільки це не передбачено чинним законодавством.

м. Київ, Україна
25 квітня 2025 року

4. Твердження щодо річної інформації

Офіційна позиція Наглядової ради та Генерального директора Товариства, який підписує звіт:

1. Наскільки нам відомо, річна фінансова звітність підприємства підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), прийнятих Європейським Союзом (ЄС), та вимог Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 року № 996-XIV (зі змінами). Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи із припущення про його функціонування у майбутньому, яке передбачає спроможність підприємства реалізовувати активи та виконувати свої зобов'язання у ході здійснення звичайної діяльності. Таким чином, фінансова звітність не містить яких-небудь коригувань відображених сум активів, які були б необхідні, якби підприємство було неспроможне продовжувати свою діяльність у майбутньому і якби підприємство реалізовувало свої активи не в ході звичайної діяльності. Фінансова звітність містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента.
2. Звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими він стикається у своїй господарській діяльності.
3. Юридичні особи, які б перебували під контролем Товариства, відсутні. Консолідована фінансова звітність емітентом не складається.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери, партнери та колеги!

Національний телеком-оператор Vega, який розвиває фіксований зв'язок у складі Vodafone Україна, у 2024 році показав зростання ключових бізнес-показників. За третій рік війни Компанія інвестувала понад пів мільярда гривень у розвиток телеком-інфраструктури, забезпечила доступ до сучасного високошвидкісного інтернету для 470 016 домогосподарств і допомогла країні на суму близько 1,2 млн грн.:

- 261 686 грн. - допомога ЗСУ товаро-матеріальними цінностями та основними засобами, без ПДВ;
- 720 000 грн. - послугами безкоштовної телефонії та інтернет для ЗСУ/ТРО;
- 249 000 грн. - послугами Wi-Fi в бомбосховищах.

Дохід Vega зріс майже на 28% - з 491,2 млн грн у 2023 році до 626,5 млн грн у 2024 році. Основними джерелами надходжень залишаються послуги широкопasmового доступу до мережі Інтернет за оптичними технологіями, IP-телефонія для клієнтів бізнес-сегменту й дохід від продажів електронних комунікаційних послуг іншим операторам/провайдерам. Дохід від послуг, наданих клієнтам B2B та B2C за сучасними оптоволоконними технологіями, у 2024 році збільшився до 345 млн грн проти 261 млн грн роком раніше.

Показник OIBDA склав 21,1 млн грн, що майже вдвічі більше, ніж у 2023 році (11,8 млн грн). Капітальні інвестиції у порівнянні з 2023 роком збільшилися на 80% і склали 506 млн грн. Здебільшого - це будівництво мережі GPON (Gigabit Passive Optic Network), модернізація з технології FTTx на PON та забезпечення технічних майданчиків альтернативними джерелами живлення.

Голова Наглядової ради ПрАТ "Фарлеп-Інвест"

2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Компанія інвестує не просто в оптичні лінії чи обладнання, а в здатність України залишатися на зв'язку незалежно від зовнішніх обставин. Це наша відповідальність перед країною. У 2024 році ми суттєво посилили енергостійкість Компанії - встановили майже 2000 літій-ферум-фосфатних акумуляторів і понад 300 нових систем альтернативного живлення. Завдяки цьому клієнти домашнього інтернету Vodafone Gigabit Net можуть залишатися з інтернетом понад 72 годин навіть під час відключень від центрального електропостачання. У 2025 році ми не лише продовжимо розширювати покриття GPON, а й будемо використовувати цю технологію для підключення базових станцій мобільної мережі Vodafone. Це крок до об'єднаної цифрової інфраструктури, яка забезпечить готовність до впровадження 5G і майбутніх технологій.

Компанія не лише будує нові зони інтернет-доступу, а й активно модернізує мережу, переводячи абонентів з технологій FTTH на сучасну GPON. На сьогодні вже 90% клієнтів Vega отримують доступ до інтернету за технологією GPON.

Загалом у 2024 році телеком-оператор Vega:

- не тільки продовжив розширювати географію покриття GPON у Києві, Одесі, Дніпрі, Львові, Харкові, Запоріжжі, Миколаєві та Івано-Франківську, а й розпочав будівництво сучасної мережі у Полтавській, Чернігівській, Житомирській, Волинській, Рівненській, Тернопільській та Чернівецькій областях. Всього за 2024 рік побудовано мережу доступу до сучасного високошвидкісного інтернету в 4 227 будинках у регіонах присутності з можливістю доступу до сучасного високошвидкісного інтернету для 470 016 домогосподарств;

- завдяки спільним зусиллям команди у 2024 році до послуги інтернет-доступу за оптичними технологіями під'єднали понад 67 тис. абонентів, що майже на 46% більше, ніж у 2023 році. З них у 56 тис. клієнтів Vodafone Gigabit Net, що майже в 4 рази більше, ніж торік.

Компанія продовжує забезпечувати Wi-Fi доступом понад 100 укріплень та бомбосховищ, у яких українці й нині мають можливість безоплатно користуватися інтернетом під час повітряних тривог, та підтримувати зв'язком військові підрозділи й державні установи. Загалом з початку повномасштабного російського вторгнення Vega надала допомоги країні на суму близько 4 млн грн.

Ще один важливий внесок у стабільність країни - сплата податків. За 2024 рік Vega перерахувала 134,9 млн грн податків і зборів до бюджетів усіх рівнів що на 9% більше ніж торік.

Генеральний директор ПрАТ "Фарлеп-Інвест" - Сергій Скрипніков

3) Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

Тривалість та інтенсивність війни в Україні, в тому числі у звітному періоді, є головними детермінантами перспектив розвитку економічного, внутрішнього і зовнішнього середовищ, в тому числі і в розрізі подальшого розвитку Товариства. Коректні та детальні прогнози з урахуванням наявних обставин є неможливими, а реалії перспектив економічного зростання та поліпшення ситуації в бізнес-середовищі в країні стануть доступні лише по факту завершення активної фази бойових дій та відновлення роботи економіки в Україні.

Поточні прогнози національних та міжнародних організацій складені за умов суттєвої невизначеності. Станом на 31.12.2024 економіка України продовжує функціонувати в умовах повномасштабної війни та дії правового режиму воєнного стану, що зумовлює суттєве скорочення макроекономічних показників, зокрема зменшення валового внутрішнього продукту, яке за різними оцінками коливається в діапазоні від 10% до 45%. Масштаби та динаміка економічного відновлення перебувають у прямій залежності від безпекової ситуації, обсягів і стабільності міжнародної фінансової підтримки, а також від доступності трудових ресурсів і здатності суб'єктів господарювання відновлювати операційну діяльність в умовах триваючих обмежень, пов'язаних із воєнним станом, що в сукупності формує підвищений рівень регуляторних та економічних ризиків для бізнесу..

Зазначені умови будуть мати потужний вплив на всі гілки економіки та телекому зокрема.

Серед галузевих факторів, які будуть впливати на стан доходів операторів зв'язку слід відзначити:

- масштаби пошкоджень інфраструктури внаслідок бойових дій та швидкість її відновлення після пошкоджень;
- наявність допомоги по відновленню мережі від державних та міжнародних організацій;
- стан домовленостей з зовнішніми партнерами по тарифікації послуг;
- внутрішня та зовнішня міграція, швидкість повернення абонентів з-за кордону.

З початку війни в Україні Товариство, будучи одним із найбільших телеком-операторів критичної інфраструктури, не припиняло своєї діяльності. Працівники компанії ризикуючи своїм життям не припиняли відновлювати, ремонтувати та замінювати телекомунікаційну мережу зв'язку, з метою забезпечення населення по всій території України безперебійним зв'язком.

Головною метою ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є максимальне забезпечення абонентів безперебійним зв'язком як на території України так і за її межами та швидке відновлення пошкоджених ділянок телекомунікаційної мережі.

Товариство планує активно розширювати мережу і будувати нові зони гігабітного Інтернет за сучасною технологією GPON. Також планує модернізацію FTTB мереж на GPON в усіх містах присутності.

Товариство буде продовжувати підвищення безвідмовності та працездатності мережі в екстремальних умовах, відновлення пошкоджених та зруйнованих об'єктів зв'язку, відновлення мережі на звільнених територіях, розширення ємності в регіонах збільшення кількості абонентів.

З огляду на зовнішнє середовище та внутрішні конкурентні переваги ПрАТ "Фарлеп-Інвест" бачить такі вірогідні перспективи та напрями розвитку на найближчий середньостроковий період:

- Прискорення міграції абонентів на оптоволоконні мережі та відмова від мідних ліній. Поступова деградація старих медіа (мідь, DSL) та зростання попиту на високі швидкості від клієнтів сприятимуть переходу на GPON та інших оптичних технологіях.

- Розвиток мультисервісної моделі та конвергентних послуг. Компанія має змогу інтегрувати інтернет, телефонію, хмарні сервіси, IPTV та рішення для безпеки у єдині пакети, що спростить клієнтам взаємодію й підвищить лояльність.

- Зростання сегменту B2B та корпоративних клієнтів з вимогами до якості, SLA, безпеки та гарантованих каналів зв'язку. У цьому сегменті маржинальність вища, і конкуренція ведеться не лише швидкістю, але стабільністю, рівнем обслуговування й рішеннями "під ключ".

- Посилення ролі дата-центрів, хмарної інфраструктури та обчислювальних платформ. Попит на обробку даних поблизу, резервне зберігання й хмарні рішення зростатиме, що створює можливість розвитку внутрішніх дата-центрів або партнерства з ними.

- Міжоператорські і міжнародні траси, міждержавна маршрутна мережа. Vega (через групову структуру) вже має волоконні магістралі й міжнародні підключення (Ucomline як міжнародний сегмент, PoP у Франкфурті). Розвиток цього напрямку може забезпечити додатковий дохід від передачі трафіку.
- Мережі 5G / інтеграція із бездротовими технологіями. Хоча Vega є фіксованим оператором, синергія з мобільними мережами (наприклад, у рамках групи Vodafone) відкриває можливості для гібридних рішень (наприклад, backhaul, FWA, підтримка eWBB тощо).
- Покращення ефективності операцій, автоматизація, цифрові інструменти управління мережею (network automation, AI/ML у моніторингу, предиктивне обслуговування). Це дозволить зменшувати експлуатаційні витрати та підвищувати якість роботи мережі.
- Зміцнення репутації, бренду та довіри клієнтів. У сучасному ринку важливо забезпечувати стабільність, реагування на запити клієнтів, прозоре ціноутворення, соціальну відповідальність.
- Партнерські моделі й екосистема. Співпраця з IT-компаніями, провайдером хмар, інтеграторами, розробниками ПО, стартапами тощо для створення нових сервісів, рішень IoT, "розумного дому", технологій "edge".
- Гнучкість у реагуванні на макроекономічні виклики та нормативні зміни. В умовах воєнного стану, економічної нестабільності чи регуляторних змін компанія має зберігати адаптивність до ризиків, оперативно коригувати інвестиційні плани, резерви, управління капіталом.

Незважаючи на виклики ПрАТ "Фарлеп-Інвест" має стратегічні передумови для сталого розвитку: наявність вже розгалуженої мережевої інфраструктури, сильна брендова позиція Vega, технологічний потенціал, прив'язка до групи Vodafone/мобільного бізнесу, а також попит на цифрові послуги в Україні навіть в умовах кризи.

У подальших роках Компанія планує:

- інвестувати в капітальні вкладення на модернізацію мереж і розширення оптоволоконного покриття;
- нарощувати частку доходів від IT- та хмарних послуг;
- активно конкурувати в сегменті корпоративних рішень;
- підтримувати стабільне обслуговування клієнтів у складних умовах;
- гнучко коригувати портфель послуг залежно від ринкових трендів та клієнтських очікувань.

4) Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

Протягом звітного періоду Компанія не уклала деривативних контрактів і не вчиняла інших правочинів щодо похідних цінних паперів. Цей факт не має жодного впливу на оцінку активів емітента, його зобов'язань, фінансового стану, доходів або витрат.

Інформація про завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Функція управління ризиками в Компанії здійснюється централізовано щодо фінансових ризиків, які включають кредитний ризик, ризик ліквідності і ринковий ризик (валютний ризик і ризик зміни інших ринкових курсів). Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику і встановлення контролю над тим, щоб ці ліміти не перевищувались. У зв'язку з непередбачуваністю фінансового ринку України загальна програма управлінського персоналу щодо управління фінансовими ризиками зосереджена і спрямована на зменшення їх потенційного негативного впливу на фінансовий стан Компанії.

Форвардних операцій з метою хеджування валютних і курсових збитків протягом 2024 року не було.

Інформація про схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

У процесі господарської діяльності Товариство піддається впливу ряду фінансових ризиків, які можуть істотно впливати на результати діяльності та фінансовий стан.

Цінові ризики

Товариство здійснює операції у середовищі, де існує коливання ринкових цін на телекомунікаційні послуги, обладнання та інші ресурси. Зміна тарифів постачальників, коливання вартості імпортованих комплектуючих, а також конкуренція на ринку можуть призвести до зниження маржі та прибутковості. Для зменшення впливу цінових ризиків застосовуються довгострокові контракти з ключовими постачальниками, моніторинг ринку та гнучка тарифна політика.

Кредитний ризик.

Кредитний ризик полягає у можливості невиконання контрагентами своїх фінансових зобов'язань. Основними джерелами кредитного ризику є дебіторська заборгованість абонентів та корпоративних клієнтів. Для його мінімізації Товариство здійснює перевірку платоспроможності нових клієнтів, впроваджує систему авансових платежів, а також активно застосовує договірні санкції за прострочення платежів.

Ризик ліквідності.

У 2024 році ПрАТ "Фарлеп-Інвест" не використовувало банківських кредитів. Фінансова стабільність забезпечувалася за рахунок власних оборотних коштів та безповоротної фінансової допомоги, наданої материнською компанією. Кошти були спрямовані на продовження фінансування капітальних інвестицій, зокрема на будівництво та модернізацію телекомунікаційної мережі. Це дозволило підвищити надійність та масштаб інфраструктури, що в перспективі зменшує операційні і боргові ризики та створює умови для зростання доходів. Відсутність боргового навантаження та залежності від зовнішнього кредитування знижує чутливість до змін відсоткових ставок і сприяє більшій фінансовій гнучкості у реалізації стратегічних проєктів.

Ризик грошових потоків.

Фінансові результати та грошові потоки Товариства можуть зазнавати коливань під впливом сезонних змін у попиті, строків розрахунків із клієнтами та постачальниками, а також коливань відсоткових ставок за кредитними ресурсами. Для зменшення впливу зазначеного ризику застосовуються інструменти хеджування, а також оптимізація графіків платежів та інкасації виручки.

Таким чином, ПрАТ "Фарлеп-Інвест" здійснює комплексний моніторинг фінансових ризиків та впроваджує заходи, спрямовані на їх своєчасну ідентифікацію та мінімізацію, що сприяє забезпеченню стабільності фінансового стану та виконанню стратегічних завдань.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

Таблиця 1.

Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа	
	Прийнято рішення про застосування іншого кодексу
Назва органу управління, яким прийнято рішення про затвердження застосування іншого кодексу	В ПрАТ "Фарлеп-Інвест" не розроблявся і не впроваджувався власний кодекс корпоративного управління. Компанія керується принципами корпоративного управління, затвердженими Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку. Робота органів управління та контролю регламентується Законом України "Про акціонерні товариства", Статутом та Положеннями Компанії.
Дата прийняття рішення щодо затвердження застосування іншого кодексу	
URL-адреса з текстом кодексу	-

Таблиця 2.

Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги		
	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	Так	Згідно пункту 2.1 Статуту Товариство створене з метою одержання прибутку на основі здійснення виробничої, комерційної, посередницької та іншої діяльності в порядку та за умов, визначеними чинним законодавством України і Статутом, та наступний його розподіл між акціонерами Товариства.
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	Так	Акціонери Товариства мають право у порядку, встановленому чинним законодавством України та Статутом:

		- брати участь в управлінні Товариством; - вільно розпоряджатися акціями Товариства, що належать їм; - одержувати інформацію про діяльність Товариства; - брати участь у розподілі прибутку Товариства та отримувати його частину (дивіденди); - отримувати, у разі ліквідації Товариства, частину його майна або вартості частини майна Товариства; - користуватися іншими правами, передбаченими Статутом та чинним законодавством України. Товариство забезпечує кожному акціонеру доступ до документів, визначених чинним законодавством України.
Права міноритарних акціонерів	Ні	Статутом чи іншими внутрішніми документами Товариства права міноритарних акціонерів окремо не визначені.
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформувану поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	Так	У відповідності до статей 47, 48 Закону України "Про акціонерні товариства" (надалі - Закон).
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	Ні	Біографічні дані про кандидатів до складу органів Товариства, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються в Анкетах-згодах кандидата.
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	Так	Згідно діючого законодавства.
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	Ні	Згідно діючого законодавства та вимог Статуту Товариства.
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	Так	Відповідно до Статуту та діючого законодавства.
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	Так	Регламент проведення Загальних зборів визначений Статутом Товариства.
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих «за» та «проти» кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	Ні	Протокол загальних зборів розміщується на веб-сайті Товариства протягом п'яти робочих днів з дня його складення, але не пізніше 10 днів з дати проведення загальних Зборів.

Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	Так	Інформація про Загальні збори акціонерів міститься на веб-сайті Товариства.
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	Так	Дирекція з корпоративного управління.
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено. Питання можливих дій у разі отримання пропозиції щодо поглинання розглядатиметься індивідуально з урахуванням обставин та чинного законодавства.
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.

3. Наглядова рада	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	Так	-
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	Так	Інформація відображається у річному звіті Наглядової ради Товариства.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	Так	Відповідно до Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду.

Наглядівій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	Так	Відповідно до Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду.
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	Так	Відповідно до Статуту Товариства. Розглядаються регулярні звіти щодо фінансових результатів, звіти комітету з питань аудиту та звіти виконавчого органу.
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	Так	Статут визначає принципи корпоративного управління, в тому числі чітко визначена виключна компетенція Загальних зборів акціонерів, Наглядової ради та одноосібного виконавчого органу - Генерального директора.
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	Так	До складу Наглядової ради завжди обираються особи з відповідним досвідом роботи, який відповідає потребам Товариства у сфері його діяльності.
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	Так	Сфера відповідальності Загальних зборів акціонерів.
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку добропорядності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	Так	Всі члени Наглядової ради є представниками мажоритарного акціонера Товариства, а відповідно оцінка компетентності та ефективності кожного члена даного органу здійснюється ним особисто, що унеможливорює обрання до складу Наглядової ради осіб без навичок, досвіду, компетентності і тим більш з наявним конфліктом інтересів (запроваджена в Товаристві "Політика дотримання антикорупційного законодавства" в першу чергу спрямована на керівний склад та посадових осіб емітента).
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Наглядова радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.

Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	Так	За запитом нових членів Наглядової ради надається вся необхідна інформація.
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	Ні	Законом чи внутрішніми документами Товариства не передбачено.
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	Так	Голова Наглядової ради є представником мажоритарного акціонера Товариства.
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	Так	Функції Голови Наглядової ради визначені Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду, а також зазначені в договорі, укладеному з ним.
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	Ні	На кінець звітного періоду посада корпоративного секретаря в Товаристві не запроваджена.
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	Так	При Наглядовій раді у звітному періоді працював 1 комітет - Комітет з питань аудиту. Діяльність комітету регулюється внутрішнім положенням про нього.
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	Ні	Члени Наглядової ради, які входять до складу комітету з питань аудиту є представниками мажоритарного акціонера - юридичної особи і не є незалежними директорами. Члени Наглядової ради, які входять до складу комітету з питань аудиту, мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками.
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	Так	Передбачено внутрішніми документами Товариства.

Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	Ні	Комітет Наглядової ради з питань призначень не створено.
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	Ні	Комітет Наглядової ради з питань винагород не створено.
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	Ні	У складі Наглядової ради комітет з питань ризиків не створено.

4. Виконавчий орган	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	Ні	Статутом Товариства не передбачено.
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	Так	Передбачено вимогами Статуту Товариства.
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	Так	Оцінка ефективності роботи Генерального директора здійснюється Наглядовою радою та акціонерами Товариства по підсумкам діяльності Товариства за відповідний фінансовий звітний період.
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	Так	Генеральний директор підтримує зв'язок з Головою Наглядової ради на постійній основі. Така комунікація обумовлена спільною метою щодо дотримання ухваленної стратегії Товариства.

6. Винагорода	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи	Так	-
Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	Так	Механізм визначення винагороди передбачає врахування результатів діяльності особи відповідно до встановлених цілей та пріоритетів Товариства.
Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників	Ні	-

7. Розкриття інформації і прозорість	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа	Ні	Інформація розкривається згідно вимог діючого законодавства.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності	Так	Складання фінансових звітів у відповідності до МСФЗ забезпечує виконавчий орган - Генеральний директор.
Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	Так	https://vega.ua/farlep_doc

8. Система контролю і стандарти етики	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції «трьох ліній захисту»	Ні	Не передбачено Статутом чи внутрішніми положеннями Товариства.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	Так	Контроль за фінансово-господарською діяльністю Товариства здійснюється через залучення незалежного зовнішнього аудитора (аудиторської фірми), яке забезпечує комітет з питань аудиту.
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	Ні	Затвердження кодексу поведінки і Політики дотримання антикорупційного законодавства, які існують в Товаристві, не є функцією Наглядової ради. В частині ж ризик-менеджменту Наглядова рада розглядає річні звіти про управління, які включають в себе звіти про управління ризиками.
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	Так	Управління ризиками Товариства здійснюється у відповідності до впровадженої стратегії управління ризиками Групи Vodafone Україна. Процеси прийняття ризику та управління відповідними рівнями ризику є невід'ємною частиною ділової активності, операцій і реалізації цієї стратегії. В Товаристві визначені ролі та обов'язки в галузі управління ризиками, а також процеси і система звітності, які впроваджені в Групі Vodafone Україна.
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	Ні	-

Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	Так	Звіт про управління, який включає в себе звітність про управління ризиками, розглядається на засіданнях Наглядової ради кожного року.
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	Так	Розміщений на внутрішньому порталі Товариства.
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	Так	При наявності інформації про порушення кодексу поведінки або проявів корупції за участі представників Товариства, як співробітники так і партнери можуть звертатися на гарячу лінію материнської компанії - ПрАТ "ВФ Україна", яка координує діяльність особи, за електронною адресою: hotline@vodafone.ua
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції	Так	Розміщена на внутрішньому порталі Товариства.
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	Так	Розміщена на внутрішньому порталі Товариства.

9. Оцінка корпоративного управління	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	Ні	На момент розкриття інформації процедура щорічної самооцінки не формалізована у зв'язку з поточною структурою корпоративного управління та обсягом діяльності. Можливість її впровадження розглядається в контексті майбутнього розвитку організаційної моделі.
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	Ні	У зв'язку з відсутністю формалізованої процедури щорічної самооцінки наразі не розробляються відповідні плани дій. Водночас окремі аспекти ефективності розглядаються у рамках поточних робочих процесів.
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	Ні	На теперішній час комплексна оцінка із залученням зовнішніх експертів не проводиться.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень : 4 (4)

Дата проведення	29.04.2024
Спосіб проведення	очне голосування
	електронне голосування
	X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: 1. Звіт Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 2023 рік. Прийняття рішення за результатами розгляду звіту Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ". Прийняте рішення: 1.1. Затвердити Звіт Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 2023 рік згідно з Додатком 2 до цього Протоколу (документ в електронній формі). Питання 2: 2. Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2023 рік та затвердження заходів за результатами розгляду звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2023 рік. Прийняте рішення: 2.1. Взяти до уваги висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності Товариства з обмеженою відповідальністю "АФ "ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС (АУДИТ)" (ідентифікаційний код 21603903) за 2023 рік згідно з Додатком 4 до цього Протоколу (документ в електронній формі). Органам управління Товариства врахувати в роботі висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності Товариства з обмеженою відповідальністю "АФ "ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС (АУДИТ)" (ідентифікаційний код 21603903) за 2023 рік. Питання 3: 3. Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 2023 рік. Прийняте рішення: 3.1. Затвердити результати фінансово-господарської діяльності та річний фінансовий звіт Товариства за 2023 рік згідно з Додатком 5 до цього Протоколу (документ в електронній формі). Питання 4: 4. Про розподіл прибутку або затвердження порядку покриття збитків ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 2023 рік. Прийняте рішення: 4.1. Забезпечити покриття збитків, що складає 111 119 тис. грн. за 2023 рік, за рахунок прибутку майбутніх періодів. Питання 5: 5. Напрямки діяльності та плани ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на 2024 рік. Прийняте рішення: 5.1. Затвердити напрямки діяльності та плани ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на 2024 рік згідно з Додатком 3 до цього Протоколу (документ в електронній формі).	
URL-адреса протоколу загальних зборів: https://vega.ua/farlep_doc	

Дата проведення	30.09.2024
Спосіб проведення	очне голосування
	електронне голосування
	X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: 1. Про припинення повноважень членів Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ". Прийняте рішення: 1.1. У зв'язку із закінченням терміну повноважень членів Наглядової ради та у відповідності до пп. 25 п. 14.15 Статуту Товариства, припинити повноваження членів Наглядової ради Товариства з 30 вересня 2024 року:	

- Дейнеги Ольги Миколаївни;
- Фрунзи Євгенія Костянтиновича;
- Булаха Євгена Юрійовича;
- Отрощенко Андрія Івановича;
- Сіренко Надії Олександрівни.

Питання 2:

2. Про встановлення кількісного складу Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ".

Прийняте рішення:

2.1. У відповідності до п. 15.2. Статуту Товариства встановити кількісний склад Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" у кількості п'яти її членів.

Питання 3:

3. Про обрання членів Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ".

Прийняте рішення:

3.1. Обрати до складу Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" з 01 жовтня 2024 року строком на 1 (один) рік представників від акціонера ПрАТ "ВФ Україна":

- Дейнегу Ольгу Миколаївну;
- Фрунзу Євгенія Костянтиновича;
- Булаха Євгена Юрійовича;
- Отрощенко Андрія Івановича;
- Сіренко Надію Олександрівну.

Питання 4:

4. Про затвердження умов цивільно-правових договорів, які укладаються ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" з членами Наглядової ради, та обрання особи, уповноваженої на підписання цивільно-правових договорів з членами Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ".

Прийняті рішення:

4.1. Затвердити умови цивільно-правових договорів, що укладатимуться з членами Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ": Дейнегою Ольгою Миколаївною, Фрунзою Євгенієм Костянтиновичем, Булахом Євгеном Юрійовичем, Отрощенко Андрієм Івановичем, Сіренко Надією Олександрівною, відповідно до Додатків 1-5 до цього Протоколу (документи в електронній формі).

4.2. Уповноважити представника акціонера ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", в особі Генерального директора ПрАТ "ВФ Україна", Устинову Ольгу Володимирівну відповідно до прийнятого рішення, зазначеного у пункті 4.1 підписати від імені Товариства цивільно-правові договори із членами Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ": Дейнегою Ольгою Миколаївною, Фрунзою Євгенієм Костянтиновичем, Булахом Євгеном Юрійовичем, Отрощенко Андрієм Івановичем, Сіренко Надією Олександрівною, відповідно до Додатків 1-5 до цього Протоколу (документи в електронній формі).

URL-адреса протоколу загальних зборів: https://vega.ua/farlep_doc

Дата проведення	08.11.2024
Спосіб проведення	очне голосування
	електронне голосування
	X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: 1. Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладання додаткових угод до договорів щодо виконання будівельно-монтажних робіт з виконавцями/підрядниками. Прийняті рішення: 1.1. Надати попередній дозвіл Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладання від імені Товариства Додаткової угоди № 2 до Договору № 4600042839 на виконання будівельно-монтажних робіт від 18.07.2023 р. з ТОВ "ПРОЕКТБУДАЛЬЯНС" (реєстраційний номер юридичної особи 42769591) на наступних істотних умовах: Предмет Додаткової угоди № 2: Сторони погодили внести зміни до пп. 3.2 та 15.1 Договору, виклавши їх у такій редакції: "3.2. Загальна вартість Робіт за цим Договором складається із вартості Робіт по всім підписаним Сторонами Актах здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів, але в будь-якому випадку не може перевищувати: 43 324 327,40 грн (сорок три мільйони триста двадцять чотири тисячі триста двадцять сім гривень 40 копійок). ПДВ нараховується в порядку та розмірі визначеному чинним законодавством України.	

15.1. Договір діє з 18 липня 2023 року до 30 квітня 2026 року включно. Термін дії Договору може бути продовжений Сторонами шляхом підписання додаткової угоди до цього Договору".

Сторони погодили доповнити пунктом 3.6 Договору наступного змісту:

"3.6. Замовник на власний розсуд може прийняти рішення про оплату робіт по Договору на умовах попередньої оплати (авансування). У разі прийняття Замовником рішення щодо оплати робіт на умовах авансування, він за допомогою електронної пошти погоджує з Підрядником суму авансового платежу, в залежності від обсягів запланованих робіт, їх складності, власної фінансової спроможності, та протягом 5 (п'яти) банківських днів з дати отримання відповідного рахунку від Підрядника, сплачує погоджену суму авансового платежу.

Сторони дійшли згоди, що авансування робіт це право Замовника та виключно Замовник має право прийняти рішення про такий порядок оплати та про розмір суми авансового платежу.

У разі якщо Замовник не сплатив у строк, вказаний п.3.3.2. Договору рахунок на авансовий платіж, це не впливає на строки та умови виконання робіт по Договору, а подальша оплата виконаних робіт проводиться у строки та порядку, передбаченому розділом 3 цього Договору".

Строк дії Додаткової угоди № 2: Додаткова угода набирає чинності з моменту її затвердження Загальними зборами акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та її підписання, та діє до повного виконання всіх зобов'язань за Договором.

1.2. Надати попередній дозвіл Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладання від імені Товариства Додаткової угоди № 2 до Договору № 4600042857 на виконання будівельно-монтажних робіт від 01.08.2023 р. з ТОВ "ІНТЕРБУД ПРО" на наступних істотних умовах:

Предмет Додаткової угоди № 2: Сторони погодили внести зміни до пп. 3.2 та 15.1 Договору, виклавши їх у такій редакції:

"3.2. Загальна вартість Робіт за цим Договором складається із вартості Робіт по всім підписаним Сторонами Актах здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів, але в будь-якому випадку не може перевищувати: 44 044 740,90 грн (сорок чотири мільйони сорок чотири тисячі сімсот сорок гривень 90 копійок). ПДВ нараховується в порядку та розмірі визначеному чинним законодавством України.

15.1. Договір діє з 01 серпня 2023 року до 30 квітня 2026 року включно. Термін дії Договору може бути продовжений Сторонами шляхом підписання додаткової угоди до цього Договору".

Сторони погодили доповнити пунктом 3.6 Договору наступного змісту:

"3.6. Замовник на власний розсуд може прийняти рішення про оплату робіт по Договору на умовах попередньої оплати (авансування). У разі прийняття Замовником рішення щодо оплати робіт на умовах авансування, він за допомогою електронної пошти погоджує з Підрядником суму авансового платежу, в залежності від обсягів запланованих робіт, їх складності, власної фінансової спроможності, та протягом 5 (п'яти) банківських днів з дати отримання відповідного рахунку від Підрядника, сплачує погоджену суму авансового платежу.

Сторони дійшли згоди, що авансування робіт це право Замовника та виключно Замовник має право прийняти рішення про такий порядок оплати та про розмір суми авансового платежу. У разі якщо Замовник не сплатив у строк, вказаний п.3.3.2. Договору рахунок на авансовий платіж, це не впливає на строки та умови виконання робіт по Договору, а подальша оплата виконаних робіт проводиться у строки та порядку, передбаченому розділом 3 цього Договору".

Строк дії Додаткової угоди № 2: Додаткова угода набирає чинності з моменту її затвердження Загальними зборами акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та її підписання, та діє до повного виконання всіх зобов'язань за Договором.

1.3. Уповноважити Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергія СКРИПНІКОВА підписати від імені Товариства додаткові угоди до договорів на виконання будівельно-монтажних робіт із Товариством з обмеженою відповідальністю "ПРОЕКТБУДАЛЬЯНС" (реєстраційний номер юридичної особи 42769591), Товариством з обмеженою відповідальністю "ІНТЕРБУД ПРО" (реєстраційний номер юридичної особи 45099830), на умовах викладених в п.п.1.1.-1.2. цього Протоколу, з правом передоручення повноважень третім особам.

Питання 2:

2. Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладання додаткових угод до договорів щодо виконання інсталяційних робіт з виконавцями/підрядниками.

Прийняті рішення:

2.1. Надати попередній дозвіл Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладання від імені Товариства Додаткової угоди № 3 до Договору № 4600042877 від 31.07.2023 р. з ТОВ "ІНТЕРБУД ПРО" (реєстраційний номер юридичної особи 45099830) на наступних істотних умовах:

Предмет Додаткової угоди № 3: Сторони погодили внести зміни до пп. 2.3, 2.5.1 та 14.1 Договору, виклавши їх у такій редакції:

"2.3. Загальна вартість Робіт за цим Договором складається із вартості Робіт по всім підписаним Сторонами Актах здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів, але в будь-якому випадку не може перевищувати: 43 560 565,28 грн (сорок три мільйони п'ятсот шістьдесят тисяч п'ятсот шістьдесят п'ять гривень 28 копійок). ПДВ нараховується в порядку та розмірі визначеному чинним законодавством України.

2.5.1. Оплата виконаних Робіт за Договором проводиться щомісячно, на підставі оформленого Сторонами Акта здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів за попередній місяць протягом 15 (п'ятнадцяти) банківських днів, з моменту підписання Сторонами Акта здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів в порядку визначеному даним Договором.

2.5.1.1. Замовник має право, за власною ініціативою, здійснювати оплати за фактично виконані Виконавцем Роботи протягом звітного місяця за кожні 15 днів місяця, протягом яких здійснювалося виконання цих Робіт, на підставі відповідних Актів здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів, які підлягають оплаті протягом 15 (п'ятнадцяти) календарних днів, з моменту підписання Сторонами Акта здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів в порядку визначеному даним Договором.

2.5.1.2. Замовник за власним бажанням може прийняти рішення про оплату робіт по Договору на умовах попередньої оплати (авансування). У разі прийняття Замовником рішення щодо оплати робіт на умовах авансування, він за допомогою електронної пошти погоджує з Підрядником суму авансового платежу, в залежності від обсягів запланованих робіт, їх складності, власної фінансової спроможності, та протягом 5 (п'яти) банківських днів з дати отримання відповідного рахунку від Підрядника, сплачує погоджену суму авансового платежу. Сторони дійшли згоди, що авансування робіт це право Замовника та виключно Замовник має право прийняти рішення про такий порядок оплати та про розмір суми авансового платежу. У разі якщо Замовник не сплатив у строк, вказаний п.2.5.1.2. Договору рахунок на авансовий платіж, це не впливає на строки та умови виконання робіт по Договору, а подальша оплата виконаних робіт проводиться у строки та порядку, передбаченому п.2.5.1. цього Договору.

14.1. Договір діє з 31 липня 2023 року до 30 квітня 2026 року включно. Термін дії Договору може бути продовжений Сторонами шляхом підписання додаткової угоди до цього Договору".

Строк дії Додаткової угоди № 3: Додаткова угода набирає чинності з моменту її затвердження Загальними зборами акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та її підписання та охоплює відносини які виникли раніше з 01.07.2024 р. відповідно до п. 3 ст. 631 ЦК України, та діє до повного виконання всіх зобов'язань за Договором.

2.2. Надати попередній дозвіл Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладення від імені Товариства Додаткової угоди № 3 до Договору № 4600042875 від 01.08.2023 р. з ТОВ "ТЕККО І КО" (реєстраційний номер юридичної особи 37272430) на наступних істотних умовах:

Предмет Додаткової угоди №3 : Сторони погодили внести зміни до пп. 2.3, 14.1 та 2.5.1 Договору, виклавши їх у такій редакції:

"2.3. Загальна вартість Робіт за цим Договором складається із вартості Робіт по всім підписаним Сторонами Актах здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів, але в будь-якому випадку не може перевищувати: 54 453 592,62 грн (п'ятдесят чотири мільйони чотириста п'ятдесят три тисячі п'ятсот дев'яносто дві гривні 62 копійки). ПДВ нараховується в порядку та розмірі визначеному чинним законодавством України.

2.5.1. Оплата виконаних Робіт за Договором проводиться щомісячно, на підставі оформленого Сторонами Акта здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів за попередній місяць протягом 15 (п'ятнадцяти) банківських днів, з моменту підписання Сторонами Акта здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів в порядку визначеному даним Договором.

2.5.1.1. Замовник має право, за власною ініціативою, здійснювати оплати за фактично виконані Виконавцем Роботи протягом звітного місяця за кожні 15 днів місяця, протягом яких здійснювалося виконання цих Робіт, на підставі відповідних Актів здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів, які підлягають оплаті протягом 15 (п'ятнадцяти) календарних днів, з моменту підписання Сторонами Акта здачі-приймання Робіт/Обладнання/Матеріалів в порядку визначеному даним Договором.

2.5.1.2. Замовник за власним бажанням може прийняти рішення про оплату робіт по Договору на умовах попередньої оплати (авансування). У разі прийняття Замовником рішення щодо оплати робіт на умовах авансування, він за допомогою електронної пошти погоджує з Підрядником суму авансового платежу, в залежності від обсягів запланованих робіт, їх складності, власної фінансової спроможності, та протягом 5 (п'яти) банківських днів з дати отримання відповідного рахунку від Підрядника, сплачує погоджену суму авансового платежу. Сторони дійшли згоди, що авансування робіт це право Замовника та виключно Замовник має право прийняти рішення про такий порядок оплати та про розмір суми авансового платежу. У разі якщо Замовник не сплатив у строк, вказаний п.2.5.1.2. Договору рахунок на авансовий платіж, це не впливає на строки та умови виконання робіт по Договору, а подальша оплата виконаних робіт проводиться у строки та порядку, передбаченому п.2.5.1. цього Договору.

14.1. Договір діє з 01 серпня 2023 року до 30 квітня 2026 року включно. Термін дії Договору може бути продовжений Сторонами шляхом підписання додаткової угоди до цього Договору".

Строк дії Додаткової угоди № 3: Додаткова угода набирає чинності з моменту її затвердження Загальними зборами акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та її підписання та охоплює відносини які виникли раніше з 01.07.2024 р. відповідно до п. 3 ст. 631 ЦК України, та діє до повного виконання всіх зобов'язань за Договором.

2.3. Уповноважити Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергія СКРИПНІКОВА підписати від імені Товариства додаткові угоди до договорів на виконання інсталяційних робіт/підключення абонентів з Товариством з обмеженою відповідальністю "ТЕККО І КО" (реєстраційний номер юридичної особи 37272430) та з Товариством з обмеженою відповідальністю "ІНТЕРБУД ПРО" (реєстраційний номер юридичної особи 45099830), на умовах викладених в п.п. 2.1.-2.2. цього Протоколу, з правом передоручення повноважень третім особам.

Питання 3:

3. Про схвалення умов Додаткової угоди № 20 до Договору поставки № VEGA/ZTE-GPON2022 від 11.08.2022 р., укладеної з АТ "ЗТЄ КОРПОРЕЙШН".

Прийняті рішення:

3.1. Схвалити умови Додаткової угоди № 20 від 10.10.2024 р. до Договору поставки № VEGA/ZTE-GPON2022 від 11.08.2022 р. (далі - Договір) з АТ "ЗТЕ КОРПОРЕЙШН" (реєстраційний номер юридичної особи 440301103852869) на наступних істотних умовах:

Покупець: ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ";

Постачальник: АТ "ЗТЕ КОРПОРЕЙШН";

Предмет Додаткової угоди № 20: Сторони домовились внести зміни до п. 4.2 та 11.1. Договору виклавши їх у наступній редакції:

"4.2. Загальна вартість Договору складається із загальної вартості Замовлень, підписаних Сторонами відповідно до умов Договору, але не більше ніж 6 114 953,88 доларів США (шість мільйонів сто чотирнадцять тисяч дев'ясот п'ятдесят три долари США та 88 центів).

11.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами та діє до 10.08.2026 року включно, але у будь-якому разі до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за Договором".

Строк дії Додаткової угоди № 20: Договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами та діє до 10.08.2026 року включно, але у будь-якому разі до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за Договором.

Інші положення Договору, не змінені цією Додатковою угодою, залишаються без змін, і Сторони підтверджують свої зобов'язання щодо таких положень.

3.2. Уповноважити Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергія СКРИПНІКОВА на підписання додаткових угод, що не змінюють істотних умов зазначених в п. 3.1 цього Протоколу, з правом передоручення вказаних повноважень третім особам.

Питання 4:

4. Про схвалення умов Договору № MD-24-508619 про надання маркетингових послуг від 18.10.2024 р., укладеного з ПрАТ "ВФ Україна".

Прийняті рішення:

4.1. Схвалити умови Договору № MD-24-508619 про надання маркетингових послуг від 18.10.2024 р. укладеного з ПрАТ "ВФ Україна" (реєстраційний номер юридичної особи 14333937) на наступних істотних умовах:

Замовник: ПрАТ "ВФ Україна";

Виконавець: ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ";

Предмет Договору: Виконавець зобов'язується за завданням Замовника надавати послуги, перелік яких визначено в п.1.2 Договору, а Замовник зобов'язується прийняти та оплатити зазначені Послуги за цінами визначеними у Додатку №1 (Прайс-лист) до цього Договору.

Перелік Послуг:

1. Проведення промо-заходу командою промоутерів (промоутер, провідний промоутер), що може включати в себе:

- консультацію та ознайомлення потенційних кінцевих споживачів з якісними та кількісними характеристиками послуг мобільного зв'язку та додаткових послуг Замовника під торговою маркою (брендом) VODAFONE, порядком надання цих послуг, перевагами та тарифами, зоною покриття, акціями та іншою інформацією, що вказує Замовник, відповідно до адресного плану, який формується Виконавцем та погоджується Сторонами у відповідних Замовленнях до цього договору, які є невід'ємною його частиною;

- розповсюдження друкованих матеріалів (листівки, постери, тощо), для популяризації послуг Замовника серед потенційних кінцевих споживачів;

2. Забезпечення друкованими матеріалами для проведення промо-заходів, що включає їх виготовлення, зберігання та транспортування;

3. Брендуння форми для промоутерів задіяних у промо-заході під торговою маркою (брендом) VODAFONE за вартістю, окремо погодженою Сторонами у відповідному Замовленні.

Конкретний перелік Послуг, їх деталізація, адресні плани та інша інформація та вихідні дані, які необхідні для належного виконання цього Договору, визначаються шляхом погодження та підписання обома Сторонами Замовлення. Форма Замовлення наведена у Додатку 2 до Договору.

Виконавець надає послуги відповідно до умов цього Договору, самостійно організовує виконання та несе повну відповідальність перед Замовником за якісне та вчасне надання послуг. Виконавець має право залучати відповідних підрядників у кількості, достатній для якісного та повного надання послуг за цим Договором. При залученні Виконавцем будь-яких третіх осіб (підрядників/субпідрядників) до надання послуг, Виконавець несе відповідальність за всі дії таких третіх осіб, як за свої власні за цим Договором.

Ціна (вартість) Договору: Вартість послуг визначається у кожному окремому випадку залежно від конкретного переліку та обсягу послуг, які погоджуються в Замовленнях та оформлюється рахунками-фактурами, Актами здачі-приймання наданих послуг та Звітами про надані послуги.

Загальна вартість наданих послуг за цим Договором складається із вартості наданих послуг по всім підписаним Сторонами Актах здачі-приймання наданих послуг, але в будь-якому випадку не може перевищувати: 105 000 000,00 (сто п'ять мільйонів) грн. без ПДВ, крім того ПДВ (20%) - 21 000 000,00 (двадцять один мільйон) грн., всього з ПДВ - 126 000 000,00 (сто двадцять шість мільйонів) грн.

Умови оплати: Оплата за цим Договором здійснюється Замовником у національній валюті України шляхом безготівкового переказу грошових коштів на поточний рахунок Виконавця. Оплату Замовник здійснює на підставі виставлених Виконавцем рахунків на оплату протягом 15 (п'ятнадцяти) календарних днів, з дати підписання відповідного Акту здачі-приймання наданих послуг за звітний період. Платіж по Договору вважається здійсненим з моменту зарахування повної суми грошових коштів на поточний рахунок Виконавця.

Порядок здачі-приймання послуг: здача-приймання наданих Послуг здійснюється Сторонами за Актом здачі-приймання наданих послуг. Строк дії Договору: Даний Договір набирає чинності з моменту його укладення і діє до 31 грудня 2027 року включно, а щодо виконання грошових зобов'язань по Договору - до повного виконання Сторонами умов Договору. Сторони підписуючи цей Договір погодили, що у відповідності до п. 3 ст. 631 ЦК України, дія Договору поширюється на період до дня підписання Сторонами цього Договору, а саме з 01 вересня 2024 року. На правовідносини, що виникли між Сторонами з 01 вересня 2024 року поширюється дія цього Договору, в тому числі щодо розрахунків по Договору. 4.2. Уповноважити Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергія СКРИПНІКОВА на підписання додаткових угод, що не змінюють істотних умов зазначених в п. 4.1 цього Протоколу, з правом передоручення вказаних повноважень третім особам. Питання 5: 5. Про призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ". Прийняте рішення: 5.1. Призначити Товариство з обмеженою відповідальністю "АФ "ПРАЙСВОТЕРХАУСКУПЕРС (АУДИТ)" (реєстраційний номер юридичної особи 21603903) суб'єктом аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" відповідно до вимог Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність". URL-адреса протоколу загальних зборів: https://vega.ua/farlep_doc	
--	--

Дата проведення	20.12.2024
Спосіб проведення	очне голосування
	електронне голосування
	X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
Питання порядку денного та прийняті рішення :	
Питання 1: 1. Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання Додаткової угоди № 2 до Договору поставки № 4600041147 від 14.09.2022 року з ТОВ "ЕЛТЕКС УКРАЇНА ЛТД". Прийняті рішення: 1.1. Надати попередній дозвіл Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергію СКРИПНІКОВУ на укладання від імені Товариства Додаткової угоди № 2 до Договору поставки № 4600041147 від 14.09.2022 р. з ТОВ "ЕЛТЕКС УКРАЇНА ЛТД" (реєстраційний номер 43205530) на наступних істотних умовах: Замовник: ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; Постачальник: ТОВ "ЕЛТЕКС УКРАЇНА ЛТД"; Предмет Додаткової угоди № 2: Сторони погодили внести зміни до п. 4.3 та п. 7.1 Договору та викласти їх у новій редакції: "4.3. Загальна вартість Договору складається із загальної вартості Замовлень, підписаних Сторонами відповідно до умов цього Договору, але не може перевищувати 54 964 105,75 грн (п'ятдесят чотири мільйони дев'яност шість тисяч чотири тисячі сто п'ять гривень та 75 копійок) без ПДВ. ПДВ нараховується та сплачується в порядку та розміру визначеним чинним законодавством України. 7.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами та діє до 13.09.2026 року включно, але у будь-якому разі до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за Договором". Строк дії Додаткової угоди № 2: ця Додаткова угода № 2 набирає чинності з моменту її затвердження позачерговими Загальними Зборами Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та охоплює відносини які виникли раніше з 13.09.2024 р. відповідно до ч. 3 ст. 631 Цивільного кодексу України, та діє до повного виконання всіх зобов'язань за Договором. Інші істотні умови викладені в Додатковій угоді № 2 до Договору № 4600041147 поставки від 14.09.2022 р., згідно з Додатком 3 до цього Протоколу (документ в електронній формі). 1.2. Уповноважити Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" Сергія СКРИПНІКОВА підписати від імені Товариства Додаткову угоду № 2 до Договору поставки № 4600041147 від 14.09.2022 р. з ТОВ "ЕЛТЕКС УКРАЇНА ЛТД" (реєстраційний номер 43205530), на умовах викладених в п.п. 1.1. цього Протоколу, з правом передоручення повноважень третім особам. URL-адреса протоколу загальних зборів: https://vega.ua/farlep_doc	

Частина 4. Рада

Таблиця 1.

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Комітет 1	Комітет 2	Комітет 3
1	2	3	4	5	6	7
Дейнега Ольга Миколаївна (посаду члена НР займала протягом всього звітного періоду, обов'язки Голови НР не виконувала)	-	-				
Булах Євген Юрійович (посаду члена НР займав протягом всього звітного періоду, обов'язки Голови НР не виконував)	-	-				
Фрунза Євгеній Костянтинович (посаду члена НР займав протягом всього звітного періоду, обов'язки Голови НР не виконував)	-	-				
Сіренко Надія Олександрівна (посаду члена НР займала протягом всього звітного періоду, обов'язки Голови НР не виконувала)	-	-				
Отрощенко Андрій Іванович (протягом всього звітного періоду займав посаду члена НР і виконував обов'язки Голови НР)	-	-	X			

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	21
з них очних:	3
з них заочних:	18
Опис ключових рішень ради:	- Розгляд Звіту Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 2023 рік; - Про скликання Річних Загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про обрання членів Реєстраційної комісії Річних Загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення Річних Загальних зборів акціонерів, та які мають право на участь у Річних Загальних зборах акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про виконання ключових показників ефективності працівників ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", за винятком Генерального директора "ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", за 2023 рік; - Про затвердження порядку денного Річних загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та визначення взаємозв'язку між питаннями включеннями до проекту порядку денного; - Про затвердження форми і тексту бюлетеня для голосування на Річних загальних зборах акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про розгляд результатів проведеного обов'язкового аудиту фінансової звітності ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 2023 рік; - Про попередній розгляд річної бухгалтерської (фінансової) звітності ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", яка була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання Додаткової угоди №2 до договору про надання маркетингових послуг з ПрАТ "ВФ Україна"; - Про схвалення умов Договору №AM20UIC169 про взаємоз'єднання телекомунікаційних мереж ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та ТОВ "Лайфселл" від 31.07.2020 року укладеного з ТОВ "Лайфселл"; - Про схвалення умов Договору про надання телекомунікаційних послуг №ТП-UCL-04/2015 від 01.04.2015 року укладеного з ПрАТ "ВФ Україна"; - Про схвалення умов Договору про надання телекомунікаційних послуг №06/2005/UCM від 08.08.2005 року укладеного з ТОВ "ЄВРОТРАНСТЕЛЕКОМ"; - Про схвалення умов Договору про надання телекомунікаційних послуг №4600031055 від 05.11.2015 року укладеного з ТОВ "ММД Смарт ЛТД"; - Про схвалення умов Договору про надання послуг приєднання №IPLC-GTS-09/2011 від 11.02.2011 року укладеного з "GTS Poland sp.z o.o."; - Про схвалення умов Договору про надання телекомунікаційних послуг №80DS74-834-834 від 01.04.2015 року укладеного з АТ "УКРТЕЛЕКОМ"; - Про схвалення умов Договору про надання телекомунікаційних послуг №88-01349 від 17.11.2015 року укладеного з "НьюТелко ГмбХ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладення Додаткової угоди №1 до Договору поставки № 4600042164 від 20.04.2023 року із постачальником ТОВ "ДЕПС СОЛЮШЕНЗ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладення Договору про надання гарантії з АТ "РАЙФФАЙЗЕН БАНК"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладення Договору оренди землі з Львівською міською радою; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладення додаткової угоди №3 до Договору про надання безповоротної фінансової допомоги від 23.12.2022р. з ПрАТ "ВФ Україна"; - Про затвердження умов Додаткової угоди №5 до Трудового договору (контракту), укладеного з Генеральним директором ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" від 10.09.2022р.; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору Товариства Сергію СКРИПНІКОВУ попередній дозвіл на укладення від імені Товариства договору про надання в користування портової ємності з ПрАТ "ВФ Україна"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору Товариства Сергію СКРИПНІКОВУ попередній дозвіл на укладення від імені Товариства договору

	про надання послуг з комплексного обслуговування кабельних ліній та виконання робіт з організації цифрового каналу зв'язку з ПрАТ "ВФ Україна"; - Звіт Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 1-ше півріччя 2024 року та прийняття рішення за результатами розгляду звіту Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання додаткових угод до договорів щодо виконання будівельно-монтажних робіт з виконавцями / підрядниками; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання додаткових угод до договорів щодо виконання інсталяційних робіт / підключення абонентів з виконавцями / підрядниками; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання договорів поставки обладнання із постачальниками; - Про скликання Позачергових Загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про обрання лічильної комісії Позачергових Загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про призначення реєстраційної комісії Позачергових Загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення Позачергових Загальних зборів акціонерів, та які мають право на участь у Позачергових Загальних зборах акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про виконання ключових показників ефективності працівників ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за винятком Генерального директора за 1 півріччя 2024 року; - Про затвердження порядку денного Позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" та визначення взаємозв'язку між питаннями включеними до порядку денного; - Про затвердження форми і тексту бюлетеня для голосування на Позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про затвердження змін та доповнень до Трудового договору (Контракту) з Генеральним директором ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про затвердження результатів виконання цілей (КПЕ) Генеральним директором ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за підсумками 2023 року; - Про скликання позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про затвердження форми та тексту бюлетеня для голосування на позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про обрання лічильної комісії позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про призначення реєстраційної комісії позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення позачергових Загальних Зборів Акціонерів, та які мають право на участь позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про визначення осіб, які уповноважені взаємодіяти з Центральним депозитарієм при проведенні позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про обрання Голови Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про обрання Секретаря Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про скасування рішень Наглядової ради ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ", викладених в Протоколі № 47 від 27 вересня 2024 року; - Про затвердження форми і тексту бюлетеня для голосування на Позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про обрання Лічильної комісії Позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про призначення Реєстраційної комісії Позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення позачергових Загальних Зборів Акціонерів, та які мають право на участь у позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання Додаткової угоди № 1 до Договору поставки №4600047631 від 05.09.2024 р. з ТОВ "СТІЛНЕТ";
--	--

	- Про схвалення умов Договору № TD-24-507578 про виконання робіт з організації цифрового каналу зв'язку від 30.09.2024 р., укладеного з ПрАТ "ВФ Україна"; - Про схвалення умов Договору №TD-24-508038 про надання в користування портової ємності від 30.09.2024 р., укладеного з ПрАТ "ВФ Україна"; - Звіт Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" за 9 місяців 2024 року та прийняття рішень за результатами розгляду звіту Генерального директора ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання Додаткової угоди № 1 до Договору поставки № 4600042394 від 02.06.2023 р. з ТОВ "ДЕПС СОЛЮШЕНЗ"; - Про скликання Позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про затвердження форми і тексту бюлетеня для голосування на Позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про призначення реєстраційної комісії Позачергових Загальних Зборів Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про визначення дат складання переліків (реєстрів) акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення Позачергових Загальних Зборів Акціонерів, та які мають право на участь у Позачергових Загальних Зборах Акціонерів ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання договору про надання інформаційно-консультаційних послуг з ТОВ "ФРІНЕТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання договору про надання послуг з технічного обслуговування електронної комунікаційної мережі з ТОВ "ФРІНЕТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання договору поставки з ТОВ "ФРІНЕТ"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання Додаткової угоди № 4 до Договору № 4600042840 від 18.07.2023 року з ТОВ "ПРОЕКТБУДАЛЬЯНС"; - Про надання попереднього дозволу Генеральному директору ПрАТ "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ" на укладання субліцензійного договору на користування програмним продуктом з ТОВ "СОФТВЕРВАН УКРАЇНА".
--	--

Таблиця 3.

**Інформація про проведення засідання комітетів ради
та загальний опис прийнятих рішень**

	Комітет - 1	Комітет - 2	Комітет - 3
Кількість засідань комітету ради у звітному періоді:	1		
з них очних:	1		
з них заочних:	0		
Опис ключових рішень комітету ради:	Комітетом з питань аудиту здійснено: - розгляд результатів проведеного обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2023 рік; - оцінка незалежності суб'єкта аудиторської діяльності, що здійснював обов'язковий аудит фінансової звітності Товариства за 2023 рік.		
Оцінка незалежності суб'єктів аудиторської діяльності, які надають послуги з обов'язкового аудиту	функція даного комітету		

Звіт ради :

Наглядова рада Товариства не складає звіт про свою діяльність у розумінні статті 70 Закону України "Про акціонерні товариства", вимоги якої до емітента на застосовуються.

Всі члени Наглядової ради є представниками мажоритарного акціонера - юридичної особи. Члени Наглядової ради виконують свої повноваження особисто і не можуть передавати їх іншій особі.

Засідання Наглядової ради скликаються за ініціативи Голови або на вимогу члена Наглядової ради, Генерального директора чи інших осіб, визначених Статутом Компанії. Всі рішення даного органу Товариства приймаються простою більшістю голосів її членів, які беруть участь у засіданні та мають право голосу. Засідання Наглядової ради є правомочним, якщо в ньому бере участь більше половини її складу. На засіданнях Наглядової ради кожен її член має один голос. Порядок проведення засідань Наглядової ради та прийняття нею рішень визначений статтею 15 Статуту Товариства та Положенням про Наглядову раду.

Додатково зазначаємо, що по результатах звітного періоду:

- оцінка складу, структури та діяльності ради як колегіального органу (колективної придатності ради) не проводилась;
- оцінка компетентності та ефективності кожного члена ради, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність (оплачувану і безоплатну) не проводилась;
- оцінка незалежності кожного з незалежних членів ради не проводилась - таких членів в Наглядовій раді немає;
- оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів ради (їхні функціональні повноваження) не проводилась;
- оцінка виконання радою поставлених цілей Компанії не проводилась, аналіз впливу рішень, прийнятих радою протягом звітного періоду, з метою забезпечення досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей, не здійснювався;
- оцінка того факту як саме діяльність Наглядової ради зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Компанії фахівцями чи іншими органами Товариства не проводилась.

Таблиця 4.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	Скрипніков Сергій Сергійович (посаду обіймав безперервно протягом всього звітного періоду).
РНОКПП	-
УНЗР	-
Опис ключових рішень керівника	Рішення одноосібного виконавчого органу Товариства - Генерального директора оформлюються у вигляді наказів, розпоряджень, довіреностей. За звітний період Генеральним директором ПрАТ "Фарлеп-Інвест" було затверджено 19 наказів по основній господарській діяльності Товариства. Крім того Генеральним директором Товариства за звітний період було підписано 140 довіреностей на співробітників Компанії.
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	-
РНОКПП	-
УНЗР	-
Сфера відповідальності заступника керівника	-
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	Свої обов'язки протягом звітного періоду керівник виконував особисто.
РНОКПП	-
УНЗР	-

Звіт виконавчого органу:

- 1) Оцінка складу та структури виконавчого органу не проводилась. Оцінка діяльності Генерального директора здійснюється Наглядовою радою та вищим органом Товариства. Звіт Генерального директора Компанії по підсумкам 2024 року затверджений Наглядовою радою Товариства.
- 2) Оцінка компетентності та ефективності роботи Генерального директора здійснюється Наглядовою радою та вищим органом Товариства по підсумкам діяльності Компанії за відповідний фінансовий звітний період. Зауважень щодо компетентності керівника чи ефективності його роботи у звітному періоді не було.
- 3) Оцінка виконання Генеральним директором поставлених стратегічних цілей Компанії та впливу його рішень на досягнення таких цілей, протягом звітного періоду не проводилась, інформація відсутня.
- 4) Оцінка того факту як саме діяльність Генерального директора зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Компанії проводиться за фінансовими показниками. Так, наприклад, фінансовим показником 2024 року є отриманий Компанією чистий дохід у розмірі 626,5 млн грн, що майже на 28% більше результату попереднього року. Основними джерелами надходжень залишаються послуги широкосмугового доступу до мережі Інтернет за оптичними технологіями, IP-телефонія для клієнтів бізнес-сегменту й дохід від продажів електронних комунікаційних послуг іншим операторам/провайдерам. Дохід від послуг, наданих у 2024 році клієнтам B2B та B2C за сучасними оптоволоконними технологіями, збільшився до 345 млн грн проти 261 млн грн минулого року. Показник OIBDA склав 21,1 млн грн, що майже вдвічі більше, ніж у 2023 році (11,8 млн грн).

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту Так/Ні	Ні
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів	-
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії захисту	-
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту	-
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	Ні
Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	На Товариство, яке входить в Групу Vodafone Україна, розповсюджуються вимоги нормативних документів щодо системи внутрішніх контролів (ДСВК) материнської компанії - ПрАТ "ВФ Україна": Політика "Розвиток і підтримка системи внутрішніх контролів в ПрАТ "ВФ Україна" та дочірних товариствах" (ПТ-036); Політика "Тестування та внутрішня оцінка системи внутрішніх контролів ПрАТ "ВФ Україна" та дочірних товариствах" (ПТ-050); Політика "Розділ обов'язків в ПрАТ "ВФ Україна"" (ПТ-056); Політика "Інтегроване управління ризиками ПрАТ "ВФ Україна" та дочірних товариств" (ПТ-034).
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	-
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	Внутрішня документація Компанії щодо суттєвих бізнес-процесів, які впливають на фінансову звітність,

	погоджується власниками процесів, ключовими експертами, які виконують кроки процесу, виконавцями контролів. Матеріали зовнішніх аудиторів включають тестування, контроль впевненості, спостереження.
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків Так/Ні	Ні
Опис основних положень декларації схильності до ризиків	Декларація схильності до ризиків в Компанії відсутня.
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	Декларація схильності до ризиків в Компанії відсутня.
Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	. . -

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ВФ УКРАЇНА" (Ідентифікаційний код: 14333937)	-	-	99.99289	99.99289

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКПП	УНЗР	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
Євтушик Марина Анатоліївна	-	-	Головний бухгалтер Товариства. Рішення щодо призначення на посаду прийнято Генеральним директором Товариства (Наказ № 929/П від 05.12.2018р.).	Головний бухгалтер забезпечує ведення бухгалтерського обліку з дотриманням вимог законодавства України, Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) з урахуванням особливостей діяльності підприємства. Основними обов'язками є ведення, складання та надання у встановлені строки фінансової звітності, контроль за відображенням на відповідних рахунках всіх господарських операцій, дотримання технології обробки бухгалтерської інформації і порядку документообороту.	Головний бухгалтер Компанії призначається та звільняється з посади за рішенням виконавчого органу - Генерального директора Товариства.

Частина 12. Інформація про політику розкриття інформації особою

Назва внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	Інформація розкривається згідно вимог діючого законодавства.
Найменування органу, який прийняв рішення про затвердження документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	Окремий документ щодо розкриття інформації в Товаристві не затверджувався.
Дата та номер рішення про затвердження документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	-
Опис ключових положень внутрішнього документа, який визначає політику щодо розкриття інформації	-

Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 цього Положення

Інша інформація, включаючи звіт про управління

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація включає звіт про управління і фінансову інформацію Компанії станом на 31 грудня 2024 року та за рік, що закінчився на вказану дату, підготовлену відповідно до вимог наказу Міністерства фінансів України "Про затвердження Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 "Загальні вимоги до фінансової звітності" від 7 лютого 2013 року із змінами та доповненнями (але не включає фінансову звітність та наш звіт аудитора щодо цієї фінансової звітності), які ми отримали до дати випуску цього звіту аудитора, та річну інформацію емітента цінних паперів, включаючи звіт про корпоративне управління, що, як очікується, буде надана нам після цієї дати.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, включаючи звіт про управління.

У зв'язку з проведенням нами аудиту фінансової звітності наш обов'язок полягає в ознайомленні з іншою інформацією та у розгляді питання про те, чи наявні суттєві невідповідності між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, одержаними в ході аудиту, та чи не містить інша інформація інших можливих суттєвих викривлень.

На нашу думку, за результатами проведеної нами роботи у ході аудиту фінансова інформація, наведена в звіті про управління за фінансовий рік, за який підготовлена фінансова звітність, відповідає фінансовій звітності.

Крім того, виходячи з нашого знання та розуміння суб'єкта господарювання та його середовища, отриманих у ході аудиту, ми зобов'язані повідомляти про факт виявлення суттєвих викривлень у звіті про управління та іншій інформації, які ми отримали до дати цього аудиторського звіту. Ми не маємо що повідомити у цьому зв'язку.

Якщо при ознайомленні з річною інформацією емітента цінних паперів, включаючи звіт про корпоративне управління, ми дійдемо висновку, що в ній міститься суттєве викривлення, ми зобов'язані довести це до відома Аудиторського комітету.

2) звіт про сталий розвиток

1	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:
	Товариство діє відповідно до норм національного та міжнародного законодавства щодо захисту навколишнього середовища. Система менеджменту якості в Товаристві відповідає вимогам міжнародного стандарту ISO 9001:2008. Все обладнання сертифіковане і відповідає нормам екологічної безпеки. IT-рішення та енергоефективні технології, які впроваджені в офісах Товариства, дозволяють зменшувати споживання ресурсів і вплив діяльності людини на навколишнє середовище. Товариство приділяє окрему увагу впровадженню сучасних практик енергоефективності, регулярно проводить внутрішній аналіз щодо енергоспоживання та оцінює ефективність управлінських рішень у цій сфері. Всі підприємства Групи компаній Vodafone Україна, до якої також входить і Товариство, здійснюють енергоменеджмент відповідно до внутрішніх положень та чинного законодавства України. У 2024 році Vodafone Україна продовжив вдосконалення та автоматизацію системи АСКОВЕ (автоматизованої системи комерційного обліку електроенергії). Крім того, було розроблено програмний комплекс "Енергоменеджер". Завдяки цій розробці підприємство автоматизувало та централізувало облік і контроль даних енергетичного відділу. Також Група компаній активно впроваджує енергозберігаючі технології, зокрема, у звітному періоді було

	прийнято рішення інвестувати 10 млрд грн протягом двох років на перехід до енергоощадливої технології GPON та на підвищення енергонезалежності. Не зважаючи на запровадження енергозберігаючих технологій енергоспоживання Товариства у 2024 році зросло, порівняно з аналогічним показником попереднього року. Це переважно пов'язано з розвитком мережі мобільного зв'язку. В подальшому Товариство має на меті продовжувати дії в напрямку оптимізації витрат на електроенергію та впровадженні інноваційних технологій для покращення управління енергетичними ресурсами. Обсяги енергії, отриманої внаслідок спалювання палива, також збільшилися у порівнянні з минулим звітним періодом. Найбільша частка енергії припадає на дизельне паливо, використання якого для генерування електроенергії суттєво збільшилося. Це зумовлене постійними атаками зі сторони росії на цивільну інфраструктуру електропостачання України, що призвело до вимушеного застосування генераторів. В умовах нестабільності в енергетичній системі країни генератори виступають важливим джерелом електроенергії для забезпечення життєдіяльності населення та функціонування підприємства. Діяльність Товариства не спричиняє значних викидів парникових газів та забруднюючих речовин в атмосферу, не вимагає споживання суттєвих обсягів води, а відповідно не має значного впливу на водні ресурси. Товариство дотримується всіх нормативно-правових актів України, що регулюють викиди в атмосферу, використання води та водовідведення. Додатково слід зазначити, що Товариство відповідально ставиться до поводження з відходами та спрямовує свої зусилля задля їх мінімізації. Підприємство керується законодавчими нормами та внутрішніми правилами щодо поводження з відходами та вибору постачальників послуг з утилізації відходів, вживає заходів для зменшення кількості відходів та їхнього екологічного впливу. В Товаристві діє система автоматизованого документообороту. Більшість документів створюються і зберігаються в електронному вигляді. Товариство суворо дотримується рішень, розпоряджень та рекомендацій управляючої материнської компанії ПрАТ "ВФ України" для приведення усіх внутрішніх норм та процесів у відповідність до єдиного підходу охорони та збереження навколишнього середовища. Протягом 2024 року керівництво Товариства продовжило практику підвищення обізнаності серед працівників щодо питань управління відходами та правил роздільного сортування сміття, зокрема шляхом організації різноманітних акцій та тематичних подій. У Товаристві визначені напрями, завдання та цілі корпоративної культури. Складовими корпоративної культури Товариства є цінності, норми, правила, традиції і принципи, за якими живуть працівники, а саме: - безпека і турбота про екологію; - безпека людини, довкілля і майна; - відкритість і чесність по відношенню один до одного та до партнерів, конкурентів і суспільства; - лідерство, прояв ініціативи і прагнення бути кращими у всьому; - амбітна цілеспрямованість та особиста відповідальність за результат; - менталітет переможця: позитивність і віра в успіх, розвиток компетентності працівників для ефективного вирішення масштабних завдань; - менталітет відповідального власника: дбайливе відношення до активів і ресурсів Товариства, піклування про збереження і примноження; - взаємоповага і довіра: повага до себе та до інших; колективне вирішення складних завдань, довіряючи професіоналізму один одного, допомога колегам бути успішними.		
2	Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:		
	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="263 1572 794 2083"> 1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу: </td><td data-bbox="801 1572 1513 2083"> Стратегія сталого розвитку Товариства, затверджена в минулі роки, залишається актуальною та ефективною. Окремі положення були оновлені у 2024 році, дію стратегії подовжено на період 2024-2026 років. Стратегія Товариства зі сталого розвитку включає наступні пріоритети та цілі: 1. Цифрова рівність Наші цілі: - забезпечити доступ до швидкісного інтернету - цифрове суспільство, інклюзія для всіх; - надання можливостей молодим людям отримати цифрову освіту, навички та роботу; - соціальні проекти та благодійна діяльність. 2. Розвиток людського капіталу Наші цілі: - створювати рівні можливості у кар'єрному розвитку, </td></tr> </table>	1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	Стратегія сталого розвитку Товариства, затверджена в минулі роки, залишається актуальною та ефективною. Окремі положення були оновлені у 2024 році, дію стратегії подовжено на період 2024-2026 років. Стратегія Товариства зі сталого розвитку включає наступні пріоритети та цілі: 1. Цифрова рівність Наші цілі: - забезпечити доступ до швидкісного інтернету - цифрове суспільство, інклюзія для всіх; - надання можливостей молодим людям отримати цифрову освіту, навички та роботу; - соціальні проекти та благодійна діяльність. 2. Розвиток людського капіталу Наші цілі: - створювати рівні можливості у кар'єрному розвитку,
1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	Стратегія сталого розвитку Товариства, затверджена в минулі роки, залишається актуальною та ефективною. Окремі положення були оновлені у 2024 році, дію стратегії подовжено на період 2024-2026 років. Стратегія Товариства зі сталого розвитку включає наступні пріоритети та цілі: 1. Цифрова рівність Наші цілі: - забезпечити доступ до швидкісного інтернету - цифрове суспільство, інклюзія для всіх; - надання можливостей молодим людям отримати цифрову освіту, навички та роботу; - соціальні проекти та благодійна діяльність. 2. Розвиток людського капіталу Наші цілі: - створювати рівні можливості у кар'єрному розвитку,		

	навчанні та особистісному зростанні; - продовжувати впроваджувати принципи різноманітності та інклюзії в робочому середовищі; - права працівників, охорона здоров'я та безпека. 3. Податковий та економічний внесок і прозорість Наші цілі: - пряме і непряме оподаткування; - регіональний та інфраструктурний внесок у розбудову економіки й добробуту країни; - принципи прозорості та розкриття інформації про фінансові внески через регулярну публічну звітність (МСФЗ та інше). 4. Відповідальний ланцюг постачання Наші цілі: - централізована структура закупівель (з інтегрованою транзакційною діяльністю), повністю реалізований стратегічний та операційний менеджмент закупівлями та ланцюгом постачання; - забезпечення відповідності кожного постачальника положенням Сертифікату дотримання вимог Vodafone Україна у сфері ділової етики та дотримання антикорупційного законодавства. 5. Міцна система комплаєнс Наші цілі: - забезпечення стійкої системи комплаєнс та відповідності вимогам міжнародного та українського законодавства; - отримати сертифікати відповідності міжнародним стандартам ISO "Системи менеджменту протидії хабарництву" та "Системи менеджменту відповідності". 6. Вплив на навколишнє середовище Наші цілі: - модернізація систем енергопостачання; - впровадження комерційної системи розумного обліку (Smart Metering System); - підвищення енергоефективності, активація функцій енергозбереження, контроль та оптимізація енергоспоживання. Стратегія сталого розвитку продемонструвала свою ефективність. Усі цілі стратегії сталого розвитку й надалі залишаються актуальними для ПрАТ "Фарлеп-Інвест" яке є дочірньою компанією Групи компаній Vodafone Україна. ПрАТ "Фарлеп-Інвест" транслює політику корпоративної соціальної відповідальності, що існує з 2009 року, та є надалі основою для впровадження стратегічних цілей. Важливим аспектом стратегії сталого розвитку Товариства є взаємодія із зацікавленими сторонами, в тому числі з партнерами, клієнтами та громадським організаціями.
2. Заходи, які плануються здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:	Товариство регулярно визначає соціальні, екологічні й економічні теми, які є суттєвими з огляду на всі аспекти діяльності Товариства. Для того, щоб з найбільшою точністю визначити наші суттєві теми, ми аналізуємо міжнародні ініціативи, публікації, стандарти, публікації ЗМІ щодо діяльності ПрАТ "Фарлеп-Інвест" та його впливу на сталий розвиток. Крім того, Товариство активно взаємодіє з внутрішніми й зовнішніми зацікавленими сторонами й формує їх узагальнену думку щодо впливу Товариства на аспекти сталого розвитку. Результати оцінки суттєвих тем: 1. Підготовка та навчання співробітників 2. Непрямі економічні впливи

		3. Конфіденційність клієнтів та безпека споживачів 4. Антиконтурентна поведінка 5. Економічні результати 6. Протидія корупції.
3	Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності	
	Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити	У своїй діяльності ПрАТ "Фарлеп-Інвест" дотримується політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності, які встановлені для Групи компаній Vodafone Україна. Товариство проводить діяльність у сфері телекомунікаційних послуг і не чинить значного впливу на зміну клімату. Через специфіку діяльності основними джерелами викидів парникових газів в атмосферу є вуглецевий слід від закупівлі електроенергії (Score 2) та непрямі викиди у ланцюжку постачання (Score 3). У процесі формування підходу та здійснення розрахунку непрямих викидів у ланцюжку постачання Товариство керується Стандартами та Керівництвами GHG Protocol, а також секторальною інструкцією Асоціації GSMA, GeSI та ITU для компаній телекомунікаційної сфери. Щодо водних ресурсів - Товариство дотримується всіх нормативно-правових актів України, що регулюють використання води та водовідведення. Виробничі процеси передбачають використання води та скидання стічних вод виключно для санітарних (побутових) потреб. Серед іншого, Товариство дотримується регіональних та місцевих правил приймання стічних вод абонентів у систему каналізації, зокрема для м. Києва - затверджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради від 12.10.2011р. № 1879. Також Товариство керується законодавчими нормами та внутрішніми правилами Групи компаній Vodafone Україна щодо поводження з відходами та вибору постачальників послуг з утилізації відходів, а також вживає заходів для зменшення кількості відходів та їхнього екологічного впливу. Питання вибуття відходів та їх подальшої передачі компанії-утилізатору регулює Політика "Вибуття основних засобів, нематеріальних активів і запасів". Vodafone Україна співпрацює з надійним ліцензованим підрядником, що займається утилізацією відходів всіх класів небезпеки, і в тому числі передає використані батарейки на переробний завод. Компанія пропагує дружні до довкілля звички серед своїх співробітників та підтримує "зелені" ініціативи в офісах, в тому числі щодо збору батарейок, мінімізації кількості використовуваного в офісах пластику і паперу тощо.
4	Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:	
	1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:	-
	2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:	-
5	Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	1) Споживачі 2) Торговельні та неторговельні клієнти	

	3) Співробітники та підрядники 4) Галузеві організації 5) Інвестори 6) Постачальники
6	Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:
	1) Споживачі - Зростання споживчого попиту та відповідальні маркетингові практики. 2) Торговельні та неторговельні клієнти - Зменшення ризиків ланцюга постачання, досягнення цілей сталого розвитку та задоволення споживчого попиту. 3) Співробітники та підрядники - Можливості для розвитку, різноманітне та інклюзивне робоче середовище, а також цілеспрямована компанія, якою вони можуть пишатися. 4) Галузеві організації - Співпраця з колегами по галузі, включно з прямими конкурентами, з метою вдосконалення відповідального, сталого та етичного ведення бізнесу, не відставати від змін у законодавстві, дотримуватися визнаних стандартів та об'єднувати ресурси для розробки та впровадження найкращих практик. 5) Інвестори - Прозора інформація про наш бізнес, фінансові показники та прогрес у досягненні цілей EGS (Environmental, Social, Governance). 6) Постачальники - Експертиза у сфері ESG, практична допомога та чітке розуміння наших пріоритетів і довгострокових цілей, щоб вони могли узгодити власні стратегії задля взаємного успіху. 7) Неурядові організації - Високі показники ESG, прозора звітність щодо вимірюваних цілей, а також підтримка проектів та ініціатив, які допомагають вирішувати широкі соціальні та/або екологічні проблеми. 8) Політики та регуляторні органи - Економічний внесок, включаючи створення робочих місць у громадах та сплату податків до державного бюджету.
7	Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:
	Окрема політика щодо взаємодії зі стейкхолдерами в Компанії не затверджувалася. Товариство на постійній основі взаємодіє із зацікавленими сторонами. Основними групами зацікавлених сторін ПрАТ "Фарлеп-Інвест" є клієнти (абоненти), співробітники та їх родини, акціонери й інвестори, партнери (в т. ч. постачальники), медіа спільнота, органи державної влади. За планування залучення зацікавлених сторін відповідальними є окремі департаменти, які безпосередньо взаємодіють з тією чи іншою групою зацікавлених сторін в ході своєї роботи. Менеджери відповідних департаментів щорічно складають плани або стратегії своїх напрямків роботи, у яких визначають групи зацікавлених сторін і способи їх залучення.

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	Статут Товариства	Основний документ, що визначає назву, предмет та мету діяльності, структуру управління, права та обов'язки акціонерів і посадових осіб Товариства, порядок прийняття рішень Загальними зборами акціонерів та інші питання, що регулюють діяльність емітента.	https://vega.ua/farlep_doc
2	Положення про Наглядову раду	Положення визначає права, обов'язки та відповідальність членів Наглядової ради, процедуру формування Наглядової ради, обрання та припинення повноважень членів Наглядової ради, порядок організації її роботи, скликання та проведення засідань Наглядової ради, прийняття та оформлення рішень Наглядової ради, контроль їх виконання.	https://vega.ua/farlep_doc
3	Положення про комітет з питань аудиту	Положення визначає правовий статус, склад, строк повноважень, порядок формування та організації роботи комітету Наглядової ради Товариства з питань аудиту, а також права та обов'язки членів комітету.	https://vega.ua/farlep_doc
4	Політика дотримання антикорупційного законодавства	Даним документом регламентовані заходи, що спрямовані на забезпечення відповідності діяльності Товариства вимогам чинного антикорупційного законодавства, виявлення, оцінки, аналізу та мінімізації корупційних ризиків.	https://vega.ua/about_company/company_policy
5	Політика конфіденційності	Політика конфіденційності регулює принципи збору, обробки та використання персональних даних клієнтів під час відвідування сайту Товариства, а також послуг Компанії (телефонія, доступ до Інтернету, передача даних та інші).	https://vega.ua/about_company/company_policy

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

1. Проміжна інформація

Протягом звітного періоду не розкривалася

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	07.10.2024	https://vega.ua/farlep_doc
2	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	22.10.2024	https://vega.ua/farlep_doc
3	Відомості про прийняття рішення про надання згоди на вчинення значних правочинів	15.11.2024	https://vega.ua/farlep_doc

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"
Територія ПЕЧЕРСЬКИЙ
Організаційно-правова форма господарювання АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
Вид економічної діяльності ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ПРОВОДОВОГО ЕЛЕКТРОЗВ'ЯЗКУ
Середня кількість працівників 678
Одиниця виміру : тис. грн.
Адреса, телефон 01011 місто Київ, провулок Євгена Гуцала, будинок 3, т.(044) 230-84-30

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ
за КАТОТТГ
за КОПФГ
за КВЕД

Коди		
2024	12	31
19199961		
UA80000000000624772		
230		
61.10		

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
за міжнародними стандартами фінансової звітності

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан) на "31" грудня 2024 р.

Форма № 1

Код за ДКУД

1801001

Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	17502	28615
первісна вартість	1001	64771	83429
накопичена амортизація	1002	47269	54814
Незавершені капітальні інвестиції	1005	53768	101151
Основні засоби	1010	567134	951165
первісна вартість	1011	859458	1326750
знос	1012	292324	375585
Інвестиційна нерухомість	1015	--	--
Довгострокові біологічні активи	1020	--	--
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	--	--
інші фінансові інвестиції	1035	--	--
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	596	532
Відстрочені податкові активи	1045	--	--
Інші необоротні активи	1090	14645	34427
Усього за розділом I	1095	653645	1115890
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	7511	9470
Виробничі запаси	1101	3401	2564
Товари	1104	4110	6906
Поточні біологічні активи	1110	--	--
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	49029	44063
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	7954	7690
з бюджетом	1135	--	--
у тому числі з податку на прибуток	1136	--	--
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	2754	3756
Поточні фінансові інвестиції	1160	--	--
Гроші та їх еквіваленти	1165	32767	54342
Рахунки в банках	1167	32767	54342
Витрати майбутніх періодів	1170	1774	1418

Інші оборотні активи	1190	24247	53565
Усього за розділом II	1195	126036	174304
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	--	--
Баланс	1300	779681	1290194

Пасив	Код рядка	На початок звітнього року	На кінець звітнього періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	852439	852439
Капітал у дооцінках	1405	57228	48850
Додатковий капітал	1410	430394	959994
Резервний капітал	1415	--	--
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-823776	-962528
Неоплачений капітал	1425	--	--
Вилучений капітал	1430	--	--
Усього за розділом I	1495	516285	898755
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	--	--
Довгострокові кредити банків	1510	--	--
Інші довгострокові зобов'язання	1515	93939	145793
Довгострокові забезпечення	1520	--	--
Цільове фінансування	1525	--	--
Усього за розділом II	1595	93939	145793
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	--	--
Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями	1610	51406	67831
товари, роботи, послуги	1615	53440	53636
розрахунками з бюджетом	1620	325	385
у тому числі з податку на прибуток	1621	--	--
розрахунками зі страхування	1625	--	2
розрахунками з оплати праці	1630	--	--
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	24893	57054
Поточні забезпечення	1660	34948	63102
Доходи майбутніх періодів	1665	4445	3636
Інші поточні зобов'язання	1690	--	--
Усього за розділом III	1695	169457	245646
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	--	--
Баланс	1900	779681	1290194

Генеральний директор

(підпис)

Скрипніков Сергій Сергійович

Головний бухгалтер

(підпис)

Євтушик Марина Анатоліївна

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2024	12	31
19199961		

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за 2024 рік

Форма № 2

Код за ДКУД

1801003

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	626514	491195
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(465864)	(361503)
Валовий: прибуток	2090	160650	129692
збиток	2095	(--)	(--)
Інші операційні доходи	2120	67535	19965
Адміністративні витрати	2130	(232228)	(161375)
Витрати на збут	2150	(107814)	(65012)
Інші операційні витрати	2180	(5164)	(9450)
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	--	--
збиток	2195	(117021)	(86180)
Дохід від участі в капіталі	2200	--	--
Інші фінансові доходи	2220	2278	1816
Інші доходи	2240	--	--
Фінансові витрати	2250	(32387)	(26755)
Втрати від участі в капіталі	2255	(--)	(--)
Інші витрати	2270	(--)	(--)
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	--	--
збиток	2295	(147130)	(111119)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	--	--
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	--	--
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	--	--
збиток	2355	(147130)	(111119)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	--	--
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	--	--
Накопичені курсові різниці	2410	--	--
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	--	--
Інший сукупний дохід	2445	--	--
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	--	--
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	--	--

Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	--	--
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-147130	-111119

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	21232	25581
Витрати на оплату праці	2505	347262	213962
Відрахування на соціальні заходи	2510	48778	37269
Амортизація	2515	137767	98867
Інші операційні витрати	2520	256031	221661
Разом	2550	811070	597340

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	85243867	85243867
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	85243867	85243867
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	(1.72598930)	(1.30354250)
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	(1.72598930)	(1.30354250)
Дивіденди на одну просту акцію	2650	--	--

Генеральний директор

(підпис)

Скрипніков Сергій Сергійович

Головний бухгалтер

(підпис)

Євтушик Марина Анатоліївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"

Дата (рік, місяць, число)

2024

12

31

за ЄДРПОУ

Коди		
2024	12	31
19199961		

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за 2024 рік

Форма № 3

Код за ДКУД

1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	844790	563269

Повернення податків і зборів	3005	--	--
у тому числі податку на додану вартість	3006	--	--
Цільового фінансування	3010	--	--
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	2278	1718
Інші надходження	3095	--	--
Витрачання на оплату: Товарів (робіт, послуг)	3100	(301701)	(233092)
Праці	3105	(238352)	(170729)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(64976)	(43990)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(69893)	(79858)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(--)	(29812)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(69893)	(50046)
Інші витрачання	3190	(32306)	(26654)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	139840	10664
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації: фінансових інвестицій	3200	--	--
необоротних активів	3205	4566	9977
Надходження від отриманих: відсотків	3215	--	--
дивідендів	3220	--	--
Надходження від деривативів	3225	--	--
Інші надходження	3250	--	--
Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(--)	(--)
необоротних активів	3260	(619088)	(316959)
Виплати за деривативами	3270	(--)	(--)
Інші платежі	3290	(--)	(--)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-614522	-306982
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від: Власного капіталу	3300	--	--
Отримання позик	3305	529600	310000
Інші надходження	3340	--	--
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	(--)	(--)
Погашення позик	3350	1	--
Сплату дивідендів	3355	(--)	(--)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(35024)	(24888)
Інші платежі	3390	(--)	(--)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	494575	285112
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	19893	-11206
Залишок коштів на початок року	3405	32767	42306
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	1682	1667
Залишок коштів на кінець року	3415	54342	32767

Генеральний директор

(підпис)

Скрипніков Сергій Сергійович

Головний бухгалтер

(підпис)

Євтушик Марина Анатоліївна

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"ФАРЛЕП-ІНВЕСТ"

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

Коди		
2024	12	31
19199961		

**Звіт про власний капітал
за 2024 рік**

Форма № 4

Код за ДКУД 1801005

Стаття	Код рядка	Зареєст- рований (пайови й) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нероз- поділе- ний прибуток (непокри- тий збиток)	Неопла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	852439	57228	430394	--	-823776	--	--	516285
Коригування: Зміна облікової політики	4005	--	--	--	--	--	--	--	--
Виправлення помилок	4010	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни	4090	--	--	--	--	--	--	--	--
Скоригований залишок на початок року	4095	852439	57228	430394	--	-823776	--	--	516285
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	--	--	--	--	-147130	--	--	-147130
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	--	--	--	--	--	--	--	--
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	--	--	--	--	--	--	--	--
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	--	--	--	--	--	--	--	--
Відрахування до резервного капіталу	4210	--	--	--	--	--	--	--	--
Внески учасників : Внески до капіталу	4240	--	--	--	--	--	--	--	--
Погашення заборгованості з капіталу	4245	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення капіталу : Викуп акцій (часток)	4260	--	--	--	--	--	--	--	--
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	--	--	--	--	--	--	--	--
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	--	--	--	--	--	--	--	--
Вилучення частки в капіталі	4275	--	--	--	--	--	--	--	--
Інші зміни в капіталі	4290	--	-8378	529600	--	8378	--	--	529600
Разом змін у капіталі	4295	--	-8378	529600	--	-138752	--	--	382470
Залишок на кінець року	4300	852439	48850	959994	--	-962528	--	--	898755

Генеральний директор

(підпис)

Скрипніков Сергій Сергійович

Головний бухгалтер

(підпис)

Євтушик Марина Анатоліївна

Примітки до фінансової звітності, складені відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

1. ОПИС ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

ПрАТ «Фарлеп-Інвест» (далі - Компанія) є приватним акціонерним товариством, що зареєстроване в Україні згідно з українським законодавством.

Компанія є одним з найбільших операторів фіксованого зв'язку в Україні, та надає повний спектр телекомунікаційних послуг на оптовому та роздрібному ринках. Компанія надає послуги телефонного зв'язку, доступу в Інтернет, передачі даних, цифрового телебачення через мережу Інтернет (IPTV), обслуговування телекомунікаційних мереж та транзит голосового трафіку для операторів разом з іншими супутніми послугами. Компанія здійснює свою діяльність під торговою маркою «Вега» і надає свої послуги в більшості областей України. Мережа покриває всі міста з населенням понад мільйон чоловік.

Юридична адреса Компанії: провулок Гуцала, 3, м. Київ, Україна.

Фактична адреса Компанії: бульвар Вацлава Гавела, 6, корпус 3, м. Київ, Україна.

Станом на 31 грудня 2024 року в Компанії працювали близько 878 осіб (на 31 грудня 2023 року: 611 осіб).

3 8 вересня 2021 року 99,99% акцій Компанії знаходяться у власності Приватного акціонерного товариства «ВФ Україна», яке є материнською компанією і складає консолідовану фінансову звітність.

Протягом 2024 року структура власності Компанії була представлена наступним чином:

Безпосередньою материнською компанією виступала ПрАТ «ВФ Україна» (код ЄДРПОУ 14333937), яке володіє 99,99% акцій;

Безпосередньою материнською компанією для ПрАТ «ВФ Україна» є Telco Investments B.V. (Телко Інвестментс Бі.Ві., реєстраційний номер 76241823, Нідерланди, м. Амстердам, 1081LA, Gustav Mahlerlaan 1212) з часткою володіння 99%, решта - 1% належала ПП «ПТТ Телеком Київ» (код ЄДРПОУ 20069181);

Кінцевою материнською компанією Компанії з непрямою часткою володіння 99,99% виступала Neqsol Holding B.V. (Нексол Холдінг Бі.Ві., реєстраційний номер 86005154, Нідерланди, м. Утрехт 3581НК, 2 Museumlaan);

Кінцевим бенефіціарним власником Компанії з непрямою часткою володіння 99,99% виступав Nasib Hasanov (Насіб Хасанов, Республіка Азербайджан, 01.07.1957 р.н).

Протягом 2024 року проміжна для ПрАТ «ВФ Україна» материнська компанія Telco Solutions B.V. (реєстраційний номер 76101290, Нідерланди, м. Утрехт, 3581НК, 2 Музеумлаан) була об'єднана з безпосередньою для ПрАТ «ВФ Україна» материнською компанією Телко Інвестментс Бі.Ві.

Фінансова звітність підготовлена керівництвом 25 квітня 2025 року і підписана та затверджена до випуску 25 квітня 2025 року.

2. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ ТА НОВІ ПОЛОЖЕННЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ

Основа підготовки фінансової звітності

Ця фінансова звітність підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (Стандарти бухгалтерського обліку МСФЗ) фінансової звітності бухгалтерського обліку, випущених Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (МСБО), та відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо підготовки та подання фінансової звітності підприємств.

Фінансова звітність підготовлена на основі принципу історичної вартості, з коригуваннями на початкове визнання фінансових інструментів за справедливою вартістю та переоцінку окремих груп основних засобів. Історична вартість зазвичай визначається на основі справедливої вартості компенсації, сплаченої в обмін на товари та послуги.

Суми у цій фінансовій звітності подані у тисячах українських гривень, якщо не зазначено інше.

Ця фінансова звітність підготовлена на основі припущення, що Компанія є безперервно функціонуючим підприємством, і продовжуватиме свою діяльність у найближчому майбутньому.

Основні суттєві принципи облікової політики, що використовувалися під час підготовки цієї фінансової звітності, подані далі у відповідних примітках. Ці принципи застосовувались послідовно відносно всіх представлених звітних періодів.

Відповідно до пункту 5 статті 12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» всі підприємства, які зобов'язані складати фінансову звітність за Стандартами бухгалтерського обліку МСФЗ, складають і подають фінансову звітність на основі таксономії фінансової звітності за Стандартами бухгалтерського обліку МСФЗ в єдиному електронному форматі (далі - iXBRL). Станом на дату випуску цієї фінансової звітності таксономію UA XBRL МСФЗ 2024 року ще не опубліковано, і Національна комісія з цінних паперів та фондового

ринку України ще не ініціювала процес подання фінансової звітності за 2024 рік в єдиному електронному форматі. Керівництво Компанії планує підготувати звіт у форматі iXBRL та подати як тільки це буде можливим.

Безперервність діяльності

24 лютого 2022 року Російська Федерація почала неспровокований повномасштабний військовий наступ в Україні. За цим послідувало негайне введення урядом України воєнного стану та запровадження відповідних тимчасових обмежень, які впливають на економічне середовище.

Оскільки російське військове вторгнення в Україну відбувається з кількох напрямків, деякі регіони України залишаються під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією. Компанія працює та надає послуги на всій території України, за винятком Автономної Республіки Крим, тому ці події мають суттєвий негативний вплив на економіку України та, як наслідок, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Компанії.

Станом на дату випуску цієї фінансової звітності жодні важливі активи не були пошкоджені в такій мірі, що перешкоджало б продовжувати діяльність Компанії.

З 24 лютого 2022 року здійснюється постійний моніторинг обладнання мережі, особливо в місцях ключових вузлів мережі. Проводиться перерозподіл трафіку, додавання ємності та інші заходи, спрямовані на відновлення мережі та підтримку прийнятного рівня продуктивності мережі. Компанія виконує необхідні роботи з технічного обслуговування та ремонту, а також оптимізацію мережі, використовуючи як наявне обладнання, в тому числі з резервного фонду, так і нові поставки від партнерів. Доступність мережі під час масових відключень електроенергії внаслідок пошкодження енергетичної інфраструктури через бойові дії регулюється заходами Компанії, спрямованими на забезпечення працездатності мережі. Розроблено план робіт та передбачено дизельні генератори для роботи мережі під час відключень. Визначено перелік технічних сайтів, виходячи з необхідності забезпечення безперервної роботи пріоритетних сайтів мережі та переліку локацій, які необхідно забезпечити зв'язком. Використано генератори, що були надані материнською компанією, для збільшення часу роботи обладнання на критично важливих сайтах. Виконані заміни акумуляторних батарей в критично важливому обладнанні для подовження часу роботи при відсутності електроенергії. Компанія розвиває технологію GPON, яка не потребує електроживлення обладнання, що розташовується в місцях загального користування багатоквартирних будинків, в яких проживають абоненти. Під час відключення електроенергії абоненти, що користуються інтернетом за технологією GPON, мали змогу користуватись інтернетом за умови забезпечення живлення клієнтського обладнання у власній квартирі (наприклад від акумулятора живлення, пауербанка тощо).

Компанія вжила відповідних заходів для забезпечення безперервності надання комунікаційних послуг і операцій. Керівництво підготувало та переглянуло оновлені фінансові прогнози, включаючи прогнози грошових потоків, за дванадцять місяців з дати затвердження цієї фінансової звітності, беручи до уваги найбільш вірогідні та можливі сценарії негативного впливу війни, що триває. Ці прогнози ґрунтувалися на таких ключових припущеннях:

- Ступінь інтенсивності бойових дій та охоплення територій України, на які вторглися російські війська, суттєво не зростуть;
- Компанія зможе виконувати роботи з технічного обслуговування та ремонту для підтримки розумного рівня продуктивності мережі на тих територіях України, де це можливо з точки зору фізичної безпеки технічних спеціалістів;
- Компанія зможе забезпечити безперервність своєї критичної IT-інфраструктури відповідно до заходів, вжитих керівництвом, і планів реагування на інциденти та аварійного відновлення;
- Існуючі домовленості та комунікації з акціонерами Компанії дозволяють розраховувати на своєчасне надання необхідної суми фінансової допомоги для підтримки операційної діяльності Компанії та подальших інвестицій у її мережеву інфраструктуру та обладнання. Материнська компанія також письмово підтвердила свій намір підтримувати Компанію протягом принаймні наступних 12 місяців з дати випуску цієї фінансової звітності. Проте здатність материнської компанії надавати Компанії фінансову підтримку також зазнає впливу кількох факторів. Зокрема, існують суттєві невизначеності щодо подальшої значної ескалації військових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність материнської компанії, а також щодо здатності Групи погасити або рефінансувати свою заборгованість, якщо обмеження валютного контролю будуть змінені або скасовані, а власники облігацій вимагатимуть дострокового погашення всієї основної суми облігацій. Це може викликати значні сумніви у здатності ПрАТ «ВФ Україна» продовжувати безперервну діяльність і, отже, у його здатності надавати Компанії фінансову підтримку.

Таким чином, керівництво перевірило здатність Компанії продовжувати свою діяльність на дату випуску цієї фінансової звітності та дійшло висновку, що існують суттєві невизначеності щодо подальшої значної ескалації військових дій, яка може порушити інфраструктуру та діяльність Компанії, а також спроможності материнської компанії надавати Компанії фінансову підтримку, яка необхідна для відповідності прогнозам грошових потоків, що може викликати значні сумніви у здатності Компанії продовжувати безперервну діяльність і, отже, що Компанія може бути не в змозі реалізувати свої активи та виконати свої зобов'язання

в ході звичайної діяльності. Проте прогнози Компанії вказують на те, що, беручи до уваги можливі відхилення та поточні домовленості з материнською компанією про фінансування Компанії, керівництво обґрунтовано очікує, що Компанія має достатні ресурси для управління бізнесом протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї

фінансової звітності. Керівництво продовжуватиме відстежувати потенційний вплив і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення наслідків.

Керівництво Компанії дійшло висновку, що доцільно складати фінансову звітність на основі принципу безперервності діяльності.

Функціональна валюта і валюта представлення

Функціональною валютою Компанії є українська гривня. Операції в іноземних валютах перераховуються у функціональну валюту за курсами обміну валют, які існували на дати відповідних операцій. На звітну дату монетарні статті, деноміновані в іноземних валютах, перераховуються за курсами обміну на кінець періоду, у той час як немонетарні статті відображаються за курсами обміну, які діяли на дату їх визнання. Подальші нереалізовані прибутки або збитки від перерахунку статей в іноземних валютах у функціональну валюту визнаються у складі прибутку чи збитку.

Курси обміну валют, використані під час підготовки цієї фінансової звітності, представлені у Примітці 26.

Стандарти, інтерпретації та зміни стандартів, запроваджені 1 січня 2024 року

Облікова політика, застосований метод розрахунку, суттєві облікові оцінки та судження, використані під час підготовки цієї фінансової звітності, відповідають тим, які були розкриті у фінансовій звітності Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року.

Жодна з інтерпретацій та змін стандартів, прийнятих Компанією 1 січня 2024 року, не мала суттєвого впливу на фінансову звітність Компанії.

Стандарти та інтерпретації, які були випущені, але які ще не набули чинності

На дату затвердження цієї фінансової звітності до випуску наступні стандарти та інтерпретації, а також зміни стандартів були випущені та є обов'язковими до застосування у річних періодах, починаючи з 1 січня 2025 року та пізніших періодах, які не були достроково застосовані Компанією:

- МСФЗ 10 *Консолідована фінансова звітність*, МСБО 28 *Інвестиції в асоційовані компанії та спільні підприємства – продаж або внесок активів в асоційовану компанію чи спільне підприємство інвестором* – вступають у силу з дати, яка буде визначена РМСБО;

- МСБО 21 *Вплив змін валютних курсів* – облік в умовах неможливості конвертації валют - вступають у силу для річних звітних періодів, які починаються 1 січня 2025 року або після цієї дати;

- МСФЗ 18 *Подання та розкриття інформації у фінансовій звітності* – вимоги до подання та розкриття інформації у фінансовій звітності – стандарт діє для річних звітних періодів, які починаються 1 січня 2027 року або після цієї дати;

- МСФЗ 19 *Дочірні підприємства, що не є підзвітними громадськості: розкриття інформації*: був випущений Радою з МСФЗ 9 травня 2024 року і набуває чинності для періодів, що починаються 1 січня 2027 року або після цієї дати;

- 30 травня 2024 року Рада з МСФЗ опублікувала *Поправки до класифікації та оцінки фінансових інструментів (Поправки до МСФЗ 9 та МСФЗ 7)*, щоб вирішити питання, виявлені під час перегляду вимог МСФЗ 9 «Фінансові інструменти» щодо класифікації та оцінки після впровадження. Поправки набувають чинності для звітних періодів, що починаються 1 січня 2026 року або після цієї дати.

- 18 липня 2024 року Рада з МСФЗ випустила *Щорічні вдосконалення стандартів бухгалтерського обліку за МСФЗ - Том 11*. Цей набір поправок включає роз'яснення, спрощення, виправлення та зміни, спрямовані на покращення узгодженості кількох стандартів бухгалтерського обліку МСФЗ. Пояснення включає наступні поправки, які набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2026 року або після цієї дати:

- МСФЗ 1: Облік хеджування для компаній, які вперше застосовують МСФЗ;
- МСФЗ 7: Прибуток або збиток від припинення визнання;
- МСФЗ 7: Розкриття інформації про відстрочену різницю між справедливою вартістю та ціною операції;
- МСФЗ 7: Вступ та розкриття інформації про кредитний ризик;
- МСФЗ 9: Припинення визнання орендарем зобов'язань з оренди;
- МСФЗ 9: Ціна угоди;
- МСФЗ 10: Визначення «фактичного агента»;
- МСБО 7: Витратний метод.

Керівництво наразі оцінює вплив запровадження цих стандартів та інтерпретацій, а також змін стандартів. На думку керівництва, ці зміни не матимуть суттєвого впливу на Компанію за винятком МСФЗ 18.

3. СУТТЄВІ ОБЛІКОВІ ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ

Суттєва облікова оцінка є оцінкою, яка не тільки є важливою для подання фінансового стану Компанії, а й вимагає від керівництва прийняття найскладніших, суб'єктивних або комплексних суджень, часто у результаті потреби здійснити оцінку та сформулювати припущення стосовно кінцевого результату питань, які за своєю природою є непевними.

Керівництво здійснює такі оцінки регулярно на основі історичних результатів, минулого досвіду, тенденцій, консультацій з експертами, прогнозів щодо майбутнього та інших методів, які керівництво вважає обґрунтованими за відповідних обставин. Керівництво вважає облікові оцінки, розглянуті нижче, своїми суттєвими обліковими оцінками і, відповідно, надає пояснення щодо кожної з них.

Знос та амортизація необоротних активів

Витрати на знос та амортизацію базуються на оцінках керівництва щодо строків корисного використання, ліквідаційної вартості та методу розрахунку зносу/амортизації основних засобів і нематеріальних активів. Оцінки можуть змінюватися у результаті технологічних змін, конкуренції, змін у ринкових умовах та інших факторів і можуть призвести до змін в оціночних строках корисного використання та сумах нарахування зносу або амортизації. Технологічні зміни важко передбачити, і погляди керівництва щодо тенденцій та темпів розвитку можуть змінитися із плином часу. Певні активи і технології, в які інвестувала Компанія кілька років тому, усе ще використовуються і забезпечують базу для нових технологій. Суттєві оцінки щодо оцінок строків корисного використання нематеріальних активів включають, серед іншого, умови передбачуваного використання активів, фізичний знос і умови праці, в яких будуть експлуатуватися дані активи, очікувані середні строки відносин із клієнтами, які базуються на відключенні абонентів, та очікувані зміни у технологіях і на ринку.

Строки корисного використання основних засобів та нематеріальних активів переглядаються принаймні щороку, зважаючи на вищезазначені та інші важливі фактори. У разі суттєвих змін у розрахункових строках корисного використання, суми нарахування зносу та амортизації коригуються перспективно.

Строки корисного використання основних засобів були переглянуті, починаючи з дати покупки Компанією ПрАТ «ВФ Україна» – 8 вересня 2021 року, як такі, що відповідають планам нової материнської компанії по використанню активів.

	Строк експлуатації з 1 січня 2024 року	Строк експлуатації до 31 грудня 2023 року
Будівлі	20-50	20-50
Обладнання мережі та сайтів	6-20	5-25
Офісне обладнання, транспортні засоби та інше	1-10	3-10

З 1 січня 2023 року були переглянуті строки корисного використання по частині інших основних засобів, а саме по абонентським останнім милям та оптичним терміналам. Амортизація цих підкласів нараховується виходячи зі строку корисного використання, який рівний середньому строку надання послуг абоненту. Оскільки даний строк був переглянутий з 5 до 7 років, відповідні зміни відбулись і в строках корисного використання цих основних засобів. Це призвело до зменшення амортизаційних відрахувань в 2023 році на 14 313 тис. грн.

З 1 січня 2024 року були переглянуті строки корисного використання по частині обладнання мережі та сайтів, а саме по лінійно-кабельним спорудам та по телекомунікаційному обладнанню. На основі інформації щодо терміну технічної підтримки, отриманої від ключових вендорів обладнання та кабельної продукції та внутрішніх очікуваннях Керівництва Компанії терміни корисного використання були переглянуті з 5 до 6 років для телекомунікаційного обладнання та з 15 до 20 років для лінійно-кабельних споруд. Це призвело до зменшення амортизаційних відрахувань в 2024 році на 7 687 тис. грн. та 1 627 тис. грн. відповідно. Зменшення максимальних строків корисного використання по даному класу основних засобів з 25 до 20 років пов'язане з завершенням амортизації протягом 2024 року по деяким об'єктам, для яких був встановлений індивідуальний термін корисного використання.

Додаткова інформація розкрита у Примітках 4 і 6.

Справедлива вартість основних засобів

Оцінка справедливої вартості груп основних засобів, що обліковуються за моделлю переоцінки, була проведена фірмою незалежних оцінювачів, які мають визнану та належну професійну кваліфікацію і актуальний практичний досвід оцінки таких основних засобів. Справедлива вартість активів, які підлягали переоцінці на дату придбання Компанії (8 вересня 2021 року), була визначена затратним методом. Згідно з даним методом, ринкова вартість активів приймається рівною поточній відновлювальній вартості затрат на відновлення або заміщення активів.

Компанія використала підхід залишкової відновлюваної вартості, який базується на використанні вартості подібних до них активів, які переоцінюються та коригуються на фактичну суму зносу (фізичний знос, функціональний знос і економічне знецінення). Активи, подібні до тих, які оцінюються, мають відповідати кільком вимогам: (i) мати подібні базові характеристики та параметри оцінюваного активу; (ii) ціни порівнюваних об'єктів мають бути близькими в часі до дати оцінки.

Для оцінки фізичного зносу оцінювач використав в якості бази визначення ефективний вік та строк корисного використання. Ефективний вік був визначений на основі їх фактичного віку з коригуванням на спосіб їх використання та ремонтів. Компанія оцінює необхідність здійснення переоцінки вищезазначених основних засобів, беручи до уваги ринкові та неринкові чинники, які впливають на ймовірність відхилення балансової вартості від справедливої вартості, зокрема, суттєве зменшення чи збільшення у ринкових цінах, тенденціях у галузі та економіці (Примітка 29), зміни у ринкових умовах та інші чинники.

Керівництво визначило прогнозовану маржу EBITDA на основі минулих показників та очікувань на ринку. В розрахунку використовувались середні темпи зростання в галузі. З метою створення моделі дисконтованих грошових потоків були застосовані припущення, взяті з ринкових даних та внутрішніх звітів. Всі ключові припущення, являють собою найкращу оцінку керівництва майбутніх тенденцій у бізнесі та базуються як на зовнішніх, так і на внутрішніх джерелах.

Станом на 31 грудня 2024 року керівництво Компанії провело аналіз, і не виявило індикаторів знецінення для 2024 року, в зв'язку з чим тест на знецінення не проводився. Крім того основна частина необоротних активів Компанії станом на 31 грудня 2024 року була придбана протягом останніх двох років на ринкових умовах, що також є індикатором відповідності балансової вартості активів Компанії до їх справедливої вартості. Станом на 31 грудня 2023 року керівництво Компанії дійшло висновку, що балансова вартість основних засобів істотно не відрізняється від справедливої вартості основних засобів на ці дати.

Знецінення нефінансових активів та одиниця, що генерує грошові кошти

Активи, які амортизуються, аналізуються на предмет їх можливого знецінення в разі будь-яких подій або зміни обставин, які вказують на те, що відшкодування балансової вартості може стати неможливим. Збиток від знецінення визнається у сумі, на яку балансова вартість активу перевищує вартість його відшкодування. Вартість відшкодування активу – це вища з двох величин: (i) справедливої вартості активу за вирахуванням витрат на продаж або (ii) вартості використання. Для розрахунків можливого знецінення активи групуються на найнижчому рівні, на якому існують окремо ідентифіковані грошові потоки (на рівні одиниць, що генерують грошові кошти).

Компанія повинна проводити тести на знецінення тих одиниць, що генерують грошові кошти (ОГГ), де виявлено ознаки знецінення. Одним із вирішальних факторів при визначенні одиниці, яка генерує грошові кошти, є можливість оцінки незалежних грошових потоків для такої одиниці. Компанія розглядає свій фіксований бізнес як єдину одиницю, яка генерує грошові кошти. На звітну дату цієї фінансової звітності керівництво Компанії врахувало як індивідуальне зменшення корисності конкретних активів, так і зменшення корисності визначеної ОГГ.

Керівництво аналізує активи, які розташовані на тимчасово окупованих територіях та в районах інтенсивних військових дій станом на звітну дату на регулярній основі. Компанія провела 100% знецінення таких активів, які в основному є обладнанням мережі та сайтів (Примітка 4). Останній аналіз щодо зменшення корисності активів в зв'язку з військовими діями здійснено на 31 грудня 2024 року. Протягом 2024 року не було визнано жодного знецінення основних засобів в зв'язку з військовими діями, оскільки в зонах проведення інтенсивних військових дій протягом 2024 року Компанія не вела діяльність та не розміщувала активи.

Станом на 31 грудня 2023 року Компанія провела тестування необоротних активів на предмет економічного знецінення. Ключові припущення були наступними:

- Компанія продовжує активне нарощування абонентської бази в сегменті B2C за технологією GPON та очікує активне зростання виручки в перші три роки в зв'язку з розвитком послуги фіксованого інтернету, утилізацією існуючої мережі, маркетинговим ініціативам тощо. Після цього ріст поступово сповільниться та вийде на середній очікуваний ріст по галузі в термінальному періоді;
- Компанія виходить в 2026 році на позитивний чистий грошовий потік;
- Капітальні інвестиції закладені в розмірі, який є необхідним для реалізації плану по утилізації існуючої мережі виходячи з фактичних даних, відкоригованих на очікуваний індекс інфляції, та складає від 23% до 17% від виручки в перші три роки активного розвитку, та в середньому 11% – в наступних роках;

- Компанія продовжує поглиблення співпраці з материнською компанією та компаніями під спільним контролем;

- При оцінці вартості використання очікувані майбутні грошові потоки дисконтуються до їх теперішньої вартості з використанням ставки дисконту до оподаткування, яка відображає поточну ринкову оцінку вартості грошей у часі та виключає ризики, характерні для активу. Ставка дисконтування визначена на рівні 25,0%, для термінального періоду – 19,5%, очікуваний відсоток зростання в термінальному періоді – 4,7%.

Компанія в тесті на знецінення брала за основу останні бюджети і довгострокові прогнози розрахунки. Ці бюджети та прогнози розрахунки для цілей тестування на знецінення охоплюють період у десять років на основі факторів стійкості та розвитку, які можна оцінити з достатньою впевненістю для телекомунікаційного бізнесу.

Існуючі плани керівництва Компанії щодо оптимізації діяльності та особливості телекомунікаційної галузі в цілому вимагають побудову довгострокових прогнозів. З цієї причини керівництво Компанії вважає за доцільне використовувати десятирічний прогноз. Компанія оцінила ключові припущення, використані для визначення суми відшкодування для ОГГ. Значення, присвоєні ключовим припущенням, представляють оцінку керівництвом майбутніх тенденцій у бізнесі та міграції населення. Керівництво також врахувало різні макроекономічні фактори, включаючи інфляцію та обмінний курс долара США до гривні. Виходячи з цих припущень керівництво Компанії дійшло висновку, що вартість використання перевищує балансову вартість необоротних активів Компанії станом на 31 грудня 2023 року. Таким чином станом на 31 грудня 2023 року не було визнано знецінення.

Керівництво також розрахувало чутливість ключових оцінок, використаних для тесту на знецінення. Аналіз чутливості базується на зміні суттєвого припущення, зберігаючи всі інші припущення постійними. Аналіз чутливості може не відображати фактичну зміну відшкодуваної суми одиниці, що генерує грошові кошти, оскільки мало ймовірно, що зміни в припущеннях відбуватимуться ізольовано одна від одної. Таблиця нижче показує вплив зміни ключових показників на справедливую вартість необоротних активів:

	Зміна справедливої вартості необоротних активів
	(215 832)
Зменшення темпів зростання об'ємів виручки на 1 в.п. щороку	
Збільшення коефіцієнту відношення капітальних інвестицій до виручки на 1 в.п. щороку	(49 830)
Збільшення ставки дисконтування на 1 в.п.	(72 026)

Згідно з вимогами МСБО 36 «Зменшення корисності активів» керівництво Компанії провело аналіз потенційних ознак зменшення корисності активів та дійшло висновку, що необхідність складання тесту на знецінення станом на 31 грудня 2024 року відсутня, та поточна балансова вартість активів компанії не перевищує їх вартість у використанні.

Доходи майбутніх періодів

Доходи від початкових підключень до мережі Компанії відстрочуються і визнаються у прибутках чи збитках впродовж періоду, протягом якого ці доходи отримуються; це очікуваний період відносин з клієнтом, і у 2024 році він становить 7 років (2023 рік: 7 років). Очікуваний період відносин з клієнтом базується на минулій історії відтоку абонентів та очікуваному розвитку Компанії. Дані оцінки регулярно переглядаються керівництвом Компанії.

4. ОСНОВНІ ЗАСОБИ

Починаючи з 31 грудня 2016 року, балансова вартість усіх груп основних засобів (за винятком земельних ділянок, незавершених капітальних інвестицій, офісного обладнання, транспортних засобів та інших основних засобів) обліковувалася за моделлю переоцінки. Станом на 31 грудня 2016 року процес оцінювання був здійснений незалежними оцінювачами. Незавершені капітальні інвестиції обліковуються за історичною вартістю. Повторна оцінка основних засобів була здійснена незалежними оцінювачами на 8 вересня 2021 року.

Враховуючи фактор війни в Україні і зважаючи на незначне перевищення вартості використання необоротних активів над їх балансовою вартістю при тестуванні на предмет економічного знецінення, керівництво Компанії не проводило переоцінку основних засобів в 2024 році.

Справедлива вартість об'єктів нерухомості на останню дату оцінки була визначена з посиланням на ринкову вартість відповідних об'єктів на дату оцінки. Справедлива вартість спеціалізованої телекомунікаційної мережі та обладнання була визначена з використанням підходу залишкової відновлюваної вартості, оскільки для таких об'єктів не було наявної інформації щодо ринкової вартості. Ці об'єкти будуть обліковуватися по переоціненій вартості за вирахуванням наступного накопиченого зносу та резерву на знецінення. Земельні ділянки обліковуються за первісною вартістю. Суттєві облікові припущення та фактори, котрі беруться до уваги при визначенні справедливої вартості основних засобів, розкриті у Примітці 3.

Збільшення вартості від переоцінки визнається у складі іншого сукупного доходу і відображається у статті «Фонд дооцінки» в капіталі. Однак таке збільшення має визнаватися у складі прибутків і збитків у тому розмірі, в якому воно відновлює суму зменшення вартості від переоцінки того ж активу, яке раніше було визнане у складі прибутків

і збитків. Зменшення вартості від переоцінки визнається у складі прибутків і збитків, за винятком ситуації, коли по даному активу існує резерв переоцінки відображений у статті «Фонд дооцінки», – у такому разі спершу зменшується сума у даній статті.

Різниця між сумою зносу, розрахованого на основі переоціненої балансової вартості активу, та сумою зносу, розрахованого на основі первісної вартості активу, переноситься з резерву переоцінки на нерозподілений прибуток (непокритий збиток). Після продажу активу відповідний резерв переоцінки переноситься на нерозподілений прибуток (непокритий збиток).

Коли переоцінюється об'єкт основних засобів, на дату переоцінки сума накопиченого зносу віднімається від історичної вартості активу, а нова балансова вартість дорівнює його переоціненій вартості.

Знос відноситься на прибутки і збитки за прямолінійним методом так, щоб вартість окремих основних засобів зменшувалася до їх ліквідаційної вартості протягом розрахункового строку їх корисної експлуатації.

Нарахування зносу починається з наступного місяця після введення в експлуатацію, а щодо активів, створених Компанією самостійно, – з того часу, коли створення активу завершено і він готовий до експлуатації.

Незавершені капітальні інвестиції представляють собою вартість основних засобів, будівництво яких ще не завершено, а також аванси, сплачені постачальникам за основні засоби та послуги, що капіталізуються в складі основних засобів. Після завершення будівництва актив переноситься до складу відповідної категорії основних засобів. На незавершені капітальні інвестиції не нараховується знос.

Невстановлене обладнання представляє собою обладнання, придбане Компанією, але ще не введене в експлуатацію. Таке обладнання не амортизується.

Рух основних засобів наведений нижче:

	Обладнання мережі та сайтів	Земля та будівлі	Офісне обладнання, транспортні засоби та інше	Незавершене будівництво та обладнання для встановлення	Всього
Первісна вартість					
1 січня 2023 р.	238 603	40 129	156 548	56 164	491 444
Надходження	-	-	-	269 293	269 293
Переведено в експлуатацію	156 661	5 720	102 514	(264 895)	-
Вибуття	(26 342)	(90)	(13 425)	(2 625)	(42 482)
Знецінення	(1 412)	-	-	(4 169)	(5 581)
31 грудня 2023 р.	367 510	45 759	245 637	53 768	712 674
Надходження	-	-	-	483 835	483 835
Переведено в експлуатацію	245 617	10 865	176 081	(432 563)	-
Вибуття	(13 044)	(153)	(17 960)	(1 207)	(32 364)
Знецінення	-	-	-	(2 682)	(2 682)
31 грудня 2024 р.	600 083	56 471	403 758	101 151	1 161 463
Накопичений знос та зменшення корисності					
1 січня 2023 р.	(76 176)	(12 825)	(89 744)	-	(178 745)
Нарахування за рік	(36 040)	(1 273)	(23 274)	-	(60 587)
Вибуття	24 156	73	12 642	-	36 871
31 грудня 2023 р.	(88 060)	(14 025)	(100 376)	-	(202 461)
Нарахування за рік	(43 378)	(3 363)	(41 002)	-	(87 743)
Вибуття	11 985	140	16 531	-	28 656
31 грудня 2024 р.	(119 453)	(17 248)	(124 847)	-	(261 548)
Залишкова вартість					
31 грудня 2023 р.	279 450	31 734	145 261	53 768	510 213
31 грудня 2024 р.	480 630	39 223	278 911	101 151	899 915

Станом на 31 грудня 2024 та 2023 років основні засоби не перебували в заставі.

Станом на 31 грудня 2024 року основні засоби з первісною вартістю 51 513 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 29 883 тис. грн.) були повністю амортизовані, але все ще використовувались Компанією. Крім того станом на 31 грудня 2024 року основні засоби з первісною вартістю 19 738 тис. грн були повністю знецінені оскільки Компанія тимчасово втратила над ними контроль внаслідок війни (31 грудня 2023 року: 19 738 тис. грн.).

Протягом 2024 року було проведене індивідуальне знецінення активів на суму 2 682 тис. грн. (2023: 5 581 тис. грн.).

Якщо б основні засоби обліковувались за методом історичної вартості, їх балансова вартість на 31 грудня була б наступною:

	2024 рік	2023 рік
Обладнання мережі та сайтів	454 358	233 450
Земля та будівлі	5 922	8 062
Офісне обладнання, транспортні засоби та інше	278 911	145 261
Незавершене будівництво та обладнання для встановлення	101 151	53 768
Загальна балансова вартість	840 342	440 541

Станом на 31 грудня 2024 року резерв переоцінки, визнаний в капіталі, складав 48 850 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 57 228 тис. грн.).

5. АКТИВИ З ПРАВА ВИКОРИСТАННЯ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ З ОРЕНДИ

Компанія в ході діяльності заключає орендні договори, зокрема з оренди:

- технічних приміщень
- офісних приміщень
- складських приміщень
- транспортних засобів

Компанія визнає актив у формі права користування та відповідне орендне зобов'язання стосовно усіх договорів оренди, які передають право контролю над використанням ідентифікованих активів протягом певного періоду часу в обмін на компенсацію.

Зобов'язання з оренди спочатку оцінюються за теперішньою вартістю орендних платежів, не сплачених на дату початку оренди, дискontованих із використанням ставки залучення додаткових позикових коштів Компанії. Ставка залучення додаткових позикових коштів Компанії визначається на основі кривої доходності державних облігацій із коригуванням на кредитні спреди пропозицій для Компанії щодо банківських кредитів.

Активи у формі права користування спочатку оцінюються за первісною вартістю, яка являє собою первісну суму орендного зобов'язання, скориговану на будь-які здійснені орендні виплати на або до дати початку оренди, плюс будь-які прямі витрати понесені, мінус будь-які отримані суми орендних заохочень. Активи у формі права користування у подальшому амортизуються на прямолінійній основі протягом очікуваного строку дії оренди. Строк дії оренди відповідає безвідкличному строку дії кожного договору, однак у більшості випадків Компанія обґрунтовано впевнена, що зможе реалізувати опціони на продовження строків і, відповідно, строки дії оренди продовжуються до строків, які наведені далі. Під час оцінки строків дії оренди Компанія враховує усі факти та обставини, які створюють економічне заохочення для Компанії щодо реалізації опціону на продовження строку оренди, наприклад, строки корисного використання активу, розташованого на орендованій ділянці, статистику щодо заміни майданчика, послідовність технологічних змін, а також витрати на припинення дії або укладення договорів оренди. МСБО 36 *Знецінення активів* вимагає проводити тестування активів у формі прав користування на знецінення, у випадку якщо виявлено індикатори знецінення.

У таблиці нижче подано зведену інформацію щодо очікуваних строків, протягом яких нараховується амортизація на активи у формі права користування:

	Строк корисної експлуатації
Технічні приміщення	10 років
Офісні приміщення	2 строки за договором
Складські приміщення	4 роки
Транспортні засоби	Строк за договором

Амортизація відноситься на прибутки і збитки за прямолінійним методом.

Ефективна процентна ставка для зобов'язань з технічної оренди у гривнях становила:

	Ефективна процентна ставка
1 січня 2023 р. — 31 травня 2023 р.	24,3%
1 червня 2023 р. — 30 листопада 2023 р.	25,3%
1 грудня 2023 р. — 31 травня 2024 р.	20,2%
1 червня 2024 р. — 30 листопада 2024 р.	17,0%
1 грудня 2024 р. — 31 грудня 2024 р.	18,1%

Ставка для зобов'язань з оренди у доларах США, яка закладена в договори оренди транспортних засобів у 2024 році становила 19,9%-30,8% (у 2023 році – 19,9%-27,7%).

Рух активів з права використання наведений нижче:

	Технічні приміщення	Офісні приміщення	Складські приміщення	Транспортні засоби	Всього
Первісна вартість					
1 січня 2023 р.	136 626	38 502	5 527	22 796	203 451
Надходження	20 778	1 425	96	17 623	39 922
Вибуття	(5 893)	(29 569)	-	(22 425)	(57 887)
Модифікація	5 476	1 763	552	7 275	15 066
31 грудня 2023 р.	156 987	12 121	6 175	25 269	200 552
Надходження	42 931	512	-	5 753	49 196
Вибуття	(11 031)	(825)	-	(5 492)	(17 348)
Модифікація	26 374	3 542	3 346	776	34 038
31 грудня 2024 р.	215 261	15 350	9 521	26 306	266 438
Накопичена амортизація					
1 січня 2023 р.	(54 237)	(19 438)	(3 911)	(18 763)	(96 349)
Нарахування за рік	(16 229)	(4 368)	(1 472)	(6 157)	(28 226)
Вибуття	2 586	14 084	-	18 042	34 712
31 грудня 2023 р.	(67 880)	(9 722)	(5 383)	(6 878)	(89 863)
Нарахування за рік	(21 514)	(3 211)	(1 840)	(8 407)	(34 972)
Вибуття	5 519	775	-	4 504	10 798
31 грудня 2024 р.	(83 875)	(12 158)	(7 223)	(10 781)	(114 037)
Залишкова вартість					
31 грудня 2023 р.	89 107	2 399	792	18 391	110 689
31 грудня 2024 р.	131 386	3 192	2 298	15 525	152 401

Рух зобов'язань з оренди показаний нижче:

	2024 рік	2023 рік
Станом на 1 січня	144 408	148 830
Надходження	49 196	39 922
Модифікація	34 038	15 066
Курсова різниця	2 560	626
Вибуття	(8 546)	(37 011)
Оплата тіла	(35 024)	(24 888)
ПДВ в сумі оплати	7 989	5 580
Нараховані відсотки	32 306	26 654
Сплачені відсотки	(32 306)	(26 654)
Отримані знижки	(2 770)	(3 593)
Інше	(7)	(124)
Станом на 31 грудня	191 844	144 408

Розподіл орендних зобов'язань на довгострокові та короткострокові представлений нижче:

	2024 рік	2023 рік
Довгострокові	124 474	93 474
Короткострокові	67 370	50 934
Всього орендних зобов'язань	191 844	144 408

У

У 2023-2024 роках були надані пільгові умови оренди деяких технічних та офісних приміщень у зв'язку з військовими діями. Компанія представляє знижки, отримані у зв'язку з війною, так само, як пільги на оренду, пов'язані з COVID-19, оскільки в більшості випадків вони не можуть бути відокремлені. Компанія вважає зменшення орендної плати частковим погашенням зобов'язання з оренди. Прощення визнається як дохід у звіті про прибутки та збитки та інші сукупні доходи з відповідним зменшенням зобов'язання з оренди в періоді, в якому це зменшення узгоджено за контрактом.

В травні 2023 року керівництвом Компанії було прийнято рішення про відмову від оренди одного з ключових офісних приміщень. Станом на дату вибуття первісна вартість активу на право використання становила 25 351 тис. грн., накопичена амортизація – 9 891 тис. грн. та зобов’язання – 28 123 тис. грн. Таким чином дохід від вибуття активу склав 12 663 тис. грн. Відмова від оренди відбулась в зв’язку з оптимізацією офісних приміщень та досягненням згоди з орендодавцем щодо дострокового розторгнення договору.

Протягом 2024 року сума прощеної заборгованості була визнана у розмірі 2 770 тис. грн., а відповідний ефект визнаний у звіті про прибуток чи збиток (2023: 3 593 тис. грн.).

6. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ

Всі нематеріальні активи Компанії мають визначені строки експлуатації і включають переважно капіталізоване програмне забезпечення та телекомунікаційні ліцензії. Придбані нематеріальні активи капіталізуються з урахуванням витрат, понесених на їх придбання та введення в експлуатацію.

Нематеріальні активи обліковуються за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої амортизації та збитків від знецінення при їх наявності. Амортизація відноситься на прибутки та збитки прямолінійним методом. Амортизація нараховується з місяця, наступного за місяцем введення об’єкта в експлуатацію.

Рух нематеріальних активів показаний нижче:

	Програмне забезпечення	Ліцензії	Інше	Невстановлене програмне забезпечення	Всього
<i>Первісна вартість</i>					
1 січня 2023 р.	47 219	6 749	125	-	54 093
Надходження	-	-	-	11 686	11 686
Переміщення	11 686	-	-	(11 686)	-
Вибуття	(858)	(150)	-	-	(1 008)
31 грудня 2023 р.	58 047	6 599	125	-	64 771
Надходження	-	-	-	22 693	22 693
Переміщення	22 693	-	-	(22 693)	-
Вибуття	(3 973)	(62)	-	-	(4 035)
31 грудня 2024 р.	76 767	6 537	125	-	83 429
<i>Накопичена амортизація</i>					
1 січня 2023 р.	(35 092)	(4 573)	(92)	-	(39 757)
Нарахування за рік	(8 034)	(432)	(33)	-	(8 499)
Вибуття	858	129	-	-	987
31 грудня 2023 р.	(42 268)	(4 876)	(125)	-	(47 269)
Нарахування за рік	(10 222)	(1 358)	-	-	(11 580)
Вибуття	3 973	62	-	-	4 035
31 грудня 2024 р.	(48 517)	(6 172)	(125)	-	(54 814)
<i>Залишкова вартість</i>					
31 грудня 2023 р.	15 779	1 723	-	-	17 502
31 грудня 2024 р.	28 250	365	-	-	28 615

У таблиці нижче подано зведену інформацію щодо очікуваних строків, протягом яких нараховується амортизація на нематеріальні активи:

	Строк корисної експлуатації, років
Програмне забезпечення	1-12
Ліцензії	2-10
Інше	2-5
Невстановлене програмне забезпечення	Не амортизується

Первісна вартість повністю амортизованих нематеріальних активів станом 31 грудня 2024 року становила 34 827 тис. грн. (на 31 грудня 2023 року – 21 512 тис. грн.).

7. ІНШІ ФІНАНСОВІ НЕОБОРОТНІ АКТИВИ

Інші фінансові необоротні активи складаються з гарантійних платежів, виданих постачальникам послуг та орендодавцям згідно з умовами договорів, що підлягають поверненню Компанії після закінчення дії відповідних договорів.

Нижче представлена деталізація інших фінансових необоротних активів:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Гарантійні платежі	532	596
Всього інших фінансових необоротних активів	532	596

8. ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНІ ЗАПАСИ

Запаси складаються з клієнтського обладнання, палива, офісних запасів та запасних частин. Собівартість запасів визначається за середньозваженим методом.

Компанія регулярно оцінює свої запаси для виявлення застарілих та неліквідних запасів. Витрати на формування резерву на списання запасів були включені до складу інших витрат у звіті про прибуток чи збиток. Сума відновлення корисності товарно-матеріальних запасів, визнана у 2024 році становила 633 тис. грн. (2023: знецінення 1 791 тис. грн.).

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Товари	6 906	4 110
Малоцінні та швидкозношувані предмети	775	516
Паливо	409	1 380
Запасні частини	32	-
Інші запаси	1 348	1 505
Всього товарно-матеріальних запасів	9 470	7 511

Протягом 2024 року 20 240 тис. грн. (2023: 20 592 тис. грн.) товарно-матеріальних запасів були визнані як витрати. Деталі даних витрат наступні:

	2024 рік	2023 рік
Витрати на збут, загальногосподарські та адміністративні витрати	10 587	8 300
Витрати на автотранспорт	5 939	5 470
Витрати на рекламу на маркетинг	2 136	1 672
Інші витрати на персонал	1 444	389
Загальні витрати на утримання офісу	912	586
Інші витрати	156	183
Собівартість наданих послуг та реалізованого обладнання за вирахуванням зносу і амортизації	8 213	12 199
Собівартість реалізованого обладнання	7 027	10 805
Інші витрати	1 186	1 394
Інші операційні витрати	1 440	93
Всього визнано як витрати	20 240	20 592

9. ІНШІ НЕФІНАНСОВІ ОБОРОТНІ АКТИВИ

Нижче представлені інші нефінансові оборотні активи:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Незареєстрований податковий кредит та інші баланси по розрахункам з ПДВ	40 016	17 526
Передоплата з податку на прибуток	4 324	4 324
Знецінення передоплати з податку на прибуток	(4 324)	(4 324)
Передоплата по розрахункам зі співробітниками	713	547
Інші передоплати по податкам та зборам	12 836	6 174
Всього інших нефінансових оборотних активів	53 565	24 247

Суттєве зростання по невикористаному податковому кредиту та передоплаті по ПДВ викликане тим, що протягом 2024 року Компанія знаходилась в стадії активного інвестування, при якому податковий кредит з ПДВ, отриманий здебільшого від суттєвої інвестиційної діяльності перевищує податкові зобов'язання Компанії за цей період. Крім того Компанія закуповує суттєву частину обладнання за кордоном, та при його переміщенні через митний кордон України та митний режим, згідно з чинним митним та податковим законодавством України, сплачує ПДВ з вартості обладнання, та має право зарахувати такі суми платежів, на підставі відповідних вантажно-митних декларацій, у склад податкового кредиту з ПДВ та зменшити таким чином суму ПДВ до сплати. Протягом 2024 року Компанія здебільшого декларувала від'ємне значення з ПДВ та зараховувала дане від'ємне значення (результат) у склад податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду. Керівництвом Компанії очікується, що, при зменшенні об'ємів інвестування, Компанія зможе скористатись цим податковим кредитом в повному обсязі в майбутніх періодах.

10. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ОСНОВНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ТА ІНША ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість обліковується за амортизованою вартістю. Балансова вартість усієї дебіторської заборгованості за основною діяльністю зменшується на суму відповідних оціночних резервів під очікувані кредитні збитки (ОКЗ).

Для дебіторської заборгованості Компанія застосовує спрощений підхід і розраховує очікувані кредитні збитки на весь строк дії фінансових інструментів. Резерв на покриття очікуваних кредитних збитків розраховується із використанням матриці резервів. Ставки резерву базуються на кількості прострочених днів для груп різноманітних сегментів клієнтів з аналогічними характеристиками збитків. Розрахунок відображає зважений на вірогідність результат та усю обґрунтовану і підтверджену інформацію, доступну на звітну дату, щодо минулих подій, поточних умов та прогнозів стосовно майбутніх економічних умов. Загалом дебіторська заборгованість від абонентів вважається повністю знеціненою, коли вона прострочена на більше ніж 180 днів. Оціночні резерви під ОКЗ по дебіторській заборгованості розраховуються окремо по наступним категоріям: дебіторська заборгованість від абонентів, від операторів та від інших покупців.

Дебіторська заборгованість по наданню маркетингових послуг містить в основному заборгованість від материнської компанії. У зв'язку з цим оціночний резерв під ОКЗ є несуттєвим, та не нараховується. Заборгованість станом на 31 грудня 2024 року складається лише з поточної в сумі 2 967 тис. грн. (31 грудня 2023 року: з поточної частини – 7 525 тис. грн. та простроченої на 1-30 днів – 6 659 тис. грн.).

Дебіторська заборгованість по наданню послуг з надання у використання портової ємності містить заборгованість від материнської компанії, та представляє собою лише поточну частину в розмірі 4 707 тис. грн. У зв'язку з цим оціночний резерв під ОКЗ є несуттєвим, та не нараховується.

Дебіторська заборгованість по наданню послуг супроводу ТОВ «Фрінет» містить заборгованість з пов'язаною стороною, та представляє собою лише поточну частину в розмірі 3 332 тис. грн. У зв'язку з цим оціночний резерв під ОКЗ є несуттєвим, та не нараховується.

Інша дебіторська заборгованість включає в себе заборгованість платіжних систем перед Компанією по зібраним грошовим коштам від абонентів, та станом на 31 грудня 2024 року складається лише з поточної частини в розмірі 3 756 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 2 754 тис. грн.). Аналіз історичних даних вказує на відсутність суттєвого ОКЗ, тому такий резерв не нараховувався станом на 31 грудня 2024 року та станом на 31 грудня 2023 року.

Дебіторська заборгованість списується після закінчення строку позовної давності або до закінчення цього строку за результатами внутрішнього аналізу.

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю в більшості випадків підлягає погашенню протягом 30 днів.

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість була представлена таким чином:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Абоненти	85 710	84 356
Оператори	13 934	15 056
Надання в використання портової ємності	4 707	-
Супровід ТОВ «Фрінет»	3 332	-
Маркетингові послуги	2 967	14 184
Інша дебіторська заборгованість	872	548
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	(67 459)	(65 115)
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю	44 063	49 029
Інша дебіторська заборгованість	3 756	2 754
Всього іншої дебіторської заборгованості	3 756	2 754
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості	47 819	51 783

На звітну дату дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість була деномінована в наступних валютах:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Українська гривня	39 458	41 578
Долари США	5 678	6 687
Євро	2 683	3 518
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості	47 819	51 783

У сумі резерву під очікувані кредитні збитки дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості відбулися наступні зміни:

	2024 рік	2023 рік
Станом на 1 січня	65 115	62 513
Нараховано резерву протягом року	2 391	2 620
Суми, списані протягом року як безнадійні	(47)	(18)
Станом на 31 грудня	67 459	65 115

Аналіз кредитної якості дебіторської заборгованості по розрахункам з абонентами станом на 31 грудня 2024 року представлений нижче:

	Кредитно- знецінена	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк
Поточна	Ні	2%	14 497	(288)
Прострочена на 1-30 днів	Ні	5%	5 195	(260)
Прострочена на 31-60 днів	Ні	27%	1 050	(284)
Прострочена на 61-90 днів	Ні	63%	458	(289)
Прострочена на 91-120 днів	Так	88%	332	(292)
Прострочена на 121-150 днів	Так	95%	179	(170)
Прострочена на 150-180 днів	Так	98%	130	(127)
Прострочена понад 180 днів	Так	100%	63 869	(63 869)
Всього			85 710	(65 579)

Аналіз кредитної якості дебіторської заборгованості по розрахункам з абонентами станом на 31 грудня 2023 року представлений нижче:

	Кредитно- знецінена	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк
Поточна	Ні	3%	14 638	(434)
Прострочена на 1-30 днів	Ні	7%	6 086	(426)
Прострочена на 31-60 днів	Ні	36%	870	(313)
Прострочена на 61-90 днів	Ні	57%	1 335	(761)
Прострочена на 91-120 днів	Так	75%	181	(136)
Прострочена на 121-150 днів	Так	90%	180	(162)
Прострочена на 150-180 днів	Так	95%	581	(552)
Прострочена понад 180 днів	Так	100%	60 485	(60 485)
Всього			84 356	(63 269)

Аналіз кредитної якості дебіторської заборгованості по розрахункам з операторами станом на 31 грудня 2024 року представлений нижче:

	Кредитно- знецінена	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк
Поточна	Ні	0%	10 051	(1)
Прострочена на 1-30 днів	Ні	1%	2 236	(22)
Прострочена на 31-60 днів	Ні	4%	80	(3)
Прострочена на 61-90 днів	Ні	25%	22	(6)
Прострочена на 91-120 днів	Так	41%	79	(32)
Прострочена на 121-150 днів	Так	67%	52	(35)
Прострочена на 150-180 днів	Так	85%	21	(18)
Прострочена понад 180 днів	Так	100%	1 393	(1 393)
Всього			13 934	(1 510)

Аналіз кредитної якості дебіторської заборгованості по розрахункам з операторами станом на 31 грудня 2023 року представлений нижче:

	Кредитно- знецінена	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк
Поточна	Ні	1%	11 483	(115)
Прострочена на 1-30 днів	Ні	1%	2 032	(20)
Прострочена на 31-60 днів	Ні	2%	118	(2)
Прострочена на 61-90 днів	Ні	8%	102	(8)
Прострочена на 91-120 днів	Так	26%	23	(6)
Прострочена на 121-150 днів	Так	44%	16	(7)
Прострочена на 150-180 днів	Так	77%	13	(10)
Прострочена понад 180 днів	Так	100%	1 269	(1 269)
Всього			15 056	(1 437)

Аналіз кредитної якості дебіторської заборгованості по розрахункам з іншими покупцями станом на 31 грудня 2024 року представлений нижче:

	Кредитно- знецінена	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк
Поточна	Ні	10%	96	(10)
Прострочена на 1-30 днів	Ні	20%	5	(1)
Прострочена на 31-60 днів	Ні	51%	6	(3)
Прострочена на 61-90 днів	Ні	60%	2	(1)
Прострочена на 91-120 днів	Так	79%	3	(2)
Прострочена на 121-150 днів	Так	73%	2	(1)
Прострочена на 150-180 днів	Так	74%	3	(2)
Прострочена понад 180 днів	Так	100%	350	(350)
Всього			467	(370)

Крім вказаної вище суми дебіторської заборгованості по розрахункам з іншими покупцями, ще 405 тис. грн. становить дебіторська заборгованість за оренду активів пов'язаною стороною (ТОВ «Фрінет»). Вся сума дебіторської заборгованості є поточною, та резерв під очікувані кредитні збитки не формувався.

Аналіз кредитної якості дебіторської заборгованості по розрахункам з іншими покупцями станом на 31 грудня 2023 року представлений нижче:

	Кредитно- знецінена	Очікуваний рівень збитків	Валова балансова вартість	ОКЗ за весь строк
Поточна	Ні	9%	34	(3)
Прострочена на 1-30 днів	Ні	0%	-	-
Прострочена на 31-60 днів	Ні	51%	218	(111)
Прострочена на 61-90 днів	Ні	0%	-	-
Прострочена на 91-120 днів	Так	0%	-	-
Прострочена на 121-150 днів	Так	50%	2	(1)
Прострочена на 150-180 днів	Так	0%	-	-
Прострочена понад 180 днів	Так	100%	294	(294)
Всього			548	(409)

За винятком заборгованості від пов'язаних сторін (Примітка 28) у Компанії відсутня значна концентрація кредитного ризику, оскільки клієнтська база Компанії є високо диверсифікованою і керівництво здійснює регулярний моніторинг здатності клієнтів погасити їх заборгованість.

Взаємозалік фінансових активів та зобов'язань

Взаємозалік фінансових активів та зобов'язань, з подальшим включенням до звіту про фінансовий стан лише їхньої чистої суми, може здійснюватися лише у випадку існування юридично визначеного права взаємозаліку визнаних сум, коли є намір провести розрахунок на основі чистої суми або одночасно реалізувати актив та розрахуватися за зобов'язаннями. При цьому право на взаємозалік (а) не повинне залежати від майбутніх подій та (б) повинне мати юридичну силу в усіх наступних обставинах: (i) у ході звичайного ведення бізнесу, (ii) у випадку дефолту та (iii) у випадку неплатоспроможності або банкрутства.

Дебіторська заборгованість за основною діяльністю, а саме з розрахунками з операторами представлена за чистою сумою зі взаємозаліком з відповідною кредиторською заборгованістю. Чинне законодавство дозволяє компаніям в

односторонньому порядку проводити взаємозалік дебіторської та кредиторської заборгованості за основною діяльністю, що підлягає погашенню, якщо вона деномінована в одній валюті та стосується одного контрагента.

Станом на 31 грудня 2024 року фінансові інструменти, які підлягають взаємозаліку або діють за генеральними угодами про взаємозалік та іншими подібними угодами, становили:

	Валова сума до взаємозаліку у звіті про фінансовий стан	Сума взаємозаліку, визнана у звіті про фінансовий стан	Сума в результаті взаємозаліку у звіті про фінансовий стан
АКТИВИ			
Дебіторська заборгованість по розрахункам з операторами	14 707	773	13 934
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кредиторська заборгованість по розрахункам з операторами	(9 517)	(773)	(8 744)

Станом на 31 грудня 2023 року фінансові інструменти, які підлягають взаємозаліку або діють за генеральними угодами про взаємозалік та іншими подібними угодами, становили:

	Валова сума до взаємозаліку у звіті про фінансовий стан	Сума взаємозаліку, визнана у звіті про фінансовий стан	Сума в результаті взаємозаліку у звіті про фінансовий стан
АКТИВИ			
Дебіторська заборгованість по розрахункам з операторами	16 287	1 231	15 056
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кредиторська заборгованість по розрахункам з операторами	(14 257)	(1 231)	(13 026)

11. АВАНСИ ВИДАНІ ТА ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ

Аванси видані та витрати майбутніх періодів обліковуються за первісною вартістю за вирахуванням резерву знецінення. Аванси видані відносяться до довгострокової категорії, коли товари або послуги, за які здійснено передоплату, будуть отримані через один рік або пізніше, або якщо передоплата відноситься до активу, який при первісному визнанні включається в категорію необоротних активів. Передоплати за придбаний актив переносяться на балансову вартість активу, коли Компанія отримала контроль над цим активом і існує ймовірність того, що Компанія отримає економічні вигоди від його використання.

Нижче представлені аванси видані та витрати майбутніх періодів:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Аванси видані	7 690	7 954
Витрати майбутніх періодів	1 418	1 774
Всього авансів виданих та витрат майбутніх періодів	9 108	9 728

12. ГРОШОВІ КОШТИ ТА ЇХ ЕКВІВАЛЕНТИ

Грошові кошти та їх еквіваленти включають гроші в касі, грошові кошти на банківських рахунках до запитання і інші короткострокові високоліквідні інвестиції з початковим терміном розміщення до трьох місяців. Суми, використання яких обмежено, виключаються зі складу грошових коштів та їх еквівалентів при підготовці звіту про рух грошових коштів. Суми, обмеження щодо яких не дозволяють обміняти їх або використовувати для розрахунку за зобов'язаннями протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітної дати, включені до складу інших необоротних активів.

Станом на звітну дату грошові кошти та їх еквіваленти були наступними:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Кошти на поточних банківських рахунках		
Гривні	50 358	9 607
Євро	2 001	9 466

Долари США

Всього грошових коштів та їх еквівалентів

1 983	13 694
54 342	32 767

У 2024 році відсотки по залишкам на поточних банківських рахунках були фіксованими, зі ставкою від 0% до 7% (2023: від 0% до 7%). Протягом 2023-2024 років відсотки нараховувались лише по рахунках в гривні.

Вплив оціночних резервів під очікувані кредитні збитки на залишки грошових коштів та їх еквівалентів є незначним, тому відповідний резерв у фінансовій звітності не формувався.

Аналіз грошових коштів та їх еквівалентів і короткострокових інвестицій за кредитною якістю на основі рейтингу агентств Fitch та Moody's представлено таким чином:

		31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Moody's	Fitch		
Саа3	-	54 339	32 659
-	CCC-	3	108
Всього грошових коштів та їх еквівалентів		54 342	32 767

13. АКЦІОНЕРНИЙ КАПІТАЛ

Компанія є приватним акціонерним товариством станом на 31 грудня 2024 року та 2023 року.

До акціонерного капіталу відносяться прості акції.

	Кількість акцій, шт.	Акціонер- ний капітал
Станом на 31 грудня 2023 р.	85 243 867	852 439
Станом на 31 грудня 2024 р.	85 243 867	852 439

Станом на 31 грудня 2024 року авторизований та повністю оплачений акціонерний капітал складав 85 243 867 звичайних акцій (31 грудня 2023 року: 85 243 867 звичайних акцій) з номінальною вартістю 10 гривень за акцію.

Акціонери Компанії станом на 31 грудня 2024 року та 2023 року представлені у таблиці нижче:

	Частка володіння			
	Кількість акцій	31 грудня 2024 р.	Кількість акцій	31 грудня 2023 р.
ПрАТ «ВФ Україна» (Україна)	85 237 808	99,99%	85 237 808	99,99%
Інші	6 059	0,01%	6 059	0,01%
Всього	85 243 867	100.00%	85 243 867	100.00%

Нижче представлений розрахунок збитку на 1 акцію:

	2024 рік	2023 рік
Середньорічна кількість акцій, шт.	85 243 867	85 243 867
Сукупний збиток, тис. грн	(147 130)	(111 119)
Сукупний збиток на 1 акцію, грн	(1,73)	(1,30)

Компанія розподіляє отриманий прибуток як дивіденди або переводить його в резерви на підставі своєї фінансової звітності, підготовленої відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності.

14. ПОЗИКОВІ КОШТИ

Позикові кошти первісно відображаються за справедливою вартістю, з урахуванням витрат на здійснення операцій, які безпосередньо стосуються випуску фінансового зобов'язання. У подальшому позикові кошти обліковуються за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної процентної ставки.

Позикові кошти Компанії представлені таким чином:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Фінансова допомога отримана	785	937
Всього позикових коштів	785	937
Мінус: до сплати протягом року	(461)	(472)
Всього довгострокових позикових коштів	324	465

Станом на 31 грудня 2024 та 2023 років основні засоби не перебували в заставі.

У таблиці далі представлені зміни у позикових коштах Компанії:

	2024 рік	2023 рік
1 січня	937	1 137
Погашення	(1)	-
Списання (Примітка 22)	(232)	(301)
Нараховані відсотки (Примітка 24)	81	101
31 грудня	785	937

15. ВИТРАТИ НА УКЛАДАННЯ ДОГОВОРІВ

Компанія визнає додаткові витрати, понесені у зв'язку з укладанням договору з абонентами як актив, якщо очікується відшкодування цих витрат. Додаткові витрати, понесені у зв'язку з укладанням договору – це ті витрати, які несе компанія щоб укласти договір з клієнтом, які вона не понесла би, якби не укладала цей договір.

Витрати на отримання договору, який були б понесені незалежно від того, чи був отриманий договір, визнаються як витрати по мірі їх виникнення, якщо ці витрати не є такими, що явно відшкодовуються абонентом, незалежно від того, чи отримано договір.

Витрати на укладання договорів включають: i) дилерські комісійні винагороди; ii) комісійні винагороди співробітникам за залучення нових абонентів.

У таблиці далі представлені зміни у витратах на укладання договорів:

	2024 рік	2023 рік
1 січня	14 645	740
Надходження	23 253	15 461
Амортизація	(3 471)	(1 556)
31 грудня	34 427	14 645

Протягом 2024 року строк амортизації витрат на укладання договорів становив 7 років (2023: 7 років). Строк амортизації визначається виходячи з середнього очікуваного періоду відносин з клієнтом.

16. РЕЗЕРВИ

Резерви Компанії склалися із забезпечення по річній премії працівникам Компанії та інших резервів. В складі інших резервів протягом 2024 року був сформований резерв під послуги по наданню в використання оптичних волокон (2023: під послуги по обслуговуванню програмних продуктів). Станом на звітну дату Керівництво Компанії не було впевнене в факті надання послуг у вказаний період.

Зміни в резервах представлені нижче:

	2024 рік		2023 рік	
	Премії	Інші	Премії	Інші резерви
	працівникам	резерви	працівникам	
Станом на 1 січня	32 852	2 096	18 255	-
Сформовані протягом року	80 682	3 415	32 852	2 096
Використані	(32 852)	(2 096)	(18 255)	-
Станом на 31 грудня	80 682	3 415	32 852	2 096

У 2024 році Компанія визнала довгострокові бонуси працівнику, пов'язані зі строковим трудовим договором, як довгострокові зобов'язання. Ці бонуси нараховуються протягом строку дії контракту відповідно до погоджених умов.

Нижче представлено розбивку резервів на короткострокову та довгострокову частину:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Премії працівникам	80 682	32 852
Інші резерви	3 415	2 096
Всього резервів	84 097	34 948
Мінус: до сплати протягом року	63 102	34 948
Всього довгострокових резервів	20 995	-

17. КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА ОСНОВНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ТА ІНША КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Нижче наведена кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Кредиторська заборгованість за основні засоби та нематеріальні активи	17 189	13 825
Кредиторська заборгованість за інші операційні послуги	11 490	13 337
Нарахована заробітна плата та відпустки	10 272	7 019
Кредиторська заборгованість за розрахунками з операторами	8 744	13 026
Нараховані зобов'язання	6 328	6 558
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю	54 023	53 765
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої кредиторської заборгованості	54 023	53 765

Станом на звітну дату торгова кредиторська заборгованість була деномінована в таких валютах:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Гривня	50 751	48 035
Євро	2 113	2 213
Долар США	1 159	3 517
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю та іншої кредиторської заборгованості	54 023	53 765

18. ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЗА ДОГОВОРАМИ З ПОКУПЦЯМИ

Зобов'язання за договорами з покупцями складаються з авансів, отриманих за послуги зв'язку, а також з доходів майбутніх періодів. Доходи майбутніх періодів включають: i) передоплату послуги «Рік без абонплати», при замовленні якої абоненту нараховується разова абонентська плата за рік користування послугою, та відображається у складі виручки на щомісячній основі протягом року; ii) разову плату за підключення, що включається до складу доходу протягом очікуваного строку відносин Компанії з абонентом.

Зобов'язання за договорами з покупцями в розрізі категорій представлені нижче:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Аванси отримані	36 759	21 747
Доходи майбутніх періодів	3 636	4 445
Плата за підключення	2 997	3 443
Рік без абонплати	639	1 002
Всього зобов'язань за договорами з покупцями	40 395	26 192

Суттєве збільшення авансів отриманих станом на 31 грудня 2024 року пов'язане з підключенням значної кількості нових абонентів на умовах передоплати протягом 2024 року. Таким чином відсоток абонентської бази, що працює на умовах передоплати суттєво зріс.

Зміни по авансам отриманим були наступними:

	2024 рік	2023 рік
Станом на 1 січня	21 747	12 829
Визнана виручка, включена до складу залишку зобов'язань за договорами з покупцями на початок періоду	(21 085)	(11 931)
Збільшення у результаті отриманих грошових коштів, за виключенням суми, визнаної як виручка протягом періоду	36 097	20 849
Станом на 31 грудня	36 759	21 747

Зміни по доходам майбутніх періодів були наступними:

2024 рік		2023 рік	
Рік без абонплати	Плата за підключення	Рік без абонплати	Плата за підключення

Станом на 1 січня	1 002	3 443	2 925	3 681
Визнано протягом року	1 852	773	2 573	1 576
Віднесено до виручки	(2 215)	(1 219)	(4 496)	(1 814)
Станом на 31 грудня	<u>639</u>	<u>2 997</u>	<u>1 002</u>	<u>3 443</u>

19. ВИРУЧКА

Виручка визнається в тому випадку, якщо її суму можна достовірно оцінити та існує ймовірність того, що Компанія отримає майбутні економічні вигоди незалежно від того, коли буде отримано платіж. Виручка оцінюється за справедливою вартістю компенсації, яка була отримана або підлягає отриманню, беручи до уваги визначені згідно з контрактом умови платежу, за вирахуванням знижок і податку на додану вартість.

Компанія отримує виручку від реалізації послуг, пов'язаних з використанням її телекомунікаційної мережі та засобів зв'язку. Нижче перераховані основні послуги, що надаються Компанією:

- a. Послуги доступу до інтернет;
- b. Послуги телефонії;
- c. Пропуск трафіку інших операторів;
- d. Послуги передачі даних;
- e. Обслуговування телекомунікаційних мереж;
- f. Портова ємність;
- g. Інші телекомунікаційні послуги.

Крім того Компанія отримує виручку від реалізації обладнання при продажі супутнього додаткового обладнання, що використовується абонентом (маршрутизатори, STB-приставки, оптичні термінали тощо).

Послуги доступу до інтернет – це послуги, пов'язані з доступом протягом певного періоду (наприклад, щомісячна плата за використання). Виручка, отримана від послуг з надання доступу до Інтернет, визнається протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтам.

Послуги телефонії включають послуги надані за хвилини дзвінка або доступ протягом певного періоду (наприклад, щомісячна абонентська плата) або інші узгоджені тарифні плани. Виручка, отримана від послуг

Послуги телефонії включають послуги надані за хвилини дзвінка або доступ протягом певного періоду (наприклад, щомісячна абонентська плата) або інші узгоджені тарифні плани. Виручка, отримана від послуг телефонії, визнається протягом періоду, в якому ці послуги були надані клієнтам.

Пропуск трафіку інших операторів - це надання послуг з термінації трафіку (термінація на власній мережі і транзит) іншим операторам. Компанія визнає виручку, отриману від послуг з пропуску трафіку протягом періоду, в якому послуги були надані операторам.

Послуги з передачі даних передбачають доступність послуги протягом певного періоду (наприклад, обслуговування з щомісячною платою). Компанія визнає виручку, отриману від послуг передачі даних, протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтами.

Послуги з обслуговування телекомунікаційних мереж передбачають їх надання протягом певного періоду (наприклад, щомісячна плата за обслуговування). Компанія визнає виручку, отриману від послуг з обслуговування телекомунікаційних мереж, протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтам.

Надання в використання портової ємності – бронювання та надання в використання частини збудованої мережі (портів). В 2024 році основним замовником послуги є материнська компанія (Примітка 28). Компанія визнає виручку, отриману в використання портової ємності протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтам.

Інші телекомунікаційні послуги включають переважно виручку від надання супутніх послуг, таких як надання статичної IP адреси, розміщення обладнання, надання послуг телебачення (IPTV), і визнаються протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтами.

Реалізація обладнання клієнтам включає в себе продаж роутерів та іншого супутнього клієнтського обладнання. Компанія визнає виручку в момент, коли вона передає контроль над товаром клієнту.

Компанія визнає виручку від продажу та обслуговування програмного забезпечення (далі – ПЗ). Основним замовником послуги була компанія під спільним контролем (Примітка 28).

Продаж ПЗ – розробка програмних продуктів відповідно до узгодженого технічного завдання замовника. Компанія визнає виручку від продажу ПЗ в момент приймання замовником готового продукту.

Обслуговування ПЗ – надання протягом певного періоду (наприклад, щомісячна плата за обслуговування). Компанія визнає виручку, отриману від послуг з обслуговування ПЗ, протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтам.

В 2024 році материнською компанією було прийнято рішення про переведення напрямку продажу та обслуговування програмного забезпечення до іншої компанії під спільним контролем (включаючи профільний для цього напрямку персонал). З цієї причини дані доходи в 2024 році відсутні.

Надання маркетингових послуг – надання об'єму рекламних послуг по просуванню телекомунікаційних послуг замовника згідно з погодженою замовником адресною програмою. Компанія визнає виручку, отриману від надання маркетингових послуг протягом періоду, в якому послуги були надані клієнтам. Основним замовником протягом 2023-2024 років була материнська компанія (Примітка 28).

Нижче представлений аналіз виручки за категоріями:

	2024 рік	2023 рік
Надання послуг доступу до інтернет	253 196	168 629
Надання послуг телефонії	91 272	90 228
Пропуску трафіку інших операторів	71 234	60 890
Надання послуг передачі даних	51 306	50 464
Обслуговування телекомунікаційних мереж	37 629	36 605
Надання в використання портової ємності	36 743	-
Реалізація обладнання	12 382	16 590
Надання інших телекомунікаційних послуг	42 753	42 693
Всього виручки від надання телекомунікаційних послуг та реалізації обладнання	596 515	466 099
Виручка від надання маркетингових послуг	29 999	19 940
Продаж ПЗ	-	2 019
Обслуговування ПЗ	-	3 137
Виручка від продажу та обслуговування ПЗ	-	5 156
Всього виручки	626 514	491 195

Аналіз доходу по регіонам представлений нижче:

	2024 рік	2023 рік
Виручка від продажу на внутрішньому ринку	543 262	410 902
Виручка від продажу на зарубіжному ринку	83 252	80 293
Всього виручки від надання послуг	626 514	491 195

Компанія визнає додаткові витрати на отримання договорів з клієнтами як актив, якщо вона сподівається відшкодувати ці витрати. Серед таких витрат є витрати на підключення абонентів підрядними організаціями, витрачені матеріали на підключення, а також витрати на інсталяцію каналів іншими операторами. Ці витрати представлені у складі «Інших основних засобів» (Примітка 4).

20. СОБІВАРТІСТЬ НАДАНИХ ПОСЛУГ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ОБЛАДНАННЯ ЗА ВИРАХУВАННЯМ ЗНОСУ І АМОРТИЗАЦІЇ

Собівартість наданих послуг та реалізації обладнання за 2024 та 2023 роки була представлена таким чином:

	2024 рік	2023 рік
Заробітна плата	138 604	91 405
Витрати на пропуск трафіку у мережах інших операторів	57 609	51 308
Витрати на канали зв'язку	41 085	37 739
Електроенергія	27 952	22 884
Витрати на обслуговування мережі	26 018	16 231
Соціальний внесок	22 681	19 460
Витрати на обслуговування обладнання	8 986	5 813
Витрати на розміщення в кабельній каналізації	7 548	8 824
Собівартість реалізованого обладнання	7 027	10 805
Плата за використання радіочастот	4 217	3 897
Інші витрати	5 658	7 592
Всього собівартості наданих послуг та реалізованого обладнання за вирахуванням зносу і амортизації	347 385	275 958

Основна частина зносу і амортизації відноситься до собівартості наданих послуг, але розкривається в окремому рядку у звіті про прибуток чи збиток та інший сукупний дохід.

Суттєве зростання витрат на заробітну плату викликане переводом технічного персоналу ТОВ «Фрінет» до штату Компанії. Ці працівники продовжують обслуговувати мережу ТОВ «Фрінет», та відповідні доходи від надання послуг обслуговування мережі включені до складу інших операційних доходів (Примітка 22).

Зростання витрат на обслуговування мережі пов'язане в першу чергу зі стрімким розгортанням нової мережі та суттєвим збільшенням абонентської бази протягом 2023-2024 років.

21. ВИТРАТИ НА ЗБУТ, ЗАГАЛЬНОГОСПОДАРСЬКІ ТА АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ

Витрати на збут, загальногосподарські та адміністративні витрати за 2024 та 2023 роки були представлені таким чином:

	2024 рік	2023 рік
Заробітна плата	196 477	114 364
Білінг та обробка даних	30 518	26 853
Соціальний внесок	27 734	18 555
Витрати на рекламу на маркетинг	19 559	12 742
Інші витрати на персонал	14 172	8 267
Витрати на автотранспорт	6 009	6 769
Загальні витрати на утримання офісу	5 410	5 569
Витрати на дилерські комісійні	5 302	2 590
Податки, крім податку на прибуток	4 000	4 716
Інші витрати	11 573	10 197
Всього витрат на збут, загальногосподарських та адміністративних витрат	320 754	210 622

Суттєве зростання витрат на заробітну плату та відповідні соціальні внески викликане в основному переводом адміністративного та комерційного персоналу ТОВ «Фрінет» до штату Компанії. Ці працівники продовжують надавати послуги для ТОВ «Фрінет», та відповідні доходи від надання послуг адміністрування на комерційного обслуговування включені до складу інших операційних доходів (Примітка 22).

22. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ

Інші операційні доходи за 2024 та 2023 роки були представлені таким чином:

	2024 рік	2023 рік
Доходи від обслуговування та адміністрування ТОВ «Фрінет»	59 535	-
Припинення оренди та пільгові умови оренди	4 766	17 428
Доходи від операційної оренди активів	1 791	-
Списання авансів отриманих від абонентів	1 075	1 415
Відновлення корисності товарно-матеріальних запасів	633	-
Доходи від продажу необоротних активів	217	670
Доходи від списання фінансової допомоги отриманої (Примітка 14)	232	301
Інші доходи	136	151
Всього інших операційних доходів	68 385	19 965

Доходи від обслуговування та адміністрування ТОВ «Фрінет» включають в більший мірі компенсацію витрат на заробітну плату переведених до Компанії співробітників ТОВ «Фрінет», що надають послуги з технічного обслуговування мережі, послуги з адміністрування та комерційне обслуговування абонентів ТОВ «Фрінет». Компанія визнає ці доходи протягом періоду, в якому послуги були надані клієнту ТОВ «Фрінет».

Доходи від продажу необоротних активів становлять різницю між доходами від продажу та балансовою вартістю ліквідованих основних засобів, включаючи витрати на демонтаж та збут. Дані доходи виникли в основному на операціях продажу міді, отриманої в результаті демонтажу мідної кабельної мережі, а також з продажу нерухомості та інших активів, використання яких припинено в зв'язку з модернізацією мережі.

23. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ

Інші операційні витрати за 2024 та 2023 роки були представлені таким чином:

	2024 рік	2023 рік
Знецінення товарно-матеріальних запасів	-	1 791
Інші витрати	388	-
Всього інших операційних витрат	388	1 791

24. ФІНАНСОВІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Фінансові доходи та витрати за 2024 та 2023 роки були представлені таким чином:

	2024 рік	2023 рік
Нараховані проценти за зобов'язаннями з оренди (Примітка 5)	32 306	26 654
Нараховані проценти при дисконтуванні зобов'язань (Примітка 14)	81	101
Всього фінансових витрат	32 387	26 755
Нараховані проценти за депозитами та залишками на розрахункових рахунках	2 278	1 718
Ефект дисконтування фінансових активів	-	98
Всього фінансових доходів	2 278	1 816

25. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК

Витрати/доходи з податку на прибуток включають поточний податок та відстрочений податок та відображаються у складі прибутку або збитку за рік, крім випадків, коли вони відносяться до операцій, які визнані в інших сукупних доходах, в тому ж самому або іншому періоді.

Відстрочені податкові активи визнаються в тій мірі, в якій існує ймовірність того, що відповідну податкову вигоду вдасться реалізувати. При визначенні сум і термінів майбутніх оподатковуваних доходів і суми податкових вигод, ймовірних в майбутніх періодах, керівництво застосовує судження і розрахунки на підставі очікуваного майбутнього оподаткованого прибутку, який виглядає обґрунтованим за існуючих обставин. Невизнані раніше відстрочені податкові активи переоцінюються на кожен звітну дату і визнаються тоді, коли виникає ймовірність отримання в майбутньому оподаткованого прибутку, що дасть можливість реалізувати відстрочений податковий актив. Відстрочені податкові активи та відстрочені податкові зобов'язання підлягають взаємозаліку при наявності повного юридичного права зарахувати поточні податкові активи в рахунок поточних податкових зобов'язань.

Протягом 2023-2024 років витрат з податку на прибуток не було визнано.

Прибутки Компанії підлягають оподаткуванню податком на прибуток в Україні. В 2024 році податок на прибуток підприємств в Україні стягувався за ставкою 18% (2023: 18%).

	31 грудня 2023 р.	Прибутки і збитки	31 грудня 2024 р.
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	11 721	422	12 143
Основні засоби та нематеріальні активи	3 314	3 540	6 854
Резерви	377	237	614
Відстрочений податковий актив	15 412	4 199	19 611
Визнане знецінення	(15 412)	(4 199)	(19 611)
Чистий відстрочений податковий актив	-	-	-

	1 січня 2023 р.	Прибутки і збитки	31 грудня 2023 р.
Оціночний резерв під очікувані кредитні збитки	11 252	469	11 721
Основні засоби та нематеріальні активи	3 802	(488)	3 314
Резерви	-	377	377
Відстрочений податковий актив	15 054	358	15 412
Визнане знецінення	(15 054)	(358)	(15 412)
Чистий відстрочений податковий актив	-	-	-

Причини тимчасових різниць були наступними:

Основні засоби та нематеріальні активи – відмінності в методах амортизації, термінах корисного використання та в зміні балансової вартості в результаті переоцінки основних засобів;

Дебіторська заборгованість та резерви – відмінності в періоді визнання збитків від знецінення.

Компанія не визнає у звіті про фінансовий стан відстрочений податковий актив. Станом на 31 грудня 2024 року накопичений податковий збиток склав 279 675 тис. грн. (станом на 31 грудня 2023 року: 163 518 тис. грн.). За 2024 рік податковий збиток склав 116 157 тис. грн. (2023 рік: 96 305 тис. грн.).

Далі подано звірку витрат із податку на прибуток та бухгалтерського прибутку:

	2024 рік	2023 рік
Збиток до оподаткування	(147 130)	(111 119)
Дохід з податку на прибуток за передбаченою законодавством ставкою (18%)	(26 483)	(20 001)
Витрати, що не включаються до складу валових витрат при визначенні оподатковуваного прибутку	981	1 759
Невикористані податкові збитки та тимчасові різниці, по яким не відображено відстрочений податковий актив	25 106	17 693
Інше	396	549
Витрати з податку на прибуток	-	-

26. УМОВНІ ТА ІНШІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ОПЕРАЦІЙНІ РИЗИКИ

Податкове законодавство

Процес застосування податків і зборів в Україні регулюється Податковим кодексом України. Податки, які застосовуються до діяльності Компанії, включають ПДВ, податок на прибуток, плату за використання радіочастотних ресурсів України, нарахування на заробітну плату (соціальні нарахування) та інші податки.

Дотримання податкового та митного законодавства підлягає перевірці та дослідженню з боку цілої низки органів, уповноважених законодавством вимагати сплати невиконаних зобов'язань, а також накладати штрафи і пеню. Оскільки українське податкове законодавство і практика є відносно новими і мають небагато чинних прецедентів, підходи та тлумачення податкових органів можуть стрімко змінюватися у порівнянні з країнами з більш стабільними та розвиненими податковими системами.

Загалом, згідно з українським податковим законодавством, податкові періоди залишаються відкритими для податкових перевірок протягом трьох років після подачі відповідної податкової декларації та семи років після перевірки дотримання правил трансфертного ціноутворення. У разі виправлень у поданій декларації з податку на прибуток підприємств, податкові перевірки стосуються лише відповідних операцій. Станом на 31 грудня 2024 року періоди, відкриті для податкових перевірок, охоплюють 1 квартал 2013 року — 2024 рік.

Керівництво регулярно проводить аналіз і моніторинг операцій Компанії і вважає, що вони відповідають чинному податковому законодавству.

Податкове і митне законодавство України може тлумачитися по-різному й часто змінюється. Відповідні органи можуть не погодитися з тлумаченням цього законодавства керівництвом Компанії і його застосування в ході діяльності Компанії, і існує можливість того, що операції і діяльність, які в минулому не оскаржувались, будуть оскаржені. В результаті податковими органами можуть бути нараховані додаткові суми податків, штрафів та пені. Таким чином фіскальний підхід по обліку певних операцій може не співпадати з підходом, що застосувала Компанія. Цей ризик оцінюється керівництвом Компанії як ймовірний, та потенційно може призвести до необхідності донарахування зобов'язань з податку на прибуток в розмірі 19 927 тис. грн.

Судові процедури

Час від часу Компанія стає стороною судових розглядів і позовів. Станом на 31 грудня 2024 року і 31 грудня 2023 року Керівництво не очікувало, що Компанія понесе істотні збитки внаслідок не врегульованих судових розглядів.

Зобов'язання по капітальним видаткам і зобов'язання по закупівлям

Станом на 31 грудня 2024 року Компанія мала договірні зобов'язання з придбання програмного забезпечення на суму 30 855 тис. грн. протягом 2025-2026 років та на придбання оптичного кабелю на суму 2 258 тис. грн. в 2025 році. Станом на 31 грудня 2023 року Компанія не мала істотних договірних зобов'язань за капітальними витратами та істотних зобов'язань із закупівель.

Активи, передані в заставу, та активи з обмеженим використанням

Станом на звітну дату Компанія не має активів в заставі. *Умови, в яких працює*

Компанія

24 лютого 2022 року Росія розпочала широкомасштабне військове вторгнення в Україну, яке має суттєвий негативний вплив на українську економіку, людей і, відповідно, на бізнес, фінансовий стан та результати діяльності Компанії. Станом на дату цієї фінансової звітності воєнні дії тривають, але доцільно зазначити такі події:

- Компанія управляє однією з найбільших мереж фіксованого зв'язку в Україні. Мережа зазнає атак з боку російських військ з метою ослаблення зв'язку у країні. У деяких частинах країни мережа більше не працює через значні пошкодження інфраструктури.
- 24 лютого 2022 року в Україні було введено воєнний стан. У банківській системі введено обмеження на окремі види операцій. Протягом 2024 року український уряд продовжує політику лібералізації валютного

ринку. Було дозволено виплачувати відсотки за запозиченнями, хоча погашення основної суми все ще неможливе.

- Незважаючи на те, що мережа є об'єктом військових атак, Компанія невинно працює, щоб підтримувати працездатність мережі та відновлювати її у разі пошкодження. Роботи з технічного обслуговування та відновлення тривають, щоб забезпечити належний рівень продуктивності мережі. Крім того, Компанія продовжує інвестувати в розширення мережі та підвищення її пропускної здатності шляхом розбудови нової інфраструктури.
- Компанія продовжує податкові платежі до державного бюджету, але здійснює активне управління та контроль видатків грошових коштів з метою заощадження коштів.
- Компанія продовжує виплати своїм співробітникам, багато з яких залишили місце постійного проживання, але продовжують працювати віддалено, крім задіяних в обслуговуванні та експлуатації мережі.
- На дату цієї фінансової звітності Компанія не змогла провести повноцінну інвентаризацію своїх активів, включаючи мережу, будівлі та іншу інфраструктуру, щоб зробити повну оцінку завданої шкоди.
- Війна призвела до значного переміщення громадян України, переважно до сусідніх країн Європейського Союзу. Поступове повернення мігрантів сприятиме поживленню споживчого попиту, а інвестиції значно зростуть на етапі реконструкції країни.

За попередніми оцінками Міністерства економіки України, зростання ВВП у 2024 році очікується на рівні 3,6%, що відображає помірне уповільнення порівняно з 2023 роком, коли ВВП зріс на 5%. Ключовими викликами залишаються високий рівень державного боргу та постійна потреба у післявоєнному відновленні та реконструкції.

Упродовж 2024 року гривня поступово знецінювалася. Знецінення зумовлювали високі бюджетні видатки, збільшення імпорту палива та загальний попит на іноземну валюту. Незважаючи на періодичну волатильність, Національний банк України (НБУ) здійснював інтервенції для підтримки стабільності, тоді як зусилля уряду були зосереджені на відновленні економіки та заходах фінансової підтримки. На кінець року обмінний курс залишався керованим під впливом макроекономічних умов, інфляції та геополітичних чинників.

У поданій нижче таблиці наведені курси обміну гривні на долар США та євро:

	1 долар США/ 1 гривня	1 євро/ 1 гривня
31 грудня 2023 р.	37,98	42,21
31 грудня 2024 р.	42,04	43,93
Середній курс за 2023 рік	36,57	39,56
Середній курс за 2024 рік	40,15	43,45

Уряд України вже зробив кілька кроків до лібералізації валютного ринку у 2023 році, дозволивши інвесторам у державний борг репатріювати частину відсоткових платежів, спростивши операції для страхових компаній та дозволивши позичальникам погашати деякі іноземні кредити. У 2024 році уряд продовжив політику лібералізації. Бізнесу дозволено купувати та перераховувати іноземну валюту за кордон для імпорту робіт та послуг; репатріювати дивіденди за корпоративними правами або акціями за кордон, нараховані за результатами діяльності за період з 1 січня 2024 року та перераховувати кошти за кордон для сплати відсотків за «старими» зовнішніми кредитами, строк сплати яких настав після 24 лютого 2022 року, відповідно до кредитних договорів.

У 2024 році в Україні спостерігалось зростання інфляції: станом на кінець 2024 року річний показник сягнув 12%. Зростання інфляції насамперед зумовлене підвищенням комунальних тарифів та цін на електроенергію, які різко зросли через посилення атак на енергетичну інфраструктуру країни. Зокрема, у вересні ціни на електроенергію зросли на 63,6% у річному вимірі, тоді як ціни на продукти харчування зросли на 8,5% за той самий період, частково через зниження врожаю.

Україна продовжувала отримувати значну зовнішню фінансову допомогу: до державного бюджету надійшло 41,7 млрд доларів США (42,5 млрд доларів США у 2023 році). Більша частина цієї допомоги - близько 70%

- була надана у вигляді низьковідсоткових кредитів на пільгових умовах, що дозволило уряду профінансувати критичні бюджетні потреби. Решта 30% складалася з безповоротних грантів, що сприяло зниженню загального боргового навантаження. Зовнішня фінансова допомога відіграла ключову роль у зміцненні міжнародних резервів України, які зростали протягом 2024 року, сягнувши 43,8 млрд доларів США станом на 1 січня 2025 року (40,5 млрд доларів США станом на 1 січня 2024 року). Ця підтримка залишається вирішальною для збереження економічної стабільності в умовах військових дій, що тривають.

2024 році Національний банк України (НБУ) продовжив коригувати монетарну політику відповідно до розвитку економіки, зокрема через зміну облікової ставки. На початку року НБУ поступово знизив облікову ставку з 15% до 13% річних до червня, що відображало послаблення інфляційного тиску та макроекономічну стабільність. Однак у грудні НБУ підвищив облікову ставку до 13,5% річних, посиляючись на зростання інфляційних ризиків. Пом'якшення монетарної політики в першому півріччі сприяло зниженню середньозважених процентних ставок за гривневими кредитами. Дохідність однорічних гривневих ОВДП коливалася відповідно до змін облікової ставки НБУ. У січні 2024 року максимальна дохідність за цими облігаціями на аукціонах становила 18,6%, але до кінця року вона знизилася до 16,5% річних.

Зростання товарообігу України мало позитивний вплив на економіку завдяки збільшенню обсягів експорту та покращенню торговельної логістики. За даними Мінекономіки, експорт у грошовому еквіваленті зріс щонайменше на 13,4% порівняно з 2023 роком. На кінець 2024 року Україна експортувала 129,2 млн тонн товарів на суму 41,04 млрд доларів США. Ключовими драйверами цього зростання стали: нормалізація роботи українських морських портів, відновлення та розширення вітчизняної переробної промисловості, а також посилення торговельної співпраці з міжнародними партнерами. Ці фактори сприяли покращенню показників зовнішньої торгівлі України та зміцненню економічної стійкості в умовах поточних викликів.

У 2024 році енергетична система України зіткнулася з серйозними перебоями через посилення атак на критичну інфраструктуру, що значно знизило внутрішні потужності з виробництва електроенергії. До середини року було втрачено близько 9 ГВт генерації, що призвело до віялових відключень та нормування електроенергії. Щоб пом'якшити дефіцит, Україна збільшила імпорт електроенергії (до 1,7 ГВт) і розширила використання децентралізованих джерел енергії. Вирішальну роль відіграла міжнародна підтримка: ЄС надав 1,4 млрд євро на ремонт інфраструктури та проекти з відновлюваної енергетики. Незважаючи на ці зусилля, дефіцит енергії зберігається, що підкреслює необхідність подальшої міжнародної допомоги та інвестицій у стійкі енергетичні рішення.

Керівництво продовжить стежити за потенційним впливом подій в Україні і вживатиме всіх можливих заходів для пом'якшення будь-яких негативних наслідків.

27. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО СПРАВЕДЛИВУ ВАРТІСТЬ ТА ПРЕДСТАВЛЕННЯ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ ЗА КАТЕГОРІЯМИ ОЦІНКИ

Компанія застосовує ієрархію справедливої вартості для класифікації своїх фінансових активів та зобов'язань і в інших сферах, таких як оцінка активів на предмет знецінення, виходячи з найкращої наявної інформації. В результаті застосування ієрархії справедливої вартості оцінюється вартість відповідного активу або зобов'язання, на основі якої Компанія приймає рішення про використання активу або зобов'язання (наприклад, продаж, врегулювання або утримання до погашення) та визначає, де та як справедлива вартість відображається у фінансовій звітності.

Фінансовий інструмент являє собою будь-який договір, який створює фінансовий актив для одного підприємства і фінансове зобов'язання або інструмент власного капіталу у іншого підприємства. До фінансових активів належать, зокрема, грошові кошти та їх еквіваленти, дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість. Фінансові зобов'язання загалом представляють собою вимоги щодо погашення грошовими коштами або іншими фінансовими активами. Зокрема, до них належать позикові кошти, кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість та зобов'язання з оренди. Фінансові інструменти визнаються одразу, як тільки Компанія стає стороною договірних положень відповідного інструмента.

На думку керівництва Компанії, справедлива вартість фінансових активів і фінансових зобов'язань, облікованих за амортизованою вартістю станом на 31 грудня 2024 року та 2023 року, приблизно дорівнює їх балансовій вартості.

Для всіх фінансових активів і зобов'язань Компанія застосувала Рівень 3 в ієрархії справедливої вартості, крім грошових коштів та їх еквівалентів, які класифікуються на Рівні 2.

Нижче показані фінансові активи та фінансові зобов'язання Компанії, які оцінюються за амортизованою вартістю:

	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість (Примітка 10)	47 819	51 783
Грошові кошти та їх еквіваленти (Примітка 12)	54 342	32 767
Інші фінансові необоротні активи (Примітка 7)	532	596
Всього фінансових активів	102 693	85 146
	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Зобов'язання з оренди (Примітка 5)	(191 844)	(144 408)
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість (Примітка 17)	(54 023)	(53 765)
Позикові кошти (Примітка 14)	(785)	(937)
Всього фінансових зобов'язань	(246 652)	(199 110)

28. РОЗРАХУНКИ ТА ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ

До пов'язаних сторін належать акціонери Компанії, опосередковані материнські компанії, підприємства, що перебувають під спільним контролем та у спільній власності, а також ключовий управлінський персонал.

Умови операцій з пов'язаними сторонами

При визначенні того, чи здійснювались такі операції за ринковими або неринковими цінами, використовуються професійні судження, якщо для таких операцій немає активного ринку. Фінансові інструменти за операціями з пов'язаними сторонами спочатку визнаються за справедливою вартістю з використанням методу ефективної процентної ставки. Основою для таких суджень є ціноутворення щодо подібних операцій між непов'язаними сторонами та аналіз ефективної процентної ставки. Залишки за розрахунками з пов'язаними сторонами станом на кінець року є незабезпеченими, та розрахунки проводяться в грошових коштах. Не існує фінансових гарантій, наданих на користь Компанії, чи отриманих від будь-якої пов'язаної сторони. В 2024 та 2023 роках Компанія не визнавала жодних забезпечень під дебіторську заборгованість від пов'язаних сторін, крім зазначених нижче.

Типи відносин з пов'язаними сторонами для тих пов'язаних сторін, з якими Компанія вступала в істотні операції або мала істотні баланси на звітні дати, представлені нижче.

Баланси та обороти з компаніями під спільним контролем та у спільній власності в основному представляють розрахунки з дочірніми компаніями ПрАТ «ВФ Україна».

Залишки по розрахункам з пов'язаними сторонами були наступними:

Опис	31 грудня 2024 р.	31 грудня 2023 р.
Безпосередня материнська компанія	8 186	13 576
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	3 851	769
Всього дебіторської заборгованості за основною діяльністю	12 037	14 345
Безпосередня материнська компанія	3 606	-
Всього авансів виданих та витрат майбутніх періодів	3 606	-
Безпосередня материнська компанія	5 220	4 099
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	197	1 061
Всього кредиторської заборгованості за основною діяльністю	5 417	5 160
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	211	221
Всього зобов'язань за договорами з покупцями	211	221
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	20 295	3 146
Всього інших нефінансових зобов'язань	20 295	3 146

Нижче показані операції, пов'язані з придбанням необоротних активів:

Опис	2024 рік	2023 рік
Безпосередня материнська компанія	6 130	511
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	11 363	9 159
Всього придбань основних засобів у пов'язаних сторін	17 493	9 670

Нижче показані транзакції із пов'язаними сторонами:

Опис	2024 рік	2023 рік
Безпосередня материнська компанія	44 304	2 128
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	1 501	1 579
Всього виручки від надання телекомунікаційних послуг	45 805	3 707
Безпосередня материнська компанія	29 999	19 940
Всього виручки від надання маркетингових послуг	29 999	19 940
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	-	5 156
Всього виручки від продажу та обслуговування ПЗ	-	5 156
Безпосередня материнська компанія	(43 079)	(24 906)
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	(211)	(419)
Всього собівартість наданих послуг та реалізації обладнання за вирахуванням зносу і амортизації	(43 290)	(25 325)
Безпосередня материнська компанія	(4 234)	(2 854)
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	(331)	(34)
Всього витрат на збут, загальногосподарських і адміністративних витрат	(4 565)	(2 888)
Компанії під спільним контролем та у спільній власності	61 371	105
Всього інших операційних доходів	61 371	105

Нижче показані операції, відображені в капіталі:

Опис	2024 рік	2023 рік
Безпосередня материнська компанія	529 600	310 000
Всього отримання безповоротної фінансової допомоги	529 600	310 000

Виручка від надання послуг та дебіторська заборгованість за основною діяльністю

Компанія надавала телекомунікаційні послуги клієнтам, що є пов'язаними сторонами Компанії. Відповідна дебіторська заборгованість або передоплати за надані послуги виникли в результаті розрахунків по договорам на надання телекомунікаційних послуг.

Позикові кошти, фінансові витрати та отримання безповоротної фінансової допомоги

Протягом 2024 року Компанії була надана безповоротна фінансова допомога в розмірі 529 600 тис грн (2023: 310 000 тис. грн.). Ця сума була віднесена до інших компонентів власного капіталу.

Інші нефінансові зобов'язання та інші операційні доходи

Станом на 31 грудня 2024 року від компанії під спільним контролем був отриманий аванс за послуги обслуговування та адміністрування ТОВ «Фрінет» (31 грудня 2023 року: аванс за придбання основних засобів). Відповідні доходи були визнані у складі інших операційних доходів, оскільки така виручка не є основним видом діяльності для Компанії, та носить тимчасовий характер.

Придбання основних засобів

В 2023-2024 роках були придбання дрібної техніки у компанії під спільним контролем та автомобілів у материнської компанії.

Винагорода ключового управлінського персоналу

До складу ключового управлінського персоналу входять 8 керівників вищої ланки (2023: 7 керівників вищої ланки). В 2024 році сума винагороди цим керівникам була включена в операційні витрати і складала 38 010 тис. грн. (2023: 27 629 тис. грн.). Винагорода ключового управлінського персоналу складається з заробітної плати, премій та інших виплат. Крім того, управлінський персонал вищої ланки має право на виплату за довгостроковою програмою преміювання через участь у прибутках. Відповідна компенсація, нарахована протягом звітного року, складала 42 144 тис. грн (2023 рік: 13 205 тис. грн), баланс станом на 31 грудня 2024 року складав 42 015 тис. грн (31 грудня 2023 року: 12 029 тис. грн).

29. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ

Функція управління ризиками у Компанії здійснюється стосовно фінансових ризиків, а також операційних та юридичних ризиків. Фінансові ризики складаються з ринкового ризику (який включає валютний ризик, ризик справедливої вартості процентної ставки та цінний ризик), кредитного ризику та ризику ліквідності. Основними цілями управління фінансовими ризиками є визначення лімітів ризику та нагляд за тим, щоб ці ліміти не перевищувалися. Управління операційними та юридичними ризиками має на меті забезпечення належного функціонування внутрішніх процедур та політики, що спрямовані на мінімізацію цих ризиків.

Кредитний ризик

Кредитний ризик пов'язаний з наданням Компанією послуг на кредитних умовах, а також з іншими операціями з контрагентами, які призводять до виникнення фінансових активів, в основному, в результаті продажу товарів і послуг. Згідно з українським законодавством, послуги фіксованого телефонного зв'язку повинні надаватися на кредитних умовах; при цьому по відношенню до інших телекомунікаційних послуг обмеження не встановлені.

Банкрутство або фінансова неплатоспроможність банків, у яких Компанія розмістила свої кошти, можуть призвести до втрати коштів на поточному рахунку чи депозитів або завдати негативного впливу на здатність Компанії виконувати банківські операції, що може мати суттєві негативні наслідки для господарської діяльності, фінансового стану та результатів діяльності. Компанія тримає свої грошові кошти та їх еквіваленти, а також короткострокові інвестиції переважно у великих банках, які розташовані в Україні та мають надійну репутацію і високу кредитну якість.

Максимальна сума, що підпадає під кредитний ризик за класами активів Компанії, дорівнює балансовій вартості всіх фінансових активів у звіті про фінансовий стан. Загальна сума фінансових активів представлена в Примітці 27.

Концентрація кредитного ризику

Компанія не встановлює ліміти щодо суми ризику, пов'язаного з окремими клієнтами (контрагентами) або групами клієнтів (контрагентів), оскільки характер телекомунікаційних послуг передбачає вкрай незначну концентрацію кредитного ризику: станом на 31 грудня 2024 року загальна сума дебіторської заборгованості від 10 найбільших клієнтів складала 23 936 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 27 907 тис. грн.), що становить 21% (31 грудня 2023 року: 24%) від загальної суми валової дебіторської заборгованості за основною діяльністю. При цьому максимальна сума заборгованості від одного контрагента на 31 грудня 2024 року становила 8 182 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 13 496 тис. грн.).

Залишок валової дебіторської заборгованості за основною діяльністю станом на 31 грудня 2024 року в загальній сумі 90 208 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 86 237 тис. грн.) розподілено між приблизно 77 тис. договорів в основному з роздрібними клієнтами (31 грудня 2023 року: приблизно 77 тис. договорів).

Компанія вживає активних заходів для контролю щодо дотримання строків погашення дебіторської заборгованості від клієнтів. У Комерційній дирекції Компанії створено спеціальний Сектор кредитного контролю, в обов'язки якого входить моніторинг прийнятного рівня кредитного ризику.

Крім того, керівництво аналізує терміни виникнення торгової дебіторської заборгованості і контролює прострочені суми, включаючи розробку програм реструктуризації.

Клієнти, що користуються послугами Компанії на умовах постоплати зобов'язані здійснювати платежі протягом 20 днів після того, як послуги були їм надані Компанією. Після закінчення 20-денного терміну Компанія починає використовувати механізми, передбачені законодавством України, а також застосовувати процедури, спрямовані на повернення дебіторської заборгованості. Такі механізми включають, крім іншого, судові процеси і переговори про реструктуризацію заборгованості.

Компанія тримає свої грошові кошти та їх еквіваленти, а також короткострокові депозити переважно у великих банках, які розташовані в Україні та мають надійну репутацію і високу кредитну якість. Станом на 31 грудня 2024 року грошові кошти та їх еквіваленти Компанії були розміщені в 2 банках (31 грудня 2023 року: в 2 банках). При цьому в одному банку було сконцентровано 99,9% всіх грошових коштів та їх еквівалентів Компанії станом на 31 грудня 2024 року і 99,7% станом на 31 грудня 2023 року.

Ринковий ризик

Компанії властивий ринковий ризик. Ринкові ризики виникають у зв'язку з відкритими позиціями (i) іноземних валют, (ii) процентними активами та зобов'язаннями, (iii) пайовими інвестиціями, які великою мірою залежать від загальних та конкретних ринкових змін. Керівництво встановлює прийнятний рівень ризику, який відстежується щодня. Однак застосування такого підходу не запобігає збиткам понад встановлений рівень в разі значних ринкових змін.

Валютний ризик

Компанії властивий вплив валютного ризику, оскільки її монетарні активи та зобов'язання або безпосередньо деноміновані в іноземній валюті (переважно в доларах США і євро), або їх еквівалент в українській гривні схильний до впливу динаміки валютного курсу.

У поданій нижче таблиці наведено концентрацію валютного ризику Компанії станом на 31 грудня 2024 року:

	<u>Долар США</u>	<u>Євро</u>
Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість	5 678	2 683
Грошові кошти та їх еквіваленти	1 983	2 001
Всього валютних фінансових активів	7 661	4 684
Зобов'язання з оренди	(21 146)	-
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість	(1 159)	(2 113)
Всього валютних фінансових зобов'язань	(22 305)	(2 113)
Чиста позиція	(14 644)	2 571

Концентрація валютного ризику Компанії станом на 31 грудня 2023 року:

	<u>Долар США</u>	<u>Євро</u>
Дебіторська заборгованість за основною діяльністю та інша дебіторська заборгованість	6 687	3 518
Грошові кошти та їх еквіваленти	13 694	9 466
Всього валютних фінансових активів	20 381	12 984
Зобов'язання з оренди	(20 518)	-
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість	(3 517)	(2 213)
Всього валютних фінансових зобов'язань	(24 035)	(2 213)
Чиста позиція	(3 654)	10 771

В представленій нижче таблиці наведено чутливість прибутку до оподаткування Компанії (у зв'язку зі змінами у справедливій вартості монетарних активів та зобов'язань) до можливої зміни обмінних курсів, за умови незмінності інших величин:

	Зміна курсу гривні до		Долар США - вплив на чистий прибуток/ капітал	Євро - вплив на чистий прибуток/ капітал
	Долар США	Євро	тис. грн.	тис. грн.
2024	+20%	+20%	(2 929)	514
	-20%	-20%	2 929	(514)
2023	+20%	+20%	(731)	2 154
	-20%	-20%	731	(2 154)

Ризик процентної ставки

Компанія зазнає впливу ризику у зв'язку з коливанням домінуючих рівнів ринкової процентної ставки на її фінансовий стан та грошові потоки. Процентна маржа може збільшуватися в результаті таких змін, але може також зменшуватися або приносити збитки в разі несподіваних змін. Цей ризик є наявним для вкладень в банках. Компанія не має фінансових зобов'язань (боргових інструментів) чутливих до цього ризику.

Керівництво Компанії не встановлює ліміти прийнятного рівня невідповідності процентних ставок, але здійснює моніторинг тренду змін рівнів ринкової процентної ставки.

Станом на 31 грудня 2024 року та 2023 року зміни ринкових процентних ставок не мали б значного впливу на прибуток або збиток і капітал Компанії.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності – це ризик того, що підприємство може стикатися з труднощами при виконанні фінансових зобов'язань. Компанія щодня піддається цьому ризику в зв'язку з вимогами щодо використання її вільних грошових коштів. Керівництво аналізує помісячні прогнози грошових потоків Компанії, а також звіти по грошовим потокам і касовій позиції за тиждень.

Управління ризиком ліквідності передбачає використання процедур бюджетування грошових потоків і контролю помісячних бюджетів, відповідальність за які покладена на власників бюджетів, і проведення щомісячного детального аналізу виконання бюджету, відповідальність за який покладено на керівництво.

Відповідальність за аналіз і управління щоденною ліквідністю Компанії несе Казначейство в складі Фінансової дирекції. Казначейство готує помісячні прогнози грошових коштів, контролює їх отримання і щодня встановлює ліміти витрат, про що повідомляє підрозділи Компанії. Крім того, Казначейство постійно контролює наявність кредитного фінансування, наприклад, овердрафту чи фінансування з боку материнської компанії, достатнього для забезпечення потреб Компанії.

Компанія використовує спеціальну контрольну форму, яка встановлює порядок прийняття нових зобов'язань (договору і замовлення на закупівлі) і виконання таких зобов'язань (дозволу на оплату), для того щоб всі потенційні зобов'язання Компанії затверджувалися представником Фінансової дирекції, а суттєві операції затверджувалися Генеральним директором (договори на суму понад 10 тис. грн.). Одним з фінансових критеріїв видачі дозволу є вплив потенційного зобов'язання на ліквідність Компанії.

Нижче в таблиці показані недисконтовані фінансові зобов'язання Компанії в розрізі термінів погашення у відповідності до умов договорів. Якщо сума до сплати не є фіксованою, то сума, яка підлягає розкриттю, визначається, виходячи з умов, які існують станом на кінець звітного періоду. Виплати в валюті перераховуються за офіційними курсами, встановленими Національним банком України на кінець звітного періоду.

	На вимогу і до 3-х місяців	Від 3 місяців до 1 року	Від 1 до 5 років	Понад 5 років	Всього
Зобов'язання з оренди	22 701	55 386	152 823	71 657	302 567
Кредиторська заборгованість за основною діяльністю та інша кредиторська заборгованість	54 023	-	-	-	54 023
Позикові кошти	312	163	365	255	1 095
Всього	77 036	55 549	153 188	71 912	357 685

Нижче представлений аналіз фінансових зобов'язань за строками погашення на 31 грудня 2023 року:

	На вимогу і до 3-х місяців	Від 3 місяців до 1 року	Від 1 до 5 років	Понад 5 років	Всього
Зобов'язання з оренди	18 299	36 949	133 851	38 683	227 782

Кредиторська заборгованість
за основною діяльністю та
інша кредиторська

заборгованість	53 310	455	-	-	53 765
Позикові кошти	312	176	540	300	1 328
Всього	71 921	37 580	134 391	38 983	282 875

Керівництво вважає, що Компанія має достатній існуючий та постійний доступ до ліквідності як через операційні грошові потоки, так і через кредитні ресурси.

30. УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛОМ

Для цілей управління капіталом Компанії, капітал включає акціонерний капітал, фонд дооцінки та інші компоненти власного капіталу, який належить власникам Компанії. Головною метою Компанії при управлінні капіталом є максимізація акціонерної вартості та підтримання оптимальної структури капіталу для зменшення його вартості. Компанія управляє своєю структурою капіталу та здійснює коригування з огляду на зміни економічних умов та здійснює моніторинг співвідношення власних і позикових коштів.

Метою Компанії при управлінні капіталом є забезпечення подальшої роботи Компанії в якості безперервно діючого підприємства, щоб приносити прибуток акціонерам і вигоди іншим зацікавленим сторонами. Для підтримки або коригування структури капіталу Компанія може коригувати суму дивідендів, що виплачуються акціонерам, повертати капітал акціонерам, випускати нові акції або продавати активи для зменшення суми боргу.

Компанія встановила певні цільові фінансові показники і коефіцієнти покриття, які контролює на кварталній та річній основі, також вона може коригувати свою політику управління капіталом і показники в зв'язку із зміною операційної діяльності, настроїв учасників ринку або стратегії розвитку. Основним серед таких показників є показник співвідношення власного капіталу до акціонерного капіталу. Станом на 31 грудня 2024 року цей показник становив 1,05 (31 грудня 2023: 0,61). Цільовим є значення більше 1,0. Таким чином протягом 2024 року Компанія досягнула цільового показника. Загальна сума капіталу під управлінням Компанії станом на 31 грудня 2024 року становила 898 755 тис. грн. (31 грудня 2023 року: 516 285 тис. грн.). Протягом 2024 та 2023 років не було ніяких змін в підходах Компанії до управління капіталом.

31. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ ЗВІТНОГО ПЕРІОДУ

Російське вторгнення та війна в Україні

Війна з Росією та шкода, яка завдається Україні щодня, є значним фактором невизначеності. На дату затвердження цієї фінансової звітності Компанія не може повністю оцінити усіх збитків, завданих її постраждалим мережі та інфраструктурі активів на територіях України, які перебувають під інтенсивними бойовими діями або тимчасовою окупацією, її персоналу та часу й витрат, необхідних для ремонту. Компанія також не може прогнозувати тривалість війни, можливість посилення її інтенсивності або вплив міграції на свою діяльність.

Отримання фінансування від материнської компанії

З початку 2025 року до дати випуску цієї фінансової звітності Компанія отримала 240 000 тис. грн. безповоротної фінансової допомоги від материнської компанії. Отримані кошти в більшості були направлені на фінансування будівництва мережі доступу до інтернету за технологією GPON.

32. ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Цю фінансову звітність було затверджено до випуску керівництвом Компанії 25 квітня 2025 року.